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• Członkowie Konwentu 
Wójtów, Burmistrzów i Prezy­
dentów dyskutowali nad 
współpracą samorządów z ad­
ministracją rządową.

O Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska rozpa­

trywał wnioski o dofinansowa­
nie inwestycji w gminach Uda­
nin i Ścinawa.

© Wydział Ochrony Śro­
dowiska Urzędu Wojewódz­
kiego opracował program fi­
nansowania prac rekultywa­
cyjnych na terenach posowiec- 
kich.

O Wicewojewoda Zenon 
Kwakszyc uczestniczył w ob­

chodach Dnia Edukacji Narodowej w gło­
gowskiej Szkole Rolniczej.

• Goszczący w Legnickiem wojewo­
da wałbrzyski Henryk Gołębiewski spot­
kał się z kierownictwem KGHM Polska 
Miedź SA.

• Ryszard Pękała zrezygnował ze sta­
nowiska dyrektora Wydziału Polityki Go­
spodarczej Urzędu Wojewódzkiego i zo­
stał wyznaczony na zarządcę komisaiycz- 
nego Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Gospodarki Turystycznej Piast-Tourist.

• W Grobli odbył się wojewódzki 
zlot kół PTSM. Uczestniczyło w nim 115 
uczniów i opiekunów.

• Profesor Niels Skova ze Stanów 
Zjednoczonych, doradca i przedstawiciel 
ONZ, przyjechał do Legnicy z cyklem wy­
kładów.

• Przedstawiciele Urzędu Wojewó­
dzkiego uczestniczyli w Jeleniej Górze w 
naradzie o rozwoju mleczarstwa i hodowli.

• Z okazji święta nauczycieli woje­
woda Ryszard Maraszek spotkał się z gru­
pą dyrektorów szkół.

O Wojewódzka Rada Zatrudnienia 
oceniła współpracę z Wojewódzkim Ze­
społem Pomocy Społecznej i realizację 
form przeciwdziałania bezrobociu.

® W Wilkowie podsumowano szkol­

ną turystykę w czasie tegorocznej akcji 
Lator Na 63 wędrownych obozach wypo­
czywało 1260 uczniów.

• 11 miliardów złotych przekazano 
na Fundusz Pracy w Legnickiem. Pienią­
dze zostaną wykorzystane na zwalczanie 
bezrobocia.

• Prezydent Lubina Tadeusz Maćka- 
ła powołał specjalną komisję do prze­
kształceń w kulturze. Ma ona opracować 
koncepcję funkcjonowania placówek tego 
typu w mieście.

@ Przedstawiciele cukrowni po spot­
kaniu w Urzędzie Wojewódzkim ustalili, 
że minimalna cena skupu buraków wyno­
sić będzie 520 tys. zł za tonę.

• Wicewojewoda legnicki wystąpił 
do Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych o finansową po­
moc dla PCK.

• Za najlepsze grupy turystyczne w 
województwie uznano zespól ze Szkoły 
Podstawowej Nr 3 w Legnicy i II Liceum 
Ogólnokształcącego w Głogowie.

• Około 200 osób starszych i niepeł­
nosprawnych oczekuje w Legnickiem na 
umieszczenie w domu starców.

• Wojewoda Ryszard Maraszek roz­
mawiał z kierownictwem Parku Krajobra­
zowego Chełmy o powołaniu Centrum 
Edukacji Ekologicznej.

• Prezydent Legnicy Ryszard Badoń 
przedstawił Grażynę Nikodem jako kan­
dydatkę na stanowisko skarbnika miasta.

• W piątek rozpoczęły się w Legnicy 
II Dni Seniora, będą trwały dwa tygodnie.

• O możliwościach inwestycji kapi­
tałowych w Legnicy rozmawiano w Ratu­
szu z przedstawicielami niemieckiej firmy 
TEERBAU GmBh.

• Legnickie służby komunalne pro­
wadzą przegląd uzbrojenia podziemnego 
na terenach przejętych po wojskach rosyj­
skich.

• Tylko 9 lokali z 32 wystawionych 
na przetarg w Legnicy znalazło nowych 
najemców. Rekordowa stawka za metr 
kwadratowy wyniosła 650 tys. zł.

• 771 wniosków o finansową pomoc 
w dożywianiu dzieci złożyli władzom mia­
sta dyrektorzy legnickich szkól podstawo­
wych.

Nauczycielskie medale

Z okacji Dnia Edukacji Narodowej wojewoda legnicki odznaczył wyróż­
niających się nauczycieli. Złote Krzyże Zasługi otrzymali Julian Krasiński ze 
Szkoły Podstawowej Nr 11 w Lubinie, Stanisław Mazurek z Państwowego 
Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworze, Ewa Retkowska z SP 
w Kotli, Sławomir Suchanowski, doradca metodyczny, Anna Szymczykiewicz 
z SP nr 1 w Polkowicach oraz Janina Wajnert ze Specjalnego Ośrodka Szkol­
no-Wychowawczego w Legnicy.

Srebrne Krzyże Zasługi wręczono Grażynie Ramskicj z SP nr 10 w Lubinie 
i Marii Wlącek z SP nr 1 w Złotoryi. Brązowymi krzyżami udekorowano Józefa 
Franaczka z SP nr 9 w Lubinie i Leopolda Stefanka z I Liceum Ogólnokształ­
cącego w Legnicy.

Medale Komisji Edukacji Narodowej otrzymali: Beata Andrejko (I LO w 
Lubinie ), Krystyna Jarosz ( SP nr 11 w Lubinie ), Danuta Lajcht ( Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Legnicy), Krystyna Makowska (Zasadni­
cza Szkoła Zawodowa w Jaworze) i Danuta Sosa (SP nr 3 w Złotoryi). Ponadto 
9 osób zostało wyróżnionych nagrodami Ministra Edukacji Narodowej, 18 
nagrodami kuratora i sześć odznakami "Zasłużony dla Oświaty Województwa 
Legnickiego". Łącznie udekorowano i nagrodzono 87 pracowników oświaty z 
ponad 8-tysięcznej rzeszy zatrudnionych.

(k)

Inicjatywy lokalne w zakresie 
ochrony zabytków były 17 i 18 bm. 
głównym tematem wyjazdowego po­
siedzenia sejmowej Komisji Kultury i 
Środków Masowego Przekazu. W 
poniedziałek komisja spotkała się w 
prochowickim "Animexie" z pracow­
nikami kultury. Następnie zwiedziła 
Akademię Rycerską i teatr.

We wtorek członkowie komisji 
obradowali w jaworskim Ratuszu. 
Referat problemowy o stanie ochrony 
zabytków w Legnickiem wygłosił 
Ryszard Maraszek. Zwiedzili także 
miejscowe obiekty: Kościół Pokoju, 
Muzeum Regionalne i remontowaną 
salę teatralną w Jaworskim Ośrodku 
Kultury. Na tę część posiedzenia ko­
misji przybyli: wiceminister kultury i 
sztuki Zdzisław Podkański, generalny 
konserwator zabytków Tadeusz Ziel­
niewicz oraz szef Agencji Własności 
Rolnej Skarbu Państwa Adam Tański. 
Planuje się kontrolowaną sprzedaż i 
dzierżawę obiektów chronionych. 
Możliwe będzie także zbywanie ich 
cudzoziemcom, pod warunkiem 
akceptacji przez MSW. Około 10 
proc, zabytków pozostanie pod kon­
trolą państwową. Będą one ratowane 
ze środków centralnych. Komisja 
skieruje do premiera wniosek o ulgi 
podatkowe dla tych nabywców, któ­
rzy zdecydują się wyremontować 
obiekty za własne pieniądze.

Cci)

W Głogowie otwarto posterunek 
celny. Zlokalizowano go na obrze­
żach miasta, przy ulicy Wierzbowej. 
Ma bardzo duże zaplecze magazyno­
we oraz największy w województwie 
płac manewrowy i parkingowy dla 
samochodów. Już niedługo zostanie 
uruchomiona stołówka i hotelik dla 
kierowców oczekujących na odprawę 
celną.

W posterunku pracuje 8 celni­
ków. M.in. głogowska huta będzie 
dokonywała tu około 20 odpraw eks­
portowych dziennie

(abł)

Strajfc.

Strajkowała 103-osobowa załoga 
Kopalni Barytu "Boguszów" w Stani­
sławowie we wtorek (18 bm.) na pier­
wszej zmianie. Przyczyną było nie- 
wypłacenie górnikom poborów za 
wrzesień, mimo iż załoga macierzy­
stej kopalni w Boguszowie-Gorcach 
takie wynagrodzenie uzyskała. Na 
protest w Stanisławowie błyskawicz­
nie zareagował syndyk i we wtorek o 
godz. 12.50 górnicy otrzymali zaleg­
le wynagrodzenie.

Cez)

Pamiętajcie o ogrodach
Za najładniejsze klatki schodowe w Legnicy uznano wnętrze budynku przy 

ul. Piastowskiej 501 Asnyka 20 klatka C. Za place zabaw wyróżniono Przedsz 
m Karkonosklej' lokatorów ul. Asnyka i Przedszkole Nr 8 przy
ul Góralskiej. Komisja uzna a, ze najładniejszymi balkonami w budynkach 
indywidualnych poszczycić się mogą: Zofia Pietkowska - ul. Struga 2 Janina 
Zymańczyk- Radosna 40, Daniela Strońska - Podmiejska 2 i Halina Dziweńko 
- Podmiejska 4. Natomiast w budynkach wielorodzinnych: Krystyna Nowale- 
wska - uL Piastowska 18, Halina Grajek - Najświętszej Marii Panny 14 i Maria 
Maras - Rynek 13.

Za ogródki przy domkach jednorodzinnych wyróżniono: Zofię Pietkowska 
- ul. Struga 2, Genowefę Granas - Dąbrówki 16 i Janinę Żymańczyk - Radosna 
40. Nagrodami za ogródki-przy budynkach wielorodzinnych nagrodzono Przed­
szkole Nr 23 przy ul. Karkonoskiej, Młodzieżowy Dom Kultury "Harcerz" i 
ogród przy ul. Prószyńskiego 1.

Była to już trzecia edycja konkursu, prowadzona przez byłą radną Grażynę 
Chrobak. Nagrody wręczyli laureatom 15 bm. prezydent miasta Ryszard Badoń 
i przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Krzakowski.

CK)

W duchu
...między rządzącą lewicą a opozycyj­

ną prawicą przebiegała poniedziałkowa 
sesja Rady Miejskiej Legnicy. Najpierw 
spierano się o "wartości chrześcijańskie" w 
statutach komunalnych szkól, później o to, 
czy byli funkcjonariusze SB mogą wybie­
rać ławników ludowych.

Najwięcej emocji wyzwoliła dyskusja 
nad uchwalą o przystąpieniu do spółki 
akcyjnej Legnickie Centrum Przedsiębior­
czości - Inkubator Przedsiębiorczości, któ­
rej pomysłodawcami byli prawicowi radni 
w poprzedniej kadencji. Teoretycznie 
uchwala powinna przejść bez problemów. 
Okazało się wszakże, iż do rąk radnych w 
nie wyjaśniony sposób trafił nieaktualny

projekt statutu spółki. W związku z tym 
radny Wojciech Obremski zaproponował, 
żeby glosowanie przełożyć na następną se­

sję. Większość się temu sprzeciwiła, a w 
głosowaniu projekt uchwały padł. Votum 
separatum złożyli Wiesław Sagan i Ry­

szard Kurek.
Ponadto m.in. rada nie zgodziła się na 

przystąpienie do Sudecko-Pomorskiego 
Towarzystwa Drogowego SA i odłożyła 
dyskusję nad projektem uchwały złożonej 
przez siedmiu radnych zezwalających na 
ubieganie się o sprzedaż wódki właścicie­
lom piwiarni.

Cr)

Papież ■
w Łogsiwy

Podczas niedzielnej mszy w 
legnickiej katedrze ks. biskup Ta- 
dusz Rybak ordynariusz diecezji 
legnickiej ogłosił, że wystosował 
zaproszenie do papieża Jana Paw­
ła II. Jest to oficjalne wystąpienie 
i możliwe jest, że Ojciec Święty 
odwiedzi Legnicę w trakcie kolej­
nej pielgrzymki do Polski zapla­
nowanej na 1997 rok.

(sra) 

Inauguracja 
w seminarium

W poniedziałek zainaugurowano 
nowy rok akademicki w Wyższym 
Seminarium Duchownym w Legnicy. 
Uroczystość rozpoczęła się od mszy 
świętej, którą celebrował ks. biskup 
Tadeusz Rybak. W tym roku naukę w 
seminarium rozpoczyna 21 alumnów. 
Łącznie w uczelni studiować będzie 
92 studentów. Uroczystości w siedzi­
bie seminarium rozpoczęły się od wy­
stępu chóru WSD i wystąpienia ks. dr 
Stefana Regmonta, rektora legnickiej 
uczelni.

(k)

Wschodnioniemiecka Rada Kultury to fundacja działająca w Bonn. Po­
wstała ponad 40 lat temu i ma zadania ponadregionalne m.in. opiekę nad 
archiwami, bibliotekami i placówkami naukowo-badawczymi.

Delegacja fundacji wraz z jej prezydentem dr. Herbertem Hupką przybyła 
18 bm. do Głogowa. "Wśród działających w fundacji są zarówno uciekinierzy, 
wypędzeni i mniejszość niemiecka powstała na swych rodzinnych ziemiach, ale 
także po powstaniu nowych warunków politycznych - sąsiedzi" - czytamy w 
informatorze o celach i zadaniach fundacji.

Pobyt niemieckich gości był związany z prezentacją wykładów "Wspólna 
odpowiedzialność Niemców, Polaków i Czechów za zabytki kultury". W czasie 
swojego wystąpienia w Głogowie dr Hupka powiedział między innymi: "My, 
Niemcy i Polacy, powinniśmy wspólnie podążać do prawdy historycznej. Fakt, 
że uwolniliśmy się od nacjonalizmu, to znaczy od przesądnego poczucia wy­
ższości narodowej, powinien mobilizować nas do zajęcia właśnie takiego 
stanowiska".

Spotkanie członków fundacji z władzami i mieszkańcami Głogowa odbyło 
się w Zamku Książąt Głogowskich.

 (abi)

Pani Janinie Wągrodnej - przewodniczą­
cej Rady Gminy w Kunicach wyrazy szczerego 
współczucia z powodu śmierci

ojca
składają: 

Zarząd Gminy 
radni z terenu gminy Kunice 

oraz pracownicy urzędu 
322k

Wszystkim, którzy uczestniczyli w ostAtnim 
pożegnAniu mojej ukocliAncj mamt( 

Ś. P.

MARII ANCZYK0WSK1E) 
orAz tym, którzy byli ze ntttą i bobAWAli mi sił 

w czAsie Jej długiej choroby, serdeczne podziękowAniA 
i wyrAzy wdzięczności
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Ustawa w sprawie najmu lokali ko­
munalnych z 2 lipca 1994 roku po­
winna wejść w życic do 12 maja przy­

szłego roku.
Miejski Zakład Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej w Głogo­
wie przedstawił już Zarządowi Miasta 
pierwsze propozycje nowych stawek 
dla lokatorów swoich lokali. Ostatecz­
ną decyzję o wysokości stawek za 1 m 
kw. będzie można podjąć nie wcześ­
niej, niż zostaną opracowane przez 
gminę formy łagodzenia skutków po­
dwyżek. Prace te powinny zakończyć 
się w Głogowie do 21 listopada, a 
później i tak propozycje rozpatrzy Ra­
da Miejska, która jest władna podjąć 
stosowną uchwałę.

Nowa ustawa wprowadza czynsz 
regulowany, którego stawką wylicze­
niową jest koszt jednego metra kwa­

dratowego w nowo wybudowanym domu, po­
mniejszony o 30 procent. Minister budownictwa 
przewidział, że maksymalnie będzie to 19,75 
tys. zł za metr kw. W głogowskim MZGKiM 
przewidują, żc kwotą wyjściową będzie około

Głog©w ~
czynsz 
razy pięć?
16 tys. zł. Do czynszu będą doliczane koszty 
wywozu nieczystości, odprowadzania ścieków i 
użytkowania windy. Tak więc lokator mieszka­
nia w centrum miasta, wyposażonego w ciepłą 
wodę, instalację elektryczną, gazową, c.o. i 
wodno-kanalizacyjną będzie płacił za m kw. 13 
tys. zl. W zasobach MZGKiM takich mieszkań 
jest najwięcej - 1966. Mieszkania bez cieplej 
wody będą tańsze o 3 tys. zl na metrze kwadra­
towym. Najniższa stawka będzie dla mieszkań 
wyposażonych jedynie w elektryczność i wynie­
sie najprawdopodobniej 2,5 tys. zł za m kw. 
Średnio wysokość czynszu w mieszkaniach ko­
munalnych wzrośnie pięciokrotnie. Czterooso­
bowa rodzina zajmująca mieszkanie o powierz­
chni 55 m kw. płaciła do tej pory za czynsz 160 
tys. zl. Po wprowadzeniu w życie ustawy, będzie 
płacić (z dodatkowymi opłatami - ścieki, wywóz 
śmieci) około miliona złotych. Czynszem wolnym 
zostaną objęte mieszkania z pełną instalacją, o 
powierzchni powyżej 80 m kw.

Dodatki mieszkaniowe będą przyznawane 
przez prezydenta na wniosek lokatora. Na pew­
no nie zostanie on przyznany tym, którzy mają 
zaległości w opłatach czynszu. Będzie natomiast 
przysługiwał osobom, których dochód nie prze­
kracza 150 proc, najniższej emerytury.

Są to na razie tylko propozycje i wstępne 
przymiarki, jednak jest już pewne, że czynsz 
wzrośnie w Głogowie od 1 marca.

C«bO

Unia czeka
na demokrację

• Wygląda na to, żc w 
Unii Wolności znów szo­
kuje się rozłam...

- Na pewno nie. 9 
października powstało Fo­
rum Demokratyczne UW 
jako odpowiedź na sytucję, 
która wytworzyła się po wy­
borach parlamentarnych i 
zjednoczeniu Unii Demo­
kratycznej z Kongresem Li­
beralno-Demokratycznym. 
Wydarzenia te spowodowa­
ły zepchnięcie partii na prawo, pojawiły się 
nawet wyraźne elementy chadeckie. W tym 
momencie wielu ludzi poczuło się w swojej 
partii po prostu nieswojo. Ja też to odczu­
łem. Uważam, że powołanie forum pod­
kreśli socjaldemokratyczny charakter UW, 
umocni jej lewicowe skrzydło.

© To jedyne powody powstania fo­
rum w partii, która zawsze szczyciła się 
wręcz "bukietem" poglądów, ocen i na­
wet różnorodnością postaw?

- Z pewnością wpływ na powstanie fo­
rum miała też dyrektywa przewodniczące­
go UW Tadeusza Mazowieckiego zakazu­
jąca wchodzenie naszej partii po wyborach 
samorządowych w koalicje z ugrupowania­
mi lewicowymi. Uważam, że tego typu de­
cyzja jest konserwowaniem sceny politycz­
nej i pachnie fundamentalizmem. Ważniej­
sze jest chyba kierowanie się interesem 
miasta czy regionu, niż przedłużanie walki 
politycznej zapoczątkowanej w poprzed­
niej epoce. Zresztą doktryna Mazowieckie­
go poniosła klęskę i np. w Warszawie, a 
także w Legnicy, spowodowała zmargina­
lizowanie radnych wywodzących się z Unii 
Wolności. Przestali się oni po prostu liczyć. 
W Legnicy pięciu radnych z rodowodem 
unijnym rozwiązało koalicję z prawicą, ale 
też nie związało się z dominującą lewicą. 
Tymczasem rada liczy 45 osób...

© Czy za słabą pozycję Unii w Leg­
nicy odpowiadają tylko politycy z War­
szawy?

- Oczywiście, mamy swoje grzechy. Po 
pierwsze, taki, że w Legnicy na dobrą spra­
wę... nie istnieje Unia Wolności, gdyż zjazd 

zjednoczeniowy od­
będzie się dopiero w 
nadchodzącą niedzie­
lę-

O Dlaczego tak 
się stało?

- Moja osobista 
diagnoza jest taka, iż 
jest to "zasługą" wą­
skiego kierownictwa 
naszej partii w Leg- 
nickiem. Gdyby zjazd 
zjednoczeniowy od­

był się przed wyborami, gdyby zorganizo­
wano wówczas konwencję wyborczą, to 
można byłoby wówczas liczyć na zaanga­
żowanie w kampanię znacznie większej li­
czby osób, a zatem i na inny wynik wybor­
czy.

• Jak go pan ocenia?
- Na pewno poniżej oczekiwań. Unia w 

ostatnich latach idzie od klęski do klęski. 
Nic dziwnego więc, że sporo naszych 
członków "schowało się" pod innymi szyl­
dami.

O Jakie stąd wnioski?
- Unia Demokratyczna, a obecnie Unia 

Wolności to partia otwierająca się szeroko 
na inteligencję, biznesmenów, młodzież. 
Miała i ma im wiele do zaoferowania. Ma­
my wciąż wielu sympatyków. Ale nasz ele­
ktorat jest zdezorientowany dzisiejszą sytu­
acją, ogólnopolskim zwrotem na prawo, 
który dokonał się w wyniku ostatnich wy­
borów, a w Legnicy pewną niemożnością i 
brakiem sukcesów. Osobisty wniosek wy­
ciągnąłem z tego przyczyniając się do 
utworzenia Forum Demokratycznego Unii 
Wolności. Wśród założycieli są m.in. Zofia 
Kuratowska, Władysław Frasyniuk, Marek 
Edelman, Marek Balicki, Andrzej Celiński. 
W naszym województwie nastąpił spadek 
prestiżu tej partii. Odbudowę trzeba zacząć 
od demokracji we własnych szeregach, a na 
razie mamy wciąż "ustawianie klocków" w 
małym gronie kierowniczym.

Z MICHAŁEM KU- 
SZYKIEM, współ- 
założycielein Fo­
rum Demokratycz­
nego Unii Wolności, 
rozmawia Grzegorz 
Chmielowski
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Kradzieże, napady, 
rozboje, włamania
• 13 bm. ok. godz. 2 na postoju taxi w pobliżu dworca 

PKS w Lubinie młody mężczyzna pobił Dariusza 
M. Zabrał mu portfel z pieniędzmi i dokumentami.

• 13 bm. nieznany sprawca po otwarciu drzwi klu­
czem pozostawionym w zamku dostał się do sekre­
tariatu LPB przy ul. Jaworzyńskiej w Legnicy. 
Skradł portfel z 11,450 min zł oraz 400 tys.

• 14 bm. w Głogowie policjanci zatrzymali bezpoś­
rednio po kradzieży pięć kobiet narodowości ru­
muńskiej. Skradły 500 tys. zł ze sklepu mięsnego 
przy ul. Słowiańskiej i 600 tys. zł, trzy kurtki skó­
rzane, plecak ze sklepu odzieżowego.

O 15 bm. w Legnicy na ul. Złotoryjskicj trzej niezna­
ni sprawcy wciągnęli do bramy Roberta M. i skradli 
mu kurtkę skórzaną, dokumenty oraz pieniądze.

© 16 bm. w Głogowie Artur T. zatrzymał trzy spraw­
czynie pobicia Darii C (1.15), którymi okazały się 
Ewa I. (1.15), Wioletta Ś. (1.16) i Anna K. (1.14). 
Krewkie dziewczyny będąc na dyskotece w klubie 
MAYDAY pobiły bez powodu Darię C.

O 17 bm. w Chojnowie na ul. Kolejowej piesza Ma­
ria A. (1.72) wtargnęła na jezdnię i została potrąco­
na przez volkswagcna, prowadzonego przez 
Dariusza M. Piesza doznała ciężkich obrażeń ciała 
i została umieszczona w szpitalu.

• 17 bm. w Legnicy w pobliżu restauracji "MARIA" 
przy ul. Asnyka nieznany sprawca uderzył w głowę 
kijem baseballowym Wojciecha Z. (1.17).

O W nocy z 16 na 17 bm. w Raczkowej nieznani 
sprawcy włamali się przez wyłom w murze do 
sklepu spożywczego. Skradli wódkę, papierosy, 
konserwy rybne i rajstopy. Straty 15 min zł.

O 18 bm. na stacji PKP w Legnicy po odjeździe 
pociągu relacji Warszawa-Lipsk, pomiędzy torami 
a peronem, znaleziony został Robert K. (1.21). 
Ustalono, że podczas wskakiwania do pociągu 
wpadł pomiędzy peron a pociąg. Po przewiezieniu 
do szpitala pokrzywdzonemu amputowano prawą 
rękę. Zachowanie mężczyzny wskazywało, że jest 
pod wpływem alkoholu. Robert K. dzień wcześniej 
zakończył zasadniczą służbę wojskową.

Tydzień na drogach
• 12 bm. na trasie Złotoryja-Legnica kierująca po­

lonezem Małgorzata S. uderzyła, w czasie wyprze­
dzania, w ciężarowego liaza. Następnie zderzyła 
się czołowo z ciągnikiem rolniczym z przyczepą. 
Kobieta poniosła śmierć na miejscu.

• 12 bm. na ul. Starojaworskiej w Jaworze kierujący 
fiatem 126p nietrzeźwy, 45-letni, Jan Ch. nie ustą­
pił pierwszeństwa przejazdu i potrącił rowerzystę 
17-letniego Gerarda S. Rowerzysta doznał obrażeń 
ciała, zaś kierowcę umieszczono w izbie 
wytrzeźwień.

• 13 bm. na drodze Legnica-Chojnów w pobliżu 
Studnicy kierujący oplem kadettem 30-letni Miro­
sław K. potrącił pieszego 76-lctniego Józefa P. 
Pieszy poniósł śmierć na miejscu.

Fucha sita SwwmsisSw

Wciąż nie widać końca zadymy wokół 
Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej w Legnicy. Przypo­

mnę, że ten państwowy moloch działający 
na terenie kilkunastu gmin w myśl prawa 
już dawno powinien zostać skomunalizo­
wany. Ale nie został, bo gminy robiły wszy­
stko, żeby odwlec ten moment.

Od początku nie było zgodności, jak 
WPECprzekształcić. Niektóre z większych 
gmin (rui przykład Lubin) od początku żą­
dały wydzielenia i przejęcia swojej części 
majątku przedsiębiorstwa. Inne gminy, na 
przykład Jawor i Prochowice, konsekwen­
tnie domagały się pozostawienia przedsię­
biorstwa w całości i przekształcenia go w 
spółkę, w której wszystkie będą miały 
udziały, proporcjonalne do majątku poło­
żonego na ich terenie. Tę koncepcję apro­
bowała załoga WPEC i działające w nim 
związki zawodowe. Pracownicy byli przy­
gotowani do założenia pracowniczej spół­
ki akcyjnej, która zajęłaby się produkcją 
ciepła.

Większość samorządów wypowie­
działa się w sprawie przekształcenia 
WPEC jeszcze w czasie poprzedniej ka­
dencji. Milczeli tylko radni z Legnicy, ale 
teraz i oni bliscy są zajęcia ostatecznego 
stanowiska.

Restrukturyzacją WPEC zajął się pię­
cioosobowy zespół radnych, a jego wnio­
ski zaaprobowała Komisja Gospodarki i 
Rozwoju Miasta. Zaproponowano, aby 

wydzielić legnicką część majątku i przeka­
zać ją gminie po zakończeniu sezonu 
grzewczego 1994/95. Ta część majątku 
miałaby być podzielona na kolejne cztery, 
Z których ma się stworzyć spółki - dwie 
akcyjne i dwie z ograniczoną odpowie­
dzialnością. Osobne dla źródeł ciepła, sie­
ci przesyłowych, zaplecza warsztatowego 
i bazy socjalnej.

Trzy pierwsze spółki mają być jedno­
osobowymi spółkami skarbu gminy. Z 
czwartą mogą być w tym względzje kłopo­
ty. Skoro cały majątek przedsiębiorstwa 
ma zostać podzielony, to dotyczyć to bę­
dzie także bazy socjalnej składającej się z 
domu wczasowego w Mielnie i starej, nie 
odnawianej od lat wypożyczalni sprzętu 
turystycznego. Podział sprzętu można so­
bie od biedy wyobrazić: mniejsze gminy 
dostaną na przykład po jednej piłce, a 
większe po dziurawym materacu. Ale co 
zrobić z domem wczasowym? Czy każdej 
gminie dać po kilkanaście metrów kwa­
dratowych? To jest wykluczone, więc za­
pewne powstanie spółka międzygminna, 
co może doprowadzić do międzygminnej 
wojny o stołki w zarządzie i radzie nadzor­
czej.

Z pozostałymi spółkami nie będzie ta­
kich problemów. Wszystkie będą czysto 
legnickie, radni niezależnie i samorządnie 
zadecydują więc, kto i za ile będzie w nich 
pilnował miejskich interesów i zajmował 
dwanaście miejsc w radach nadzorczych.

Stworzenie nowych miejsc pracy dla 
członków zarządów, rad nadzorczych, 
pracowników administracyjnych i księgo­
wych będzie jedyną korzyścią płynącą z 
przeprowadzenia tak głębokiego podziału 
przedsiębiorstwa. Innych plusów nie wi­
dać, są za to minusy. Żadnego uzasadnie­
nia nie widzę dla rozdzielenia ciepłowni 
od sieci. Monopol nie zostanie zlikwido­
wany. Bardziej sensowne (choć związane 
Z dodatkowym rozrostem administracji) 
byłoby usamodzielnienie poszczególnych 
ciepłowni i podłączenie do sieci innych, 
niż dzisiejszy WPEC, producentów ciepła, 
tak aby wszyscy mogli walczyć o klientów.

Wreszcie ostatni problem. Spółki nie 
będą fundacjami charytatywnymi i każda 
będzie chciała zarobić. Koszty muszą zatem 
wzrosnąć. Kto za to zapłaci ? Lokatorzy 
mieszkań spółdzielczych i komunalnych.

"Źródła ciepła" i "Sieć", dzięki temu 
że pozostaną monopolistami, na pewno 
wyjdą na swoje. Gorzej z "Zapleczem". 
Kilkudziesięciu pracowników warsztatu, 
jeśli nie będzie obsługiwać całego dzisiej­
szego WPEC, nie zarobi na swoje utrzy­
manie. Spółka szybko zbankrutuje. Czy nie 
lepiej od razu powiedzieć ludziom, żeby 
sobie poszukali innej pracy?

WŁODZIMIERZ 
KALSKI

AUTO CENTRUM
Rzeszotary, ul. Legnicka 1 

tal. (0-78) 603-75, 246-97 
STACJA PALIW

GRATIS do wyboru:
- mycie samochodu
- diagnostyka silnika
- diagnostyka podwozia
- usługa wymiany oleju
- usługa wymiany opon
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stnik okazał się znacznie silniej­
szy. W końcu zrozumiała, że po­
zostało jej tylko wzywanie pomo­
cy. Zaczęła krzyczeć. Nie speszy­
ło to specjalnie Nikodema S. 
Wciąż inyśłał, że kilkadziesiąt 
metrów od budynków mieszkal­
nych jest całkowicie bezkarny. 
Aby jednak pokonać opór kobie­
ty, zagroził, że jeżeli nie przesta­
nie, to ją zabije. Groźba nie po­
skutkowała.

Rozpaczliwe krzyki zaalar­
mowały przechodzących opodal 
mężczyzn. Pobiegli w stronę za­
rośli. Na ich widok Nikodem S. 
rzucił się do ucieczki. Pościg oka­
zał się bezskuteczny. Mężczyźni 
udzielili kobiecie pierwszej po­

mocy, potem zawieźli ją na poste­
runek policji. Funkcjonariusze 
wszczęli dochodzenie. Na począ­
tek postanowili sprawdzić osoby, 
które dopuściły się w przeszłości 
podobnych przestępstw. Jednym 
z nich był właśnie Nikodem S. 
Już następnego dnia został on za­
trzymany.

Młody głogowianin usiłował 
początkowo zaprzeczać wszy­
stkiemu, kiedy jednak rozpoznała 
go poszkodowana, przyznał się 
do próby gwałtu. W czasie prze­
słuchań twierdził, że niewiele pa­
mięta z całego zdarzenia. Wypity 
alkohol i upał spowodował, że 
działał w stanie upojenia. Zdecy­
dowanie zaprzeczał tylko jakoby 
miał grozić kobiecie zabójstwem. 
Prokurator postanowił zatrzymać 
go w areszcie.

Niedługo rozpocznie się pro­
ces Nikodema S. Prawdopodob­
nie po procesie wróci do więzie­
nia. Na jak długo - zadecyduje 
sąd.

więzieniu nie zniweczył wcześ­
niejszych znajomości, a może 
wręcz powiększył grono kole­
gów. W piwiarni dość szybko up­
ływał czas. Po dwóch piwach gło­
gowianin poczuł się już znacznie 
lepiej. Zaczął nawet szukać kom­
panów do nieco mocniejszych al­
koholi. Niestety, on i jego kole­
dzy nie mieli pieniędzy na wód­
kę. Zadowolili się tanim winem.

Kolejna butelka nie zaspokoi­
ła apetytów Nikodema S. Pożeg­
nał kolegów i poszedł w kierunku 
ruin Starego Miasta. Być może 
już wówczas zaczął rozglądać się 
za dziewczynami. Faktem jest, że 
nie musiał czekać zbyt długo. Ko­
ło osiemnastej zobaczył jadącą na 
rowerze kobietę. Schował się w 
krzakach. Kiedy zaś rower zna­
lazł się obok niego, wyskoczył i 
przewrócił jadącą na ziemię. 
Oszołomiona kobieta nie wzywa­
ła nawet pomocy. Głogowianin 
chwycił ją za włosy i zaczął ciąg­
nąć w kierunku pobliskich zaroś­
li. Myślał, że z dala od zamiesz­
kanych już budynków bez prze­
szkód zrealizuje swój plan.

W krzakach, bijąc kobietę, za­
czął ją rozbierać. Stawiała opór. 
Drapała, biła pięściami, ale napa­

PS. Personalia oskarżonego, jak i 
niektóre szczegóły mogące na niego 
wskazywać, zostały zmienione.

Zaledwie dziesięć 
miesięcy spędził na 
wolności 2)-letni głogo­

wianin. Tyle tylko wy­
trzymał, by nie powtó­
rzyć czynu, jaki spowo­
dował roczny pobyt w 
więzieniu - gwałtu. Po­
dobnie jak za pierwszym 
razem, Nikodem S. dzia­
łał pod wpływem alko­
holu.

W ostatnich dniach 
lipca br. Nikodem S. po­
stanowił po zakończeniu 
pracy ochłodzić się pi­
wem. Nie miał problemu 
ze znalezieniem towa­
rzystwa. Roczny pobyt w

wite
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Jaworskie Zakłady 
Chemii Gospodar-

I czej "Pollena" znalazły 
j się w trzeciej transzy 
I przedsiębiorstw przewi- 
I dzianych do powszech- 
I nej prywatyzacji. W 

"Pollenie" z uwagą wy­
czekują więc, kiedy pre­
mier, Waldemar Pawlak, 

lzułcbJ uruchomi Narodowe
Fundusze Inwestycyjne.

Tymczasem na górze wiele za­
mieszania wokół Programu Po­
wszechnej Prywatyzacji. Zda­
niem ministra przekształceń włas­
nościowych, Wiesława Kaczmar­
ka, obniża to wiarygodność Polski 
w świecie, a przeciąganie urucho- 
mienia NFI zwiększa liczbę 
przedsiębiorstw pogłębiających 
straty. Premier nie zgadza się z 
tym, a odkładanie decyzji tłuma­
czy między innymi wątpliwościa­
mi, co do powierzenia majątku na­
gromadzonego w funduszach fir­
mom zagranicznym i choć zapo­
wiedział rychłe uruchomienie 
NFI, dokładnie nie wiadomo, kie­
dy to nastąpi.

Na dole zaś, czyli w jawor­
skiej "Pollenie" sytuacja nieco 
spokojniejsza niż na froncie. Ry­
szard Doczekalski dyrektor zakła­
du twierdzi, że opóźnienie, jakie 
nastąpiło w uruchomieniu Naro­
dowych Funduszy Inwestycyj­
nych, nie oznacza dla firmy zapaś­
ci, ale też nie ułatwia jej funkcjo­
nowania na rynku.

- Nasi kontrahenci chcą wie­
dzieć, z kim wchodzą w kontakty 
gospodarcze, jaką mamy formę 
własności, kto zarządza firmą. 
Tymczasem my możemy tylko 
powiedzieć, kim jeszcze jesteśmy 
i kim wkrótce możemy być Wy­
twarza to atmosferę niepewności 
tak w firmie, jak i w naszym oto­
czeniu - mówi dyrektor.

Wejście do NFI wiąże się ze 
zmianą formy własności. "Polle­
na" z zakładu państwowego prze­
kształci się w jedoosobową spółkę 
skarbu państwa, kapitały założy­
cielski i zapasowy w akcyjny, a 

zbytu zmusza do inwestowania w 
firmę.

- Trudno jest dzisiaj przewi­
dzieć, gdzie głównie popłyną 
środki NFI, ale można się spo­
dziewać, że o pieniądze na inwes­
tycje będzie łatwiej. Po przystą­
pieniu do powszechnej prywaty­
zacji będzimy bardziej wiarygod­
ni dla banków i łatwiej będzie o 
kredyty. Odpadnie wymóg kilka­
krotnego zabezpieczenia pożyczki.

Konieczność inwestowania 
jest oczywista. W najbliższym 
czasie zakład musi zamienić po­
stać środków piorących z proszku 
w bardziej poszukiwany na rynku 
granulat. Ta technologia jest bar­
dzo kosztowna.

Niewykluczone też, że trzeba 
będzie zmienić opakowania z 
tworzyw sztucznych na papiero­
we i szklane. Firmę zmusi praw­
dopodobnie do tego podatek 
akcyzowy planowany od lipca 
przyszłego roku. Jeżeli zakład 
zdecyduje się sam wytwarzać 
opakowania, pociągnie to za sobą 
kolejne inwestycje.

W "Pollenie" liczą też na to, że 
NFI pomoże gwarancjami banko­
wymi w handlu ze Wschodem. 
Teraz firma eksportuje do Rosji i 
Białorusi proszki, ale wschodni 
importerzy muszą płacić gotó­
wką. Znacznie utrudnia to handel, 
bo kontrahent nie zawsze może 
"położyć pieniądze na stół"

Zakład od dwóch lat współ­
pracuje z niemiecką firmą Henkel. 
Na razie pracuje na jej zlecenie. 
Jeśli sprosta wymogom, może li­
czyć na dłuższy kontrakt i zwię­
kszenie produkcji. Pod warun­
kiem jednak, że znajdą się krajowi 
odbiorcy środków odkażających 
dla przemysłu spożywczego. W 
Jaworze liczą na przedsiębiorstwa 
spożywcze, które wejdą do NFI.

Spodziewają się też, że dorad­
cy znający europejski rynek uła­
twią im kontakty gospodarcze, co 
może w końcu doprowadzi do peł­
nego wykorzystania potencjału 
firmy.

CnlSO

POSZUKUJE
kandydata na stanowisko Dyrektora 

Departamentu Generalnego Wykonawstwa.
Kandydaci winni spełniać następujące warunki: 

o wykształcenie wyższe techniczne 
0 co najmniej 5-letnie doświadczenie w budownictwie 
o posiadanie uprawnień budowlanych 
o wiek do 40 lat 
o dobry stan zdrowia

firmą przestanie zarządzać dyre­
ktor i rada pracownicza. Gospoda­
rzyć będzie prezes, członkowie 
zarządu, a przede wszystkim NFI.

"Pollena" zdecydowała się na 
przystąpienie do NFI na początku 
tego roku, dlatego znalazła się do­
piero w trzeciej transzy. Wejście 
do programu i tak w najbliższym 
czasie nie poprawi znacząco poło- 

żenią firmy, bo jak twierdzi Ry­
szard Doczekalski, najbardziej za­
leży ono od sytuacji na rynku, któ­
ra nie zmieni się przecież z powo­
du wejścia "Polleny" do NFI. Nie 
zwiększy się też liczba zatrudnio­
nych, ale prognozy jednak nie są 
złe.

- Mamy sygnały od hurtowni­
ków, że mija powoli szał na za­
chodnie produkty reklamowane w 
telewizji. Klienci zorientowali 
się, że równie dobrze można wy­
prać polskim proszkiem za dużo 
mniejsze pieniądze.

W "Pollenie” nie było alterna­
tywy dla NFI. Jaworski zakład nie 
"oczarował" żadnego zachodnie­
go kapitalisty, a walka o rynki 

♦ w korzystnym systemie ratalnym
♦ stałe i najniższe oprocentowanie

♦ trzyletni okres spfafy

^Marzysz o samochodzie?^
♦ nie mów pas

♦ postaw na Caro
♦ to pewna karta

Jeszcze dziś może być Twój!

SPRZEDAŻ I SERWIS: ul- Legnicka 1
RZESZOTARY k. Legnicy tel. (0-76) 60-375, 24-697

Autoryzowana Stacja Opla | Poloneza 
oferuje

X - pełny serwis gwarancyjny i pogwarancyjny
- montaż autoalarmów marki Silikon 

. znakowanie pojazdów
/ -diagnostyka silnika i podwozia
/ - montaż Instalacji gazowej "LOKATO"

/ - wymiana opon + wyważanie kół
- oryginalne części zamienne
- wymiana oleju - gratis
- montaż haków holowniczych

Inne wymagania:
O znajomość procesu inwestycyjnego
O umiejętność zarządzania zespołami ludzkimi
O zgoda na poddanie się badaniom psychologicznym
O czynna znajomość języka niemieckiego lub angielskiego

Oferty składane przez kandydatów powinny zawierać:
podanie z uzasadnieniem
kwestionariusz osobowy z fotografią
ewentualne zawodowe referencje

** dokumenty dotyczące przebiegu dotychczasowej pracy
odpisy dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie i zdobyte kwalifikacje 

-Cu^O^noltól^nr^S'telefnn^sTTżn* 48 • I?cr1s0"al"<:K" "BGH-RM" Spółka z o.o. w Lubinie, ul. M. Sklodowskiej-
vurie YZ, pokój nr 15, telefon 463-220, w terminie jednego tygodnia od daty ukazania się ogłoszenia.
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• Przemkowskiemu ko­
łu towarzystwa "Pro 
Natura" za inicjatywę 
budowy rusztowań dla 
ok. ■ 70 bocianich 
gniazd, których obec­
na lokalizacja (bez­
pośrednio na komi­
nach, slupach energe­
tycznych) nie sprzyja 
ptakom i ludziom.

• PKP za zorganizowa­
nie udanej wycieczki 
staroświeckim pocią­
giem do kolejowego 
skansenu w Jaworzy­
nie Śląskiej.

• Towarzystwu Miłośników 
Głogowa za powołanie Uni­
wersytetu Ziemi Głogowskiej, 
który' - na wzór dawnych uni­
wersytetów ludowych - będzie 
otwarty dla każdego, kto tylko 
zechce poznać bliżej swój re­
gion.

• Grażynie Chrobak za doprowa­
dzenie do finału konkursu na 
najpiękniej urządzone balkony, 
klatki schodowe i przydomowe 
place zabaw oraz ogródki w 
Legnicy.

Plusy

minusy

o Legnickiej Spółdzielni Miesz­
kaniowej i Spółdzielni Miesz­
kaniowej "Przemko" w Przem­
kowie za to, że dały się zasko­
czyć jesiennym chłodom i nie 
zapewniły ogrzewania wszy­
stkich swoich mieszkań.

• Dla Centrum Sztuki-Teatr Dra­
matyczny za sztampowe i nie­
ciekawe tz.w. działanie parate­
atralne pn."Zdobywanie Kwa­
dratu", obserwowane zresztą 
tylko przez trzech widzów.

• Władzom Chojnowa i "gazow­
ni" za rozkopywanie świeżo 
zbudowanych chodników  w 
centrum miasta.

*

• Piłkarzom drużyn I i II ligi z 
naszego województwa, którzy 
w ostatniej kolejce, jak na za­
mówienie, przegrali wszystkie 
swoje mecze.

Medal 
dla 
profesora

JÓZEF ŚWIDER, 
lat 64, został w sobotę 
odznaczony, na wniosek 
wojewody legnickiego, 
Krzyżem Oficerskim Or­
deru Odrodzenia Polski. 
Jest profesorem Akade­
mii Muzycznej w Kato­
wicach, gdzie kieruje ka­
tedrą kompozycji. Skom­
ponował trzy opery, trzy 
koncerty fortepianowe, 

pięć oratoriów i ponad 200 utwo­
rów chóralnych. Od dwunastu lat
związany jest z Ogólnopolskim 
Turniejem Chórów Legnica Can-
tat. Z okazji 750-lecia bitwy pod 
Legnicą skomponował Oratorium 
Legnickie, którego prawykonanie 
odbyło się w legnickiej katedrze.

Żona Krystyna kieruje chórem 
Opery Śląskiej w Katowicach. 
Mają troje dorosłych już dzieci, 
ale żadne nie poszło w ślady ro­
dziców. Muzyką zajmują się tylko 
w wolnym czasie. Poza muzyką 
pan Józef chętnie czyta. Ostatnio 
zajmuje się także komputerami.
Zapisuje na nich swoje kompozy­
cje, ale także, wykorzystuje do 
tworzenia nowych utworów. Leg­
nickie oratorium uważa za jedno 
ze swoich bardziej udanych dzieł. 
Poza muzyką chóralną tworzy 
także filmową.

Grający kapelan
Ksiądz ROMAN DZIADOSZ, lat 32, jest kapelanem Wojska Polskiego 

i proboszczem parafii wojskowej pod wezwaniem św. Łukasza Ewangelisty 
w Legnicy. W niedzielę odbył się w tej parafii pierwszy odpust. Ksiądz 

pochodzi z diecezji bielsko-żywieckiej. Ukończył studia na Papie­
skiej Akademii Teologicznej w Krakowie. Święcenia otrzymał 5,5 
roku temu.

Ksiądz Roman ma w wojsku stopień kapitana. Cieszy się, że 
może spełniać swoje posłannictwo w ordynariacie polowym. Uwa­
ża za wyróżnienie, że może służyć Bogu i Ojczyźnie.W legnickim 
Centrum Szkolenia Łączności poza zajęciami duszpasterskimi pro­
wadzi lekcje etyki, kursy przedmałżeńskie i przygotowuje kadetów 
do bierzmowania. W wolnych chwilach lubi grać w piłkę. Mówi,, 
że dla niego może nie istnieć telewizja, ale nie wyobraża sobie 
życia bez muzyki. Lubi muzykę rockową, od Pink Floyd do Jarra, 
nie unika także heavy metalu.

Góral aa simsome
MACIEJ WRÓBEL, lat 22, kawaler. Naj­

lepszy polski zawodnik podczas mistrzostw 
świata w motocyklowych rajdach enduro. Re­
prezentant Automobilklubu Głogów w motoc- 
rossie oraz Rafinerii Czechowice Bielsko-Biała 

w enduro. Mieszka w Bielsku-Białej. 
Siedem lat temu wsiadł na motorynkę, a 

rok później jeździł już Simsonem na 
zawodach. Zdobył na nim tymi wice­

mistrza Polski.
Startował już w USA, Australii 

i kilku krajach europejskich. Jako 
typowy góral lubi narciarskie wy­
pady do Szczyrku i na Kasprowy 
Wierch. Żałuje, że nie może poś­
więcić się w stu procentach karie­
rze sportowej. Z myślą o przyszłej 
rodzinie uruchomił auto-komis w 
Bielsku-Białej. Lubi befsztyk z 
polędwicy i muzykę disco.

Btos jsystka wśród kwiatów
ZOFIA PIETKOWSKA już po raz drugi zwyciężyła w konkursie 

na najładniejszy balkon i ogród przydomowy. Z wykształcenia jest 
rusycystką. Wraz z mężem Janem prowadzi firmę samochodową, jej 
domeną jest sklep motoryzacyjny.

Jak sama mówi, pomyliła się z wyborem 
kierunku studiów. Jej ojciec był leśnikiem i 
po nim przejęła zainteresowania ogrodami. 
Kiedy z mężem przenieśli się do Legnicy, 
rozpoczęli od tworzenia ogrodu. Dziś składa 
się on z kilku zakątków, w których 
rosną unikatowe rośliny. Dumą pani 
Zofii jest trawa z pampasów i ogrodo­
we juki, które kwitną.

Państwo Pietkowscy mają 
dziesięcioletnią córkę Joannę. 
Hodują dwa psy, dziesięciolet­
nią bokserkę Agatę i Bęsię - 
doga niemieckiego. Poza ogro­
dem pani Zofia chętnie robi na 
drutach, szyje ubrania dla córki 
oraz zbiera wydawnictwa albu­
mowe.

Piłkarz 
prezesem

TADEUSZ BARAŃSKI lat 
56, jest od 14 października preze­
sem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar­
ki Wodnej w Legnicy.

Z zamiłowania i wykształce­
nia jest budowlańcem.

W Legnicy mieszka od 1974 r. 
Był m.in. dyrektorem fabryki do­
mów w Lubinie, Zakładu Budow­
nictwa Ogólnego w Legnicy i dy­
rektorem Wydziału Budownictwa 
Urzędu Wojewódzkiego. Funkcję 
prezesa funduszu będzie musial 
przez najbliższe dni godzić z obo­
wiązkami dyrektora Legnickiego 
Przedsiębiorstwa Budowlanego, 
którym kieruje od 1992 r. Jest wi­
ceprezesem Federacji Pracodaw­
ców i Federacji Pracodawców Bu­
downictwa Województwa Leg­
nickiego.

Najważniejsze hobby prezesa 
to sport, a szczególnie piłka noż­
na. Był kiedyś piłkarzem Górnika 
Wałbrzych i grał w II lidze. Jest 
żonaty, ma dwoje dorosłych dzie­
ci i dwoje wnucząt.
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ADAM SPYCHAŁA

ny pomiędzy pieszymi a zmotoryzowa­
nymi. Także między zmotoryzowany­
mi z kasą i tymi bez. Przykładem jest 
choćby wojna na lubińskim Przylesiu, 
gdzie z części parkingu niestrzeżone­
go chciano wykroić poletko płatne i 
strzeżone.

Jeszcze gorzej jest na drogach po­
za miastami. W radiu ktoś doświad­
czony przestrzegał, by po Polsce nie 
jeździć samochodem z przyczepką, bo 
po upałach są koleiny. A jak przczep- 
ka wpadnie w koleinę, to będzie głoś­
ne barn i być może już się kierowca po 
tym nie obudzi. Koleiny to nie tylko 
efekt działalności słońca, które w tym 
roku roztapiało nawet butelki z pi­
wem, nie mówiąc już o lichym, pol­
skim asfalcie. Są one także skutkiem 
oszczędnościowych technologii budo­
wy dróg. W ostatnich latach nie było 
na to pieniędzy, więc łatano drogi, 

czym się dało. Gdzie zabrakło twarde­
go, bazaltowego grysu i tłucznia, te­
raz jest dramat.

Mamy swoje problemy z drogami, 
silnikami, akumulatorami i coraz 
droższą benzyną, ale nic to nie obcho­
dzi czyhających na nas w krzakach 
policjantów, którzy mandat wycisnąć 
potrafią nawet z rencisty. A ponoć, 
panowie niebiescy, w krzakach czaić 
się nie wolno. Policjant powinien sta­
nąć na drodze w widocznym miejscu i 
swoją obecnością wpływać, oczywiś­
cie pozytywnie, na zachowanie się 
kierowców na jezdni.

Życie mamy więc coraz cięższe i 
droższe (ceny benzyny). Kto jednak 
dobrowolnie zrezygnuje z samocho­
du ?...

w
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Nas, kierowców, życie 

nie rozpieszcza. W 
miastach robi się tłoczno. IV 

godzinach szczytu trudno 
przejechać. Nic dziwnego. 
Ulice pozostają te same. 
Nadal potrzebne są chodni­
ki. Niektóre nawet są szer­
sze niż przed laty. A samo­
chodów przybywa. W sumie 
w 1985 roku było ich 86 ty­
sięcy, w tym prawie 49 tysię­
cy prywatnych. Ale w ubie­
głym roku mieliśmy już 
124,3 tys. pojazdów, z tego 
82,4 osobowych prywat­
nych. Wychodzi na to, że co 
siódmy, statystyczny miesz­
kaniec województwa miał 

własne cztery kółka. Ciasno nie tylko 
na ulicach, ale i pod domami. Wszy­
stko to sprawia, że zaczynają się woj-



Mandaty

liśmy wezwani przed oblicze ko­
mendanta i nakazano nam napisa­
nie podań o zamianę wypłaty na 
dni wolne. Ze strachu napisali 
wszyscy...

Jeden z zarzutów, poparty do­
wodami, dotyczył anulowania 
przez komendanta lub jego zastę­
pców mandatów karnych. A oto 
przykład: pewien mieszkaniec 
Głogowa, lekarz, zaparkował 
swoje auto na trawniku. Strażnik 

Na sobotę zaplanowano spot­
kanie funkcjonariuszy SM z kil­
koma radnymi Rady Miejskiej z 
komisji społeczno-samorządo- 
wej.

- Myśleliśmy, że w końcu ktoś 
zainteresuje się funkcjonowaniem 
Straży Miejskiej. Wysłuchają nas 
ludzie kompetentni.

I znów się okazało, że SM nie 
jest na tyle ważna, aby zaprzątać 
sobie nią głowę, zwłaszcza w so­
botnie popołudnie. Na spotkanie 

nicza uprawnienia funkcjonariu­
szy »v wykonywaniu obowiązków 
służbowych.

- Inspektor PIP zalecił, aby 
wypłacono nam pieniądze za nad­
godziny. Komendant wysłał nas 
"na wolne". Gdy w gazecie ukazał 
się artykuł o tym, że jest to nie­
zgodne z Kodeksem Pracy, zosta­

po uważaniu 
' głogowskiej Straży 
Miejskiej pisaliśmy 

już kilkakrotnie, wskazu­
jąc na niewłaściwe spra­
wowanie władzy przez 
komendanta Walentego 
Kosmatkę. W konse­
kwencji, między innymi 
naszych artykułów, dosz­
ło do przeprowadzenia 
kontroli w straży przez 
Państwową Inspekcję 

Pracy. Wykazała ona wiele nie­
prawidłowości i działali niezgod­
nych z Kodeksem Pracy. Jednak­
że b ędy władzy komendanta i je­
go despotyzm nadal pozostają nie 
dostrzegane przez władze miasta.

- Po każdym artykule, a także 
po kontroli PIP, dzieje się u nas 
coraz gorzej - mówią funkcjona­
riusze. - Mieliśmy nadzieję, że 
może one spowodują zaintereso­
wanie władz miasta i poprawę na­
szych warunków pracy. Liczyliś­
my, że któryś z prezydentów, jako 
nasz bezpośredni zwierzchnik, ze- 
chce z nami się spotkać i poro­
zmawia o tym, jak naprawdę wy-

ANNA BIAŁECKA

gląda praca funkcjonariuszy SM wypisał mandat, który zostałprzyszedł jeden radny. Rozczaro-
pod rządami komendanta Kos- 
matki. Bardzo się rozczarowaliś­
my. Nikt się tym nie zaintereso­
wał, a komendant działa dalej w 
najlepsze, może tylko bardziej 
nerwowo.

Braku zainteresowania pracą 
Straży Miejskiej można upatry­
wać w trwającej przez ostatnie 
tygodnie walce o władzę. "Starzy" 
prezydenci, jak i nowi radni za 
główny cel stawiali sobie obsa­
dzenie stołków prezydenckich 
swoimi ludźmi. Być może na 
sprawy bieżące nie starczało cza­
su. Jednak od dwóch tygodni wie­
my już, kto jest kim, a mimo to w 
sprawie Straży Miejskiej nadal 
panuje cisza.

wani strażnicy zapewnili go, że 
chcieliby sprawę załatwić polu­
bownie, że jak na razie o strajku 
czy innej formie protestu tylko 
rozmyślają, a nadzieje pokładają 
głównie w spotkaniu i szczerej 
rozmowie z prezydentem miasta.

- Występujemy w imieniu 20 
osób - zapewnili na wstępie. Lista 
zarzutów jest długa, a wiele z nich 
ma bardzo poważny charakter.

Według strażników, szef SM 
jest despotą, nadużywającym 
swoich kompetencji. Czytamy 
między innymi: komendant wy- 
musza na nas pisanie oświadczeń 
i próśb, w tym także próśb o 
zmniejszenie wynagrodzenia i po­
dań o zwolnienie z pracy, prepa­
ruje zarzuty przeciwko nam, ogra­

przyjęty i podpisany przez pana 
doktora, co jest równoznaczne z 
przyznaniem się do popełnienia 
wykroczenia. Jednak w ciągu za­
ledwie kilku godzin na mandacie 
pojawiła się adnotacja zastępcy 
komendanta: "mandat anulowa­
no, nie dokonano wykroczenia". 
Takich kompetencji nie ma, o ile 
nam wiadomo, nawet komendant 
policji. Co więc skłoniło do takiej 
wspaniałomyślności szefa głogo­
wskiej SM?

Mamy jesień, wieczory są co­
raz dłuższe, co sprzyja zadumie i 
rozmyślaniom. Może więc teraz 
nastał korzystniejszy czas, by 
więcej niż jeden radny pomyślał, 
że problem straży jednak istnieje.

Dla producentów 
żywca wieprzowe­
go najważniejszym efe­

ktem końcowym ich pra­
cy jest uzyskanie godzi­
wego poziomu opłacal­
ności w tej gałęzi rolnic­
twa. Jak wiadomo, 
wpływ na to ma bardzo 
wiele czynników. Nie­
które z nich nie zależą 
bezpośrednio od rolnika. 
Jak np. cena za żywiec 
czy cena pasz, ale jednak 
wiele innych czynników 
leży w gestii i możliwoś­
ci, i umiejętności hodow­
cy. Podstawowym skład­
nikiem kosztów tuczu 
pozostaje nadal ilość zu-

ich odchowaniem. Kiedy tam po­
jechałam, moją uwagę zwrócił 
fakt, że karmiące lochy zjadają 
tylko ok. 3 kg mieszanki treści­
wej! A nawet przy tak stosunko­
wo małej ilości prosiąt powinny 
pobierać dużo więcej paszy. Oka­
zało się, że były pojone tylko 2 
razy dziennie, a w dodatku woda 
była złej jakości. Trudno się dzi­
wić, że spragnione lochy nie jadły. 
Mleko w takiej sytuacji produko­
wały z rezerw swojego organi­
zmu. Po okresie odchowu prosiąt 
niektóre były tak wycieńczone, że 
czas krycia wydłużył się znacznie. 
Ruje stały się trudno zauważalne i 
sporo loch jałowiło. A jeśli udało 
się je pokryć, to rodziły mało pro­
siąt. W konsekwencji tuczamia 

Mały błąd 
• duża strata
żywanej paszy. I coraz więcej rol­
ników - zwłaszcza z dużymi sta­
dami - stara się z dobrym rezulta­
tem obniżać tę wielkość. Rozpa­
trując produkcję trzody chlewnej 
globalnie, to znaczy od maciory 
do tucznika, należy stwierdzić, że 
drugim poważnym czynnikiem 
decydującym o opłacalności jest 
ilość prosiąt od jednej lochy, za­
równo urodzonych, jak i odcho­
wanych.

Nawet posiadając dobre lochy 
nie zawsze uzyska się od nich 
zadawalającą ilość prosiąt. Nie­
prawidłowy termin krycia czy 
unasienniania, zły knur i pojawia­
jący się ostatnio problem parwo- 
wirozy - to tylko część zagadnień 
związanych z produkcją prosiąt. 
Są one bardzo ważne i wymagają 
odrębnego omówienia. W niniej­
szym artykule chciałabym zwró­
cić uwagę na - wydawałoby się - 
niewielkie błędy żywieniowe, 
które mogą mieć fatalne skutki.

W jednej z chlewni w naszym 
województwie pomimo dobrej 
obsługi przy zwierzętach i stosun­
kowo niezłej paszy wciąż rodziło 
się nie więcej niż 4-7 prosiąt od 
lochy i w dodatku były kłopoty z 

była tylko częściowo wykorzysta­
na a opłacalność chowu świń kie­
pska. Kiedy zaczęto poić lochy do 
woli, sytuacja poprawiła się rady­
kalnie. Jak zauważyła pracownica 
obsługująca prosięta, lochy kar­
miące zjadają tyle mieszanki treś­
ciwej, ile powinny, a więc 6-8 kg.

Muszę się przyznać, że cza­
sem lepszą niż pieniądze zapłatą 
jest satysfakcja, że coś udało się 
naprawić - i to w sumie niedużym 
kosztem. Teraz lochy rodzą 12 i 
więcej prosiąt, a upadki w kilku 
miotach ograniczyły się do 1 sztu­
ki (przygniecenie).

Tak więc widać na tym przy­
kładzie wyraźnie, jak skompliko­
wana może być produkcja zwie­
rzęca, na ile pozornie drobnych 
spraw trzeba zwracać uwagę. 
Szkoda, że nie wszyscy - zwłasz­
cza ludzie podejmujący decyzję w 
sprawie rolnictwa - o tym wiedzą.

BERNADETA 
TREKIELEWICZ 
ODR Piotrowice

Program Telewizji Głogów
21 bm.
18.00 GIT - Głogowski Informator Telewizyjny
18.30 Reklama
18.40 5 minut dla prezydenta
18.45 Koncert życzeń
18.55 Anatomia diabła - prezentacja ze sceny teatralnej GRAAL wg 

Tadeusza Borowczyka
22 i 23 bm.
Powtórzenie programu z 21 - godzina emisji 8.00
24 bm.
18.00 Studio sport

Kfffi 'T5 ® U@S
Widzowie programu lokalnej 

telewizji Głogów mieli 
okazję oglądania audycji pt. "Na 

wylot". Program nadawany jest na 
żywo i zgodnie z założeniami pre­
zentuje osoby znajdujące się "na 
świeczniku". Zadanie "przeświet­
lania na wylot" wzięli na siebie 
dziennikarze lokalnych mass me­
diów. Możliwość zadawania py­
tań pozostawiono także telewi­
dzom, którzy mogą telefonować 
w trakcie programu. Po ilości te­
lefonów do studia telewizyjnego 
już dziś można stwierdzić, że for­
muła wzorowana na programie 
"100 pytań do..." przyjęła się w 
Głogowie. Pierwszym gościem w 
głogowskim studio był prezydent 
Jacek Zieliński. Jako kolejny wy­
stąpił senator z województwa leg­
nickiego, głogowianin, Euge­
niusz Patyk.

Pytania kierowane do senatora 
dotyczyły przede wszystkim 
spraw miasta, w tym układów po­
litycznych, oświaty i działalności 
upadających zakładów pracy. Za­

pytany o powody konfliktu mię­
dzy nim a niektórymi członkami 
zarządu i przewodniczącym Rady 
Miejskiej ubiegłej kadencji odpo­
wiedział.

- Kilka lat temu radni z opozy­
cji zwrócili się do mnie z prośbą o 
pomoc w załatwieniu pewnych 
spraw. Z chwilą gdy zdecydowa­
łem się im pomóc, stałem się prze­
ciwnikiem kilku osób. W trwają­
cym konflikcie właśnie ja byłem 
osobą najbardziej pokrzywdzoną. 
Będę się jednak starał, by to wszy­
stko się zmieniło, a współpraca 
między mną a Radą Miasta ukła­
dała się dobrze.

Z wypowiedzi senatora wyni­
kało, że liczył na zmianę na stano­
wisku prezydenta Głogowa. Jed­
nak, jak wyznał, uszanuje wyniki 
wyboru. Rozmawiał już z wice­
prezydentami, może także spot­
kać się z prezydentem Jackiem 
Zielińskim.

Spotkanie przed kamerami 
jednoznacznie wykazało, że zmia­
ny we władzach miejskich przeła­

mały lody. Oczekiwać już tylko 
pozostaje zapowiedzianego przez 
senatora Patyka spotkania z pre­
zydentem Zielińskim.

- Choć jestem senatorem wo­
jewództwa legnickiego, nigdy nie 
pominę problemów ludzi z moje­
go miasta - powiedział senator. 
- W tym roku z prośbą o pomoc 
zwróciło się do mnie trzysta osób 
i tyleż spraw można uznać za za­
łatwione.

Program "Na wylot"ma poja­
wiać się na ekranach telewizorów 
co trzy tygodnie. Pytania do gości 
mogłyby padać w ciągu programu 
częściej, gdyby telewizja dorobiła 
się paru mikrofonów, bo przy kil­
ku pytających wyrywanie sobie z 
rąk jednego mikrofonu bezprze­
wodowego zabiera zbyt wiele 
czasu i rozprasza widzów. Być 
może wkrótce "prześwietleni" bę­
dą - proboszcz jednej z głogo­
wskich parafii, komendant Straży 
Miejskiej, prokurator i pewien 
kontrowersyjny biznesmen. Pro­
pozycje udziału w programie zo­
staną złożone, czy będą przyjęte 
lub z jakich przyczyn odrzucone, 
dowiemy się niebawem.
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Zdjęda WINCENTY KOŁODZIEJSKI

| MIROSŁAW SZCZYPIORSKI |

kadetów. Komendant zaprasza na plac ich 
rodziców. Matki kadetów otrzymują kwia­
ty, oni sami przepustki na pięć dni urlopu i 
pamiątkowe albumiki ze zdjęciami z przy­
sięgi.

- Dla mnie jest to wciąż wielkie przeży­
cie - mówi ks. kap. Roman Dziadosz. - 
Wiele matek odbierając nagrody i pochwa­
ły miało łzy w oczach.

Kapelan Dziadosz został powołany la­
tem. Tworzy wojskową parafię w centrum. 
W niedzielę odbędzie się tu pierwszy od­
pust. Poza specjalnymi mszami będzie też 
mecz kadra zawodowa - kadeci, tradycyjna 
wojskowa grochówka i ognisko z kiełba­
skami.

ram jest Jurek! - krzyczy wyso­
ki nastolatek.

- Gdzie?- dopytuje się stojąca obok 
dziewczyna.

Wszyscy wpatrują się w kolu­
mnę maszerującą przed trybuną. 
Chcą zobaczyć swojego syna, ko­
legę, narzeczonego.

Otwarte koszary
W sobotę pod legnickie Centrum Szko­

lenia Łączności zjeżdżały od rana samocho­
dy z całej Polski. Od września zmieniła się 
nie tylko nazwa centrum, ale i jego znacze­
nie. Jedyny w kraju ośrodek szkolący spe­
cjalistów od łączności wojskowej dostarcza 
fachowców dla wszystkich formacji.

- Mieliśmy tu nawet podhalańczyka - 
informuje płk Jan Smalewski, szef Wydzia­
łu Szkolno-Oświatowego. - Tradycyjnie 
mamy marynarzy i lotników oraz wszystkie 
rodzaje formacji lądowych.

Od 1968, każdego roku najmłodsze 
kompanie kadetów szkoły chorążych skła­
dają przysięgi. Dla kadetów i ich rodzin jest 
to jedno z ważniejszych wydarzeń w życiu. 
Przygotowania rozpoczynają się już w kil­
ka dni po przekroczeniu bramy koszar. Na 
placu apelowym trzeba się przecież dobrze 
zaprezentować. Nie tylko przed dowódca­
mi, ale i najbliższymi.

W Centrum Szkolenia Łączności wpu­
szcza się na przysięgę wszystkich. Strażni­
cy kierują gości do właściwych sektorów. 
Nikt nie sprawdza, czy w torbach jest alko­
hol. Zaraz po przysiędze wszyscy kadeci 
dostają kilkudniowe urlopy. Prymusi mogą 
odpoczywać przez pięć dni, pozostali - tyl­
ko trzy.

Apel
Kilka minut przed dziesiątą na plac ape­

lowy wchodzi orkiestra. Po chwili przy 
dźwiękach muzyki formują się kolumny 
kadetów. Marszowym krokiem ustawiają 
się w wyznaczonych miejscach. Tłum ob­
serwujących gęstnieje. Wszyscy chcą stać 
jak najbliżej placu. Niektórzy wchodzą na­

Rozkaz ffiff 31
Uroczystość dobiega końca. Kilku na­

stolatków, już wyraźnie znudzonych, popi­
suje się niezbyt wybrednymi komentarza­
mi. Obok, na honorowej trybunie, oficer 
zwierza się znajomemu.

- Czasem to było nawet po sześć przy- 
sięg rocznie. Służyłem już w kilku jedno­
stkach, każda formacja czy szkoła ma swoją 
uroczystość, a jak trafił się jeszcze jakiś 
"dziki pobór"...

Na placu pojawiają się prymusi. Rozka­
zem nr 31 komendant Centrum Szkolenia 
Łączności postanowił wyróżnić trzynastu 
kadetów. Poza czterema, którzy składali 
przysięgę na sztandar, najlepsze wyniki w 
nauce i szkoleniu osiągnęli: Grzegorz Bo­
rowski, Mariusz Gawroniuk, Krzysztof Je­
ziorski, Radosław Kowalik, Krzysztof 
Studnicki, Piotr Szreder, Jarosław Śmigiel­
ski, Wojciech Regent i Robert Wiącek. Wy­
mienieni zajmują miejsce przed szpalerem 

Defilada
Rozpoczyna się najbardziej widowi­

skowa część uroczystości. Najmłodsi ka­
deci razem ze starszymi rocznikami i 
częścią kadry defilują przed zgromadzo­
nymi. Kolumnę otwiera poczet sztandaro­
wy, tuż za nim idzie orkiestra. Salutują 
oficerowie na trybunie honorowej. W tłu­
mie strzelają migawki aparatów fotogra­
ficznych. Każdy chciałby mieć pamiątkę 
z synem defilującym przed trybuną. Tłum 
milknie na chwilę. Ożywia się po przejś­
ciu ostatniej grupy.

Teraz już tylko spotkanie z dowódcą, 
wspólny obiad i na urlop. W specjalnym 
pomieszczeniu przygotowano posiłek dla 
prymusów i ich rodzin. Nastrój tu jest 
najbardziej radosny, choć i innym nie bra­
kuje humoru. Na placu apelowym zostają 
tylko nieliczni koledzy i dalsi krewni. 
Rozsiadają się na murkach i krawężni­
kach. Po wspólnym obiedzie kadeci, 
przebrani w cywilne ubrania, wychodzą z 
koszar razem z rodzinami. Przed nimi kil­
ka dni wolnego, a potem lata nauki i pro­
mocja.

Oficerskie 
ambicje

wet na trybunę 
honorową, ale 
tu mogą pozo­
stać jedynie ro­
dzice prymu­
sów. Kadeci 
starszych rocz­
ników proszą o 
opuszczenie 
trybuny.

L Muszę 
przecież zoba­
czyć swoje
dziecko - tłu­
maczy kobieta 
w kapeluszu. 
Musi jednak 
stanąć w tłumie 
innych.

- Myśli pa­
ni, że można
ich rozróżnić,
wszyscy są i tak 
jednakowi - po­
ciesza ją inna, 
stojąca w tłu­
mie.

Są i mniej ustępliwi. Kilkuletnie dziec­
ko usiłuje tańczyć w rytm wojskowego 
marsza. Nie przestaje, nawet gdy orkiestra 
gra hymn państwowy. W końcu głos zabie­
ra pułkownik Janusz Koenig, komendant 

Centrum Szkolenia Łącznoś­
ci. Wita gości, gratuluje pry­
musom. Zaczyna się uroczy­
stość.

W tym roku o miejsce w 
centrum starało się ponad tysiąc 
chętnych, dostało się tylko 300. 
Wszyscy mają już ukończone 
szkoły średnie, matury, chcą 
być zawodowymi żołnierzami. 
Niektórzy naukę w szkole cho­
rążych traktują jako etap w ka­
rierze oficerskiej.

mogący.
Z gratulacjami występują kolejno goś­

cie. Prezydent Legnicy, Ryszard Badoń, 
winszuje "panom kadetom", ksiądz infułat 
Władysław Bochnak - "braciom żołnie­
rzom".

PA WEŁ TRYMERSKI, lat 20, jest jednym 
Z tegorocznych prymusów szkoły chorą­
żych, wyróżniono go składaniem 
przysięgi na sziandar. Urodził 
się w Leżnicy, w województwie 
łódzkim. Jako prymus ukoń­
czył Technikum Elektrycz­
ne w Łodzi. Jego ojciec jest 
zawodowym chorążym, on 
chce zostać oficerem. Zaraz 
po skończeniu szkoły H’

Legnicy, będzie się starał o przyjęcie do aka­
demii wojskowej.

W rodzinnej Leżnicy zostawił dziewczynę- 
Magdalenę. Ma jedenastoletnią siostrę. Inte­
resuje się technikami łącznościowymi i ele­
ktroniką. Chętnie słucha muzyki rockowej. 
Nie wie jeszcze, gdzie chciałby mieszkać 
po skończeniu szkoły oficerskiej, poje- 
dzie tam, gdzie znajdzie pracę.

Pada lk©iim@m<to
- Piętnaście kroków do 

przodu wystąp!
Kolumny żołnierzy pod­

chodzą bliżej widzów. Poczet 
sztandarowy stoi na środku. 
Przy chorągwi mogą przysię­
gać tylko najlepsi. W tym roku 
Mirosław Bagniewski, Krzy­
sztof Herman, Paweł Kuczyń­
ski i Paweł Trymerski. Repre­
zentują wszystkich kolegów z 

trzech kompanii.
Padają słowa roty, powtarzane zgod­

nym, głośnym głosem kadetów:
- Ja, żołnierz Wojska Polskiego, przy­

sięgam służyć wiernie Rzeczypospolitej 
Polskiej, bronić jej granic, stać na straży 
Konstytucji...

Kapelan ksiądz Roman Dziadosz udzie­
la błogosławieństwa zaraz po skończeniu 
roty przysięgi.

- Niech was błogosławi Bóg Wszech­

Przyjedź mamo, na przysięgę
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Q Meble dla dzieci )
Sklep - Legnica, ul. Anielewicza 7a, tel. 244-25

proponuje:
❖ atrakcyjne zestawy dowolnie kompletowane 

przez klienta
❖ segmenty, szafki, regały
❖ łóżeczka, kojce, kołyski

Q Wszystko dla niemowląt i dzieci: J
Sklep "Bobo"

Legnica, ul. Chojnowska 21

O odzież
O akcesoria
O wózki, zabawki

oraz odzież dla kobiet w ciąży
Sklepy prowadzą sprzedaż ratalną na dogodnych warunkach przy łącz­

nym zakupie powyżej 3 min zł.
Bezpłatna dostawa do domu na terenie Legnicy.

15sg

IPITO 00Arex-Pol”
oferuje

r ' ~|' w ©@imn® fl -S ° 2ogE®o®®®
©ras gamę węgla ó

Stóaffil w Legmcy, ul. Pątnowska 1,
tel. C®74) 412-500 w Wałbrzychu.

Zapraszamy!
 302vg

Zakład Wylęgu Drobiu
w Złotoryi, ul. Legnicka 52, tel. 783-364 

informuje, że

zapisy na pisklęta
ogólnoużytkowe na sezonu U 995. 

Ponadto prowadzimy w ciągłej 
sprzedaży przez cały rok pisklęta 
mięsne Sypną "brojier".

316vg

PAPIEROSY
SOLD

% krakowskie 

poznańskie 

łódzkie 

zagraniczne
Firma handlowa SOLO proponuje pełny asorty­

ment papierosów w cenach hurtowych i detalicz­
nych.

Sprzedaż: Legnica, ul. Prusa 6, codziennie w 
godz. 7-16, w soboty 8-iz.

Ceny konkurencyjne, bezpłatna dostawa do od­
biorcy, realizacja zamówień telefonicznych, tel. 
609-21 lub 604*99

PHP " bezpośredni dealer
ZPC OPOCZNO ----------------------------------------

oferuje po rewelacyjnie niskich cenach promocyjnych:
O glazurę ścienną i podłogową

191k

ICelmaj |

SSON

126-vgm

ADAX sprzedaż hurtowa i detaliczna

Elektronarzędzia firm Celma i Hitachi
Narzędzia ślusarskie
Narzędzia skrawające do metalu

Narzędzia ścierne
Sprzęt spawalniczy i elektrody
Zamki i kłódki

huta sm 
ngmms mm Ma i Baildon

 komputerów (COMMODORE, PC)
 drukarek (STAR, SEIKOSHA, HEWLETT PACKARD, 

EPSON, OKI)
 zasilaczy awaryjnych UPS (MEDCOM)
 papieru komputerowego (DRESCHER, SAMIN)
 taśm barwiących (LAMBDA)
 ponad 100 pozycji literatury komputerowej
 licencjonowane oprogramowanie (SuperMemo, 

Microsoft, Symantec, Lotus, etc.)
 meble komputerowe

Ceny producentów!

Zapraszamy od 8 do 16, a w soboty robocze od 9 do 14.
Jesteśmy płatnikiem VAT.

NARZĘDZIA TO NASZA SPECJALNOŚĆ!

Realizujemy zamówienia planowe 
i doraźne!

x O kleje fugi i listwyLEGNICA, ul. Ściegiennego 1, tel. 243-68

•^0^ LUBIN, ul. Kolejowa 14 (baza LCMB), tel. 44-15-57 wew. 4
- czynne 9-17

ZŁOTORYJA, pl. Reymonta 8, tel. 78-37-46 - czynne 9-17

PERSONAL COMPUTER

3 lata gwarancji !!!
Komputery ADAX to przede wszystkim
> wysoka jakość podzespołów
> oryginalna i nowoczesna obudowa
> możliwość rozbudowy systemu
> wymienna szuflada na HDD
> mysz+podkładka+garaż
> literatura w języku polskim
> licencjonowane oprogramowanie

DOS 6.2., WINDOWS 3.1.PL, QR-Tekst
> instalacja zestawu u klienta ffWK

Zapraszamy od pn. do pt w godz. 9-17 W®?
WTO7AWANY dystrybutor ul.Wrocławska 183

m H serwis LEGNICA, tel./fax 56-29-73

59-22© Legnica, ul. Jaworzyńska 80, fabryka t J 
tel. 219-83, tel./fax 604-72 * wyrobów precyzyjnych

ma zaszczyt zaprosić Państwa do wzajemnie 
korzystnej współpracy i zaoferować Państwu:

Centrum > ELEKTROMET > HM
Narzędziowe

r AnA=ł

❖ Bezbolesne
przebijanie uszu

❖ depilacje woskiem
❖ manicure, pedicure

Hotel "Cuprum", pok. 123, 
tel. 280-41 wewn. 219

1349g

CHRYZANTEMY 
doniczkowe wielokwiatowe 

cięte wielokwiatowe gałązkowe 
hurt - detal

Dąbrowa Górna, gm. Lubin, tel. 44-92-58,42-39-62, 

Jasinowicz.
_______ ______ _______________ 47gmod

NASZE BIURO 
OGŁOSZEŃ 

TEL. 56-51-26



- Rozpoczęliśmy działalność od kredytu 
bankowego - mówi Eugeniusz Szudrowicz, 
prezes spółki. - Wszystkie pieniądze rnusie- 
liśmy oddać Agencji Rolnej Skarbu Pań­
stwa. Dlatego szukamy sposobów, by zaro­
bić. Ryba jest tania, a w Polsce nie ma ani 
zwyczaju jej jedzenia, ani właściwego 
sprzętu do sprzedaży . Tylko przed święta­
mi można liczyć na większą sprzedaż.

Nad jeziorem niektórzy wędkarze mielL 
już pierwsze sukcesy. Ktoś wyciągnął 
kilkukilogramowego szczupaka, inny kar­
pia. W tym sezonie największmi rybami 
złowionymi w Małej Rasowej były 11,5- 
kilogramowy karp, 5,5-kilogramowy 
szczupak i amur, ale jego wagę można 
określić tylko orientacyjnie. Wędkarz, któ- 

Przed wjazdem do gospodarstwa już od 
rana ustawiały się samochody. Najwię­
cej z lubińskimi i legnickimi rejestracjami, 

ale nie brakowało także pojazdów z Wroc­
ławskiego i Jeleniogórskiego. Jeden miał 
nawet austriackie tablice. Jakiś Polak przy­
jechał w rodzinne strony na urlop. Już na 
parkingu zaczęło się składanie sprzętu. Jed­
ni "uzbrajali" swoje wędki w haczyki i cię­
żarki. Inni montowali siatki i krzesełka. 
Wszyscy po chwili gromadzili się przed 
wąską kładką prowadzącą nad staw.

Z tłumu co chwila padały fachowe ko­
mentarze i glosy niezadowolenia:

- Gdyby padało, nie byłoby tylu kibiców 
- dowodził jeden z mężczyzn. - My mamy 
specjalne płaszcze, może więc padać.

Ucha

stawach. Była bardzo smaczna i bardzo go­
rąca.

Zawody miały rozpocząć się o trzyna­
stej, ale tłum wędkarzy nie mógł się docze­
kać i napierał coraz bardziej. Zdecydowano 
więc o kwadrans przyspieszyć zawody. 
Pierwsze stanowisko przypadło dwuosobo­
wej ekipie "Konkretów”. Miejsce na po­
moście zajął Jacek Szlempo, ale pech od 
początku nas nie odstępował. Najpierw dru­
gi reprezentant zapomniał swoich wędek, a 
potem okazało się, że obaj nie wzięli kuku­
rydzy, najlepszej ponoć przynęty na karpie.

ry go złowił wypatroszył rybę, pokroił w 
kawałki i... usiłował wynieść, nie płacąc za 
nią. Nie był zresztą w tym odosobniony. 
Rekordzista chcial mieć za darmo 25 kilo­
gramów ryb. Zatrzymano go dopiero na 
placu przed stawem.

W Małej Rasowej są sandacze, liny, 
okonie, karasie złociste, amury, a najwięcej 
oczywiście karpi. Kończący się sezon nale­
żał do przeciętnych. Jeszcze bardziej doku­
czliwy niż zwykle był brak wody. Susza 
spowodowała zanik wody w rzeczkach 
doprowadzających ją do stawów. Mimo to 
karpi na świątecznych stołach nie zabrak-

W ubiegłą niedzielę na stawach w Małej 
Rasowej zorganizowano zakończenie sezo­
nu wędkarskiego. Zabrakło stanowisk dla 
wszystkich chętnych. Musieli korzystać z 
pomostów po kilku.

Zanim jednak kije pochyliły się nad ta­
flą jeziora, każdy mógł bezpłatnie posilić 
się uchą - specjalną zupą rybną. Każdy 
chcial choćby spróbować specjału przy­
gotowanego przez emerytowanego mistrza 
rybackiego Romana Daraża. Kilka osób 
usiłowało poznać sekrety przepisu, ale ku­
charz byl nieprzejednany.

- Najpierw trzeba zrobić rosół - wyjaś­
niał enigmatycznie. - Do wody wrzuca się 
rybie głowy i niektóre wnętrzności. Po ugo­
towaniu wyrzuca się to, a do rosołu wkłada 
kawałki ryby pokrojone w dzwonka. Zupa 
jest najlepsza, jeżeli jest w niej kilka gatun­
ków ryb.

W serwowanej w Małej Rasowej były 
karpie, szczupaki, okonie, liny, czyli wszy- 
skie niemal gatunki hodowane w tutejszych 

Jak się później okazało, gdyby nie stoisko, 
gdzie sprzedawano ryby, powróciliby do 
domu bez najmniejszego choćby karpia.

Tfflaa&s irytoai
Gospodarstwo Rybackie w Małej Raso­

wej od niemal 1,5 roku jest spółką pracow­
niczą. W maju tego roku postanowiono sta­
wy hodowlane udostępnić wędkarzom. 
Każdy musi zapłacić za możliwość łowie­
nia i za ryby, które wyciągnie. Wędkarze 
mają więc dodatkowe łowisko, a właścicie­
le pieniądze. Jednak na zakończenie sezonu 
wszystko było bezpłatne. Wstęp wolny, a i 
za złowione ryby nie trzeba było płacić. Już 
w chwilę po otwarciu zawodów całe 75-he- 
ktarowe jezioro otoczyli wędkarze.

nie. Rokrocznie tylko legniczanie zjadają w 
czasie świąt około 200 ton ryby.

Zawody w łowieniu miały zakończyć 
się po półtora godziny, ale wielu wędkarzy 
nie chcialo przerwać wędkowania. Każdy 
liczył na jeszcze jedną, tę wymarzoną, taa- 
aką rybę.

16,5 feSflSDgffffllffiliaj
Kiedy wędkarze jeszcze łowili, przy 

wojskowej kuchni polowej panował wzmo­
żony ruch. Roman Daraż przygotowywał 
kolejną smakowitą potrawę. Tym razem 
miał to być karp w śmietanie. Najpierw do 
pustego pojemnika wlał wodę, potem wrzu­
cił pokrojoną rybę i zalał ją dużą ilością 
śmietany. Obok na patelni smażyła sięce-
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buła. Niestety, i tym razem nie dostaliśmy 
przepisu. Jak twierdzą smakosze, najważ­
niejsza jest "cegła", czyli przyprawiona 
śmietana, w której gotuje się rybę.

Dopiero tuż przed szesnastą niektórzy z 
wędkarzy zaczęli rezygnować z łowienia. 
Na ustawionej przy wyjściu wadze ważono 
połowy. Pięć kilogramów, dwa, niektórzy 
nawet nie chcieli ważyć swoich zdobyczy 
widząc innych z pełnymi koszami. Trium­
fator, pan Jałowiecki, miał ponad 16,5 kilo­
grama ryb. W przeniesieniu ich pomagało 
mu dwóch synów - jeden niósł siedmioki- 
logramowego karpia. Następnym był pan 
Czeczotka, gorszy tylko o pól kilograma, 
podobnie jak, trzeci w kolejności, pan 
Choicki z 15,6 kg złowionych ryb.

Impreza zakończyła się wręczeniem 
najlepszym pamiątkowego pucharu i drob­
nych prezentów. Nowy sezon w Malej Ra­
sowej rozpocznie się prawdopodobnie w 
ostatnich dniach kwietnia.

Heavy 
metal

Przed premierą "Radia Oszoło­
mów" wiedziałem, że zapytam 
Artura Kusaja o podobieństwo je­

go "dziecka" do Radia Legnica. 
Jednak ani "elki", ani Muzycznego 
Studia "A” w legnickim kabarecie 

nie zauważyłem. Radio było jedynie prete­
kstem do pokazania dzisiejszej Polski.

Hol teatru już chyba na stałe zamieni się 
w kabaretową kawiarenkę. W niedzielny 
wieczór krzesła dostawiano jeszcze przez 
kilkanaście minut po planowym "starcie". 
Oficjele - prezydent Badoń i dyrektor Kra­
ska - nie spóźnili się i zajęli najlepsze miej­
sca. Starsza inteligencja zamówiła szampa­
na, a młodsza (czytaj: młodzi teatromani z 
Lubina) zadowoliła się własnymi papiero­
sami. Klimatyzacja działała jako tako, ałe 
nie przeszkadzało to w dobrej zabawie. Na 
scenie działo się dużo i... głośno.

Darek Sosiński, w koszulce heavy-me- 
talowej grupy KREATOR, już na powita­
nie wcisnął w krzesła starszą część publicz­
ności. Głośna muzyka jeszcze kilka razy 
wyrywała z zadumy, ale takie jest radio. 
Potem mieliśmy sex (Jolanta Ostromęcka), 
używki (Michał Kuźma) i niezłą muzykę. 
Mniej porywały skecze "Radia Oszoło­
mów”, natomiast znakomicie wypadła jego 
strona wokalna. Nic dziwnego - cala piątka 
legnickich aktorów z Marzeną Kipiel-Sztu- 
ką i Przemysławem Sosińskim ma niezłe 
głosy. Kabaret Kusaja taki po prostu jest. 
Mniej tutaj chichów, a więcej zadumy i 
uśmiechów. Chociaż parodia reklamy ra­
diowej czy wspomnienie o wyjeździe rosyj­
skich żołnierzy z Legnicy prowokowały do 
śmiechu.

"Radio Oszołomów" jest kabaretem 
przeznaczonym dla widza legnickiego. 
Stąd w tekstach w jednym szeregu z Le­
chem Wałęsą i Lechem Falandyszem wy­
stępuje dyrektor PGSz - Leszek Rozmus. 
Kabaret nie śmieje się z żadnego konkret­
nego radia, co niektórzy przyjęli z zawo­
dem. Nie mogło jednak być inaczej, skoro 
Sosiński i Kapsa sami są byłymi radiowca­
mi. Z kumpli nabijać się nie można.

poezja

MAREK SZPYRA

"Radio Oszołomów" - kabaret autorski Artura Kusaja. 
Występują: Jolanta Ostromęcka, Przemysław Kapsa, Marze­
na Kipiel-Sztuka, Michał Ku&na i Dariusz Sosiński. Muzyka: 
Andrzej Dziupiiiski, Marek Materna i Jan Węglowski. Opra­
cowanie muzyczne - Andrzej WaJniewski. Premiera CS-TD 
Legnica 16 bm.



Witryna 
”Konkretów”

W księgarni "Ex 
Librii" przy ni. 2Eło» 
toryjskiej 23 w Leg­
nicy?

■ Krzysztof Daukszcwicz 
MIĘDZY WORŁUJEM A 
PRZYSZŁOZBOZEM - 
LEWOM MARSZ!, PDW, 
45.000 zł: William Wharton 
FRANKI7 FURBO, Rebis, 
69.000 zl; Carlos Fuentes 
ZMIANA SKÓRY, Rebis, 
82.000 zl; Hugo Claus CA­
ŁY SMUTEK BELGII, 
PIW, 137.000 zł; Mark Twa- 
in PROSTACZKOWIE 
ZA GRANICĄ, Akapit, 
10.000 zl; D.M. Thomas 
BIAŁY HOTEL, Zysk i S-

7Q 000 7}
’ Ray Smith TAJEMNICE WAR­

SZTATU ARTYSTY - Malarstwo * 
Rysunek * Grafika artystyczna * Na­
rzędzia * Techniki * Materiały, Muza, 
403.000 zł; Lester David JACQUE- 
LINE KENNEDY ONASSIS, 
PWW, 87.000 zł; Richard Dawkins 
ŚLEPY ZEGARMISTRZ, PIW 
(Biblioteka Myśli Współczesnej), 
115.000 zł; Justyna Dąbrowska BEZ 
STRESU Z DZIEĆMI, Jacek Santor- 
ski, 32.000 zł; Roiło May ODWAGA 
TWORZENIA, Rebis (seria Psycho­
logia), 48.000 zł.

Propozycje wideo
W wideotece Jacka Jeliń- 

skiego czynnej codziennie w 
godz. 13-18 (sob. 1O - 15) 
jstray taL Złotoryjskiej 62 w 
Legnicy:

ZABIĆ PREZYDENTA - sensa­
cyjny, Vision. Wyst. Robert Davi. Pod 
pozorem kręcenia filmu o zamachu na 
prezydenta Artur Gwenlyn planuje za­
bójstwo głowy państwa. Czy ktoś' zdo­
ła przejrzeć ten szatański plan?

PRZEWRÓT W MOSKWIE - 
dramat, Vision. Dramatyczna historia 
moskiewskiej rodziny, na zawsze po­
dzielonej przez sierpniowy zamach 
stanu. Syn broni parlamentu na bary­
kadach wzniesionych przeciwko czoł­
gom dowodzonym przez ojca.

GORĄCA LINIA - thriller, Vi- 
sion. Młody milioner spotyka idealną 
partnerkę, z którą realizować może 
swe najśmielsze fantazje erotyczne. 
Namiętna znajomość staje się pułapką 
Ho7 wvi<Jóia

CZERWONY SKORPION 2 - 
sensacyjny, Vision. Wyst. Michael 
Ironside i John Savage. Oddział "Czer­
wonego Skorpiona" otrzymuje zada­
nie zniszczenia największej organiza­
cji terrorystycznej w Ameryce Północ­
nej.

CZAS PRZESZŁY - thriller, Vi- 
sion. Wyst. Scott Glenn. Gliniarz od­
krywa zwłoki atrakcyjnej kobiety, któ­
ra właśnie zamieszkała w sąsiedztwie. 
Zaskoczony, dowiaduje się, że policja 
nie wszczęła dochodzenia, a "sprawa" 
wydaje się być jego złudzeniem.

MM ten top
Kabaret OT.TO odwiedził nie­

dawno nasze województwo. Wpraw­
dzie program "żyletek" nie był nowy, 
ale jak widać "50-lecie" podoba się 
nadal. Podobnie wysoko na liście 
przebojów (sklepy muzyczne w "Me- 
gasamie" i "Madcxie") utrzymuje się 
"Uprowadzenie Agaty" Czerwonych 
Gitar.

• 1. MAANAM - "Róża" • 2. 
Edyta Bartosiewicz - "Sen" • 3. DE 
MONO - "Abrasaz” * 4. Seweryn 
Krajewski i CZERWONE GITA­
RY - "Uprowadzenie Agaty" • 5. 
BIOHAZARD - "State of the world"
• 6. VARIUS MANX - "Emu" • 7. 
Kabaret OT.TO - "50-lecie kabaretu"
• 8. B.G. THE PRINCE OF RAP - 
"The Time Is Now", • 9. KULT - 
"Muj wydafca" • 10. New Beat 4 - 
(Nikita, J. Cream, MAX MONTI).

Inkubator
omysłodawcami byli 
legniccy radni z klubu 

chrzcścijańsko-dcmokra- 
tycznego. Ale wtedy, w 
1992 roku na pomyśle się 
skończyło, bo samorządow­
cy nie doprowadzili do jego 
realizacji. Dopiero 1 
października 1993 roku 
wziął się za to ówczesny 
wojewoda legnicki Stani­
sław Walkowski i powołał 
Irmindo Bochenia na pełno­
mocnika do spraw tworze­
nia inkubatora przedsię­
biorczości.

Od początku wiadomo 
było, że inkubator będzie 

miał status spółki akcyjnej, do której 
wojewoda wniesie obiekty (wycenio­
ne na 1,6 mld zł) pozostałe po prze­
kształceniu PR1BO, przy ul. Kardyna­
ła Kominka6. Potrzebni byli wspólni­
cy z pieniędzmi i wkrótce tacy się 
znaleźli. Polska Miedź SA zadeklaro­
wała 1 mld zl, miasto Legnica wstę­
pnie 500 min zł, a (utworzona przez 
federację pracodawców, "Solidar­
ność", sejmik samorządowy i Woje­
wódzki Urząd Pracy) fundacja "Edu­
kacja dla Rynku Pracy" 600 min zl. 
Nie czekając na formalne zarejestro­
wanie spółki (opóźniające się z winy 
legnickiego samorządu - uchwała o 
przystąpieniu do niej ciągle spada z 
obrad sesji Rady Miejskiej), za pienią­
dze wniesione przez fundację rozpo­
częto adaptację pomieszczeń. Plano­
wano, że ośrodek przy ul. Kominka 
rozpocznie działalność 1 grudnia. 
Opóźnienie w rejestracji może ten ter­
min przesunąć.

Legnickie Centrum Przedsiębior­
czości Inkubator Przedsiębiorstw SA 
ma się składać z pięciu działów. Pier­

wszy ma rozpocząć działalność Ośro­
dek Praktycznej Nauki Przedsiębior­
czości. Będzie się w nim szkolić bez­
robotnych potencjalnych przedsię­
biorców oraz tych, którzy działalność 
już prowadzą, ale pragną się rozwijać.

W Regionalnej Szkole Kompute­
rowej nauczać się będzie bezrobot­
nych nowych zawodów, a Inkubator 
Przedsiębiorstw ma zapewnić drob­
nym przedsiębiorcom rozpoczynają­
cym działalność optymalne warunki 
do działania. Szkoła i inkubator mają 
ruszyć w pierwszym kwartale przy­
szłego roku.

WII kwartale planuje się urucho­
mienie Banku Informacji Gospodar­
czej, a do końca HI kwartału przyszłe­
go roku Fundusz Gwarancji Kredyto­
wych - pod warunkiem, żc uda się na 
ten cel zgromadzić 5 mld zł. W cen­
trum mieścić się też będzie pracownia 
pośrednictwa pracy i badań psycholo­
gicznych.

Najważniejszy wśród tych zamie­
rzeń będzie inkubator składający się z 
dwóch części - komercyjnej i prefe­
rencyjnej. W każdej pracować będzie 
około 25 przedsiębiorstw. Firmy pre­
ferowane "utrzymywane” będą z 
czynszów za lokale wynajmowane 
firmom komercyjnym.

Zainteresowanie częścią prefe­
rencyjną jest bardzo duże. O możli­
wość zainstalowania się w inkubato­
rze najczęściej pytają mający pomy­
sły na biznes absolwenci szkół i uczel­
ni. Nie brakuje też chętnych na część 
komercyjną, a pierwsza taka firma już 
przy ulicy Kominka prowadzi działal­
ność. Jest nią polsko-francuska spółka 
Europol zajmująca się konfekcjono­
waniem wyrobów z papieru.
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Stara w dnśw ffejesfcrasji:
o JUGOEXPORT POLAND TA- 

DIĆ spółka z 0.0. (z udziałem za­
granicznym) w Legnicy, ul. Ptasia
2. Zarejestrowana 5 października 
1994 r.
Handel detaliczny i hurtowy arty­
kułami elektronicznymi, zabawka­
mi oraz ubraniami i kosmetykami 
w obrocie krajowym i zagranicz­
nym.
Kapitał założycielski wynosi 40 
min zl i jest podzielony na 40 
udziałów. Wszystkie objął Tadić 
Dragan, obywatel Jugosławii mie­
szkający w Czechach, który stano­
wi jednoosobowo zarząd spółki.

Statui w dniu
SU gsaźdsńetmśka S994 &•
o Przedsiębiorstwo Specjalisty­

czne LEMAR spółka z 0.0. w Lu­
binie.
Działalność produkcyjno-usługo- 
wa - wykonawstwo eksploatacyj- 
no-produkcyjnc materiałów 
budowlanych, prefabrykatów i 
półprefabrykatów dla budownic­
twa, rolnictwa i ochrony środowi­

ska, utylizacja i wzbogacanie od­
padów mineralnych, wymiana, ko­
operacja i handel, wymiana i usługi 
eksportowe w przedmiocie spółki. 
Kapitał założycielski wynosi 100 
tys. zł i jest podzielony na 20 udzia­
łów. Wszystkie są własnością Le­
szka Bogdańskiego zamieszkałego 
w Lubinie przy ul. Krupińskiego 
33/3. Zarząd spółki: Tomasz Ty­
mański (prezes), Leszek Bogdań­
ski i Henryk Pruchnicki 
(wiceprezesi).
Spółka zarejestrowana 13 
października 1989 r. przez Sąd 
Rejonowy Wydział VI Gospo­
darczy w Wałbrzychu pod nazwą 
Zakład Produkcyjno-Usługowy 
"Geo-Kan" spółka z 0.0. w Wał­
brzychu. Aktem notarialnym z 14 
maja 1991 r. zmieniono nazwę i 
siedzibę spółki na Przedsiębior­
stwo Specjalistyczne "Poltom" 
spółka z 0.0. w Polanicy Zdroju, 
ul. Górska 16. Aktem notarial­
nym z 23 marca 1994 r. zmienio­
no nazwę i siedzibę spółki na 
obecne.

maluchów 2 średniaków
W 1991 roku Międzynarodo­

wa Korporacja Finansowa oraz 
Europejski Bank Odbudowy i 
Rozwoju, przy finansowej pomo­
cy rządów ośmiu państw zachod­
nich i Polski, założyły projekt 
3P/PBAS zajmujący się promo­
waniem i przyspieszaniem rozwo­
ju małych i średnich polskich 
przedsiębiorstw, ułatwianiem do­
stępu do źródeł finansowania oraz 
udostępnianiem nowoczesnej te­
chnologii produkcji.

3P/PBAS współpracuje z 
klientami, których aktywa lub za­
mierzenia inwestycyjne wynoszą 
co najmniej 1 min USD, zatrud­
niających od 50 do 1000 pracow­
ników. Pomaga im w przygoto­

waniu propozycji inwestycyjnych 
i planów operacyjnych. Angażuje 
się także w działalność związaną 
z opracowaniem badań rynko­
wych strategii sprzedaży, dora­
dztwem technicznym, wdraża­
niem inwestycji i pomocą w za­
rządzaniu przedsiębiorstwem.

Wnioski dotyczące oceny 
projektu, badania rynku, przygo­
towania propozycji inwestycji lub 
usług doradztwa technicznego 
mogą być kierowane do Polish 
Business Advisory Service w 
Warszawie - ał. Niepodległości 
186, tel. (22) 25-97-81/84/88, fax 
(22) 25-98-80, lub w Poznaniu - 
ul. Składowa4, tel. (61) 52-78-35, 
fax (61) 52-78-38.

ankietę!
Wojewódzki Urząd Statysty­

czny w Legnicy prowadzi corocz­
ne badanie statystyczne (oznaczo­
ne symbolem DG-3) pozarolni­
czej działalności gospodarczej 
osób fizycznych-i spółek cywil­
nych. Obejmą wybranych losowo 
1239 jednostek. Oznacza to, że 
osoby do których dotarła ankieta, 
są zgodnie z art. 116 ustawy o sta­
tystyce państowej, zobowiązane 
do jej rzetelnego wypełnienia i 
przekazania do WUS. Jeśli ktoś 
zawiesił działalność w trakcie ro­
ku, powinien wypełnić ankietę za 
okres, w którym działalność pro­
wadził. Jeśli zaś w tym roku dzia­
łalność w ogóle nie była prowa­
dzona, należy o tym fakcie powia­
domić WUS (tel. 290-51 w. 226).

Termin zwrotu ankiety upły­
wa dziś. WUS zapewnia, że infor­
macje w niej zawarte są objęte 
tajemnicą i będą wykorzystywane 
tylko do opracowań statystycz­
nych. 

współpracy
Mmaiy z ©amńń zainteresowane wsgółpraeą z Polską:
o 4482/94: Firma zainteresowana jest importem ceramiki, porcelany stołowej 

oraz mrożonych owoców - truskawek, malin, porzeczek.
• 4483/94 - Chcą importować okrycia na siedzenia samochodowe.
© 4484/94 - Poszukują dostawców mrożonych owoców.
© 4485/94 - Są zainteresowani importem odzieży.
• 4486/95 - Firma zainteresowana importem zabawek, zwłaszcza drewnianych.
® 4487/94 - Chcą importować skarpetki, podkoszulki (t-shirts), szorty i spodnie 

bawełniane.
o 4488/94 - Są zainteresowani importem powielarck spirytusowych.
o 4489/94 - Chcą importować puszkowane szynki, mielonki, łopatki i parówki.
o 4491/94-Firma zainteresowana importem drewna.
• 4493/94 - Chcą importować artykuły papiernicze (zeszyty).
o 4495/94 - Chcą importować drewno opałowe.
0 4496/94 - Są zainteresowani importem skóry.
• 4499/94 - Chcą importować drewno.
• 4502/94 - Firma zainteresowana importem łodzi gumowych, łożysk, nitów 

oraz części zamiennych do maszyn.
• 4503/94 - Firma chcc importować odlewy kokilowc.
• 4504/94 - Poszukują dostawców taśmy stalowej w kręgach wg DIN 17221
• 4505/94 - Chcą importować odzież i galanterię skórzaną.
• 4507/94 - Poszukują dostawców okuć budowlanych.
• 4508/94 - Firma zainteresowana importem złomu żeliwnego
• ‘Krma zainteresowana importem software (oprogramowania)
• 4514/94 - Chcą importować farmaceutyki, artykuły piśmienne, szkolne i 

biurowe.
• 4515/94 - Poszukują dostawców rękawic, masek, ubrań i butów
• 4516/94 - Chcą importować przyczepy-wywrotki jedno- i dwuosiowe dla 

rolnictwa.
.1 zalnteresowan> importem odzieży (przerób uszlachetniający)

Dokładnych informacji o powyższych ofertach udziela Centrum Informacji 
Rynkowej Handlu Zagranicznego IKC HZ - ul. Krucza 38/42 00-512 Wars7a 
wa, tel./fax 29-12-22, 628-86-80, tlx 814501 mhz pl

• WARTA
Zapisy na akcje Towarzystwa Ubezpie­
czeń i Reasekuracji "Warla" SA trwać 
będą od 21 do 31 bm. W ramach publi­
cznej subskrypcji do objęcia jest od 700 
tys. do 1 min akcji zwykłych serii "D" 
o wartości nominalnej 100 tys. zł każda. 
Minimalna cena emisyjna wynosi 800 
tys. zł. Pojedynczy inwestor może ku­
pić od 10 do 2 tys. akcji.
W województwie legnickim zapisy na 
akcje prowadzić będzie punkt obsługi 
klienta Bankowego Domu Maklerskie­
go PKO BP w Legnicy (pl. Klasztorny 
1) i oddział- PKO BP w Lubinie (al. 
Niepodległości 29).
Akcje serii "D" będą uczestniczyły w 
dywidendzie, licząc od daty zarejestro­
wania podwyższonego kapitału.

• YISTULA
Zapisy na akcje serii "B" w pierwszym 
terminie prawa poboru - do 26 bm. Na 
pięć 1 starych" przypada jedna "nowa" 
akcja w cenie emisyjnej 160 tys zł

• IRENA
Sukcesem zakończyła się emisja no­
wych 950 tys. akcji. Płacąc po 190 tys. 
zł za akcję, 750 tys. akcji wykupili doty­
chczasowi akcjonariusze, a 100 tys. 
pracownicy spółki. 100 tys. akcji po 
285 tys. zł kupili wybrani przez zarząd 
inwestorzy zagraniczni. Zamówienia 
złożone w II terminie prawa poborów 
zostały zredukowane średnio o 96 
proc., a zamówienia mniejsze, niż na 
osiem akcji nie będą w ogóle realizowa­
ne.
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Niemiecki rajdowiec tylko 
na chwilę odszedł od ma­

szyny, by przyjrzeć się walce na 
torze. Złodzieje działali błyska­
wicznie - motocykl zapadł się 
pod ziemię.

Na pamięć
Na najważniejszą imprezę 

motocrossową w Głogowie 
mogli trafić przede wszystkim 
starzy bywalcy. W mieście była 
ona niewidoczna. Sympatycy 
tej dyscypliny, którzy po raz 
pierwszy wybrali się do Górko- 
wa, liczyli na dobre serce poli­

cjantów. Jeden z "lotnych" patroli za­
miast skupić się na karaniu mandatami, 
co kilka minut wskazywał zbłąkanym 
właściwą drogę. Na samym torze orga­
nizatorzy błędów już nie popełnili. "Na­
waliła" tylko pogoda. Zawody rozpo­
czynały się w samo południe, kiedy nad 
Głogowem roztaczała się szara chmura. 

w barwach Automobilklubu Głogów 
zdobył w tym roku tytuł mistrza Polski. 
Kozłowski przewrócił się już na pier­
wszej górce. Kibice spekulowali, czy 
mistrz jest już zmęczony sezonem i za­
wody w Głogowie chce po prostu "od­
puścić". Na odpowiedź nie musieli dłu­
go czekać.

W klasie 125 ccm startowało sześciu 
reprezentantów gospodarzy, w tym 
piętnastolatkowie Marek Przybysz i Pa­
weł Szturomski. Na trasie liczyło się 
tylko trzech zawodników: Kozłowski, 
jego kolega klubowy, Wiktor Iwański i 
gdańszczanin Marcin Wójcik. W kolej­
nym wyścigu startowały "osiemdzie­
siątki". Niestety, zabrakło utalentowa­
nego glogowianina Marcina Łyso- 
wskiego, który kilka dni -wcześniej 
przeszedł operację wyrostka. Już na po­
czątku wycofało się dwóch zawodni­
ków. Defekty. Organizatorzy przeżyli 
wtedy chwile grozy. Nie, wypadku nie 
było. Niemiecki mistrz, Michael Wer­
ner, na chwilę zostawił swój motocykl

Wdl gcfcfe® a a
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Upadek Kozłowskiego
Pierwszy wyścig miał wyłonić re­

kordzistę toru. Prawie tysiąc kibiców 
zebranych wzdłuż trasy obserwowało 
znakomitą jazdę Jacka Lonki z Głogo­
wa, który był lepszy od następnego za­
wodnika o dwie sekundy. Wydarze­
niem wyścigu był jednak upadek Leona 
Kozłowskiego, Łotysza, który startując 

bez opieki. Gdy wrócił, po maszynie nie 
było już śladu.

- Taki wstyd! - martwił się prezes, 
Andrzej Nalepka. - Przecież teraz 
wszyscy będą mówić, że na torze w 
Głogowie kradną.

Tymczasem "osiemdziesiątki" doje­
chały do mety. Wygrali dwaj crossow- 
cy z Poznania, a honor gospodarzy ob­
ronił Robert Warchoł, który był trzeci.

Chłopcy z Perseusza
Piwo, wata cukrowa, kiełbaski. Jed­

nym słowem - męski festyn w Górko- 
wie. Jednak podczas wyścigu w klasie 
otwartej kibice na chwilę przerwali de­
gustację. Takich emocji dostarczyć mo­
że tylko motocross na najwyższym 
światowym poziomie. Znakomitą for­
mę potwierdził Jacek Lonka, który pro­
wadził od startu do mety. Za jego ple­
cami toczyła się zacięta walka "koali­
cji" głogowskiej z Amisem Kalinisem 
z AMK Więcbork. Najostrzej jechał 
Andrzej Tomiczek, który jeszcze rano 
narzekał na bóle ramienia. Nie wiado­
mo tylko, czy to "łamała" go pogoda, 
czy też uwierała śruba pozostała po 
operacji. Tomiczek jechał ambitnie, bo 
chciał pokazać urodzonemu kilka dni 
wcześniej synowi, Adamowi - że tata 
nie jest mięczakiem. Tuż obok niego 
jechał Wojciech Rencz albo Waldemar 
Lonka. Prezesowi Nalepce zabrakło 
kciuków do trzymania, bo każdy z jego 
zawodników miał szansę na miejsce w 
pierwszej trójce. Jednak kawasaki Ka- 
linisa okazało się za mocne. Jedynie 
Lonka był lepszy od Łotysza.

Dopiero w trakcie wyścigu kibice 
dowiedzieli się, że znalazł się motocykl 
Niemca. Złodzieje zdążyli dojechać do 
pobliskiej wioski. Dobre imię Głogowa 
uratowało trzech nastolatków z ulicy 
Perseusza. Porzucony w krzakach mo-

MAREK SZPYRA

tor zdążyli dostarczyć uszczęśliwione­
mu Niemcowi jeszcze przed startem. 
Złodzieje uciekli.

Nerw©wsf Rencz
Wojtek Rencz był chyba najbardziej 

pechowym zawodnikiem sezonu. Przez 
dwa miesiące w ogóle nie startował. 
Stracił punkty, nagrody, tytuły.

- Zaczęło się od wiosennych poka­
zów w Środzie Śląskiej - mówi Rencz 

tuż po wyścigu w klasie otwartej. - W 
konkursie długości skoków zerwałem 
torebkę stawową. Miesiąc później "po­
szły" wiązadła w kolanie. Po raz kolej­
ny wylądowałem w szpitalu (na mi­
strzostwach świata w Stanach Zjedno­
czonych). Uciekłem po kilku 
godzinach, bo dawali zimną herbatę z 
lodem. Najgorsze, że teraz przyszedł 
rachunek - pięćset dolarów. Za start do­
staliśmy dziewięćdziesiąt dwa dolary. 
Skąd te kontuzje? Myślę, że byliśmy 
trochę spaleni psychicznie. Od mi­
strzów świata wymagano sukcesów. Po 
wypadku w USA już takiej presji nie

1X5 ccm (XI ń XII runda - pier­
wsza trójka taka casraa)

1. Leon Kozłowski (Automobil­
klub Głogów)

2. Wiktor Iwański (Automobil­
klub Głogów)

3. Marcin Wójcik (AMK Gdańsk)
80 ccm (XI)
1. Arkadiusz Kasprowiak (Unia 

Poznań)
2. Tomasz Nowakowski (Unia Po­

znań)
3. Robert Warchoł (Głogów) 

czuję. Myślę, że następny sezon będzie 
nasz, choć przede mnąjeszcze operacja 
nogi.

IB-sa
To, co pokazał Kozłowski w drugim 

biegu 125 ccm, wprawiło wszystkich w 
osłupienie. Sympatycznemu Łotyszowi 
nie wyszedł start i zgubił się gdzieś w 
środku grupy. Po kilku okrążeniach był 
piąty, z dużą stratą do prowadzącego 
Iwańskiego. Kilkanaście minut później 
ambitny mistrz Polski był już trzeci. 
Jadący przed nim Marcin Purtak z 
Wrocławia popełnił błąd na zakręcie i 
wypad! z trasy. Potem podczas efe­
ktownego, kilkumetrowego wyskoku 
Łotysz dogonił swojego klubowego ko­
legę. W kolejnych wyścigach wyniki 
były niemal identyczne jak w pierwszej 
rundzie. Kibiców na "do widzenia" roz­
grzała walka o Puchar Głogowa. Długo 
prowadził Robert Warchoł na "osiem­
dziesiątce", ale rywale na silniejszych 
maszynach nie pozwolili na sprawienie 
niespodzianki. Po raz kolejny wygrał 
Jacek Lonka. W czołówce był także 
Kalinis z Więcborka, który pojechał na 
skradzionym i odnalezionym motocy­
klu z Niemiec. Okazało się, że maszyna 
zostanie jednak w Polsce, ale zupełnie 
legalnie. Działacze z Więcborka posta­
nowili ją kupić dla swoich zawodni­
ków.

80 ccm iCCT)
1. Arkadiusz Kasprowiak
2. Marcin Andrzejewski (Unia)
3. Robert Warchoł
klasa otwarta (XI i XII ■ pier­

wsze trójki takie same)
1. Jacek Lonka (Głogów)
2. Arnis Kalinis (AMK Więcbork)
3. Waldemar Lonka (Głogów)
Wyścig o Puchar Głogowa
1. Jacek Lonka
2. Leon Kozłowski
3. Arnis Kalinis

XI~XII rundy Motocrossowych
Mistrzostw Strefy Północno-Zachodniej
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Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 

w Legnicy
Spółka Akcyjna
tel. 226-68, 211-74 fax 269-11 
telex 0782545

Zaprasza na zakupy do sklepów firmowych 

Tam kupisz smaczne, zdrowe i świeże!

^wędzonki (szynka, boczek.
[p)©D@d]WG(2®

kiełbasy wieprzowe, 
wołowe, drobiowe

mięs©^ ©][r©fe

konserwy
wyroby garmażeryjne

Sklepy realizują zamówienia na wesela 
i Inne Imprezy rodzinno-towarzyskie

128rgm

Legnicka Spółdzielnia Mieszkaniowa w Legnicy, ul. Gwiezdna 8 
ogłasza w dniu 27.10.1994r o godz 10 

przetarg na mieszkanie własnościowe 
przy ul. Paderewskiego 2/2 o pow. użyt. 26,6 m2 (1 pok.)

Cena mieszkania - 85.000.000 zł. Przedmiotem przetargu będzie jednorazowa wpłata na działalność 
statutową LSM. Kwota wywoławcza 30.000.000 zł.

Wadium w wysokości 10 proc, ceny mieszkania należy wpłacić do kasy LSM przed przystąpieniem do 
przetargu. Nabywcy winni spełniać wymogi statutowe. Zastrzega się przepadek wpłaconego wadium w 
przypadku wycofania się z umowy po wygraniu przetargu. Przetarg może być unieważniony bez podania 
przyczyny.

321k

Austriacko - Polska Spółka Odzieżowa
ZATRUDNI:

> biegłego księgowego na stanowisko:
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO oddziału w Legnicy

> specjalistę ds. sprzedaży na stanowisko:
HANDLOWCA

> konstruktora odzieży na stanowisko:
KONSTRUKTORA ODZIEŻY JEANSOWEJ

> specjalistę ds. konfekcjonowania dzianin na stanowisko:
MISTRZA ZESPOŁU PRODUKCYJNEGO

> krojczego do rozkroju dzianiny

>■ szwaczkę na dwuigłówkę ramienną ze zwijaczem.

> na nowoczesnej linii technologicznej szwaczki do szycia: 
dzianiny, koszul jeansowych

Informacja: tel. 090 211-668 lub osobiście w dziale kadr, Legnica, ul. Rycerska 15, I p.
(budynek dyrekcji Milany)

330vg

Chocianów, jedna z naj­
biedniejszych gmin w 

województwie legnickim, 
jest od paru lat w ścisłej 
czołówce inwestorów. Bu­
dują wysypisko śmieci, 
wodociągują, kanalizują, 
gazyfikują... Nic z tego nie 
udałoby się zrobić bez fi­

nansowego wsparcia Wojewódzkie­
go Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej.
W 1992 roku mieszkańcy Bru- 

nowa w chocianowskiej gminie za­
łożyli Stowarzyszenie Uczestników 
Kompleksowej Przebudowy wsi, 
które miało ich przybliżyć do cywi­
lizacji. Stowarzyszeń tego typu po­
wstało w Legnickiem więcej, a wsie, 
w których działają, są priorytetowo 
traktowane w dostępie do pieniędzy. 
Przy pomocy stowarzyszenia, a za 
pieniądze funduszu, mieszkańcy 
Brunowa wywalczyli budowę gazo­
ciągu. Ma on objąć także sąsiednie 
Szklary Dolne.

Okazało się, że już w tym roku były 
zarząd miasta i gminy oraz, sprawu- 
jąca obowiązki inwestora zastępcze- 
go, legnicka firma "Proeko” wystą. 
pili do funduszu o kolejne pieniądze • 
na budowę tego właśnie odcinka ga­
zociągu: tym razem o pożyczkę. -

Umowa podpisana z wykonaw­
cą w 1993 roku określała zakres rze­
czowy finansowanych przez fun­
dusz robót i ich zryczałtowaną war­
tość. Kontrola wykazała, że zakres 
rzeczowy robót wykonanych w 
ubiegłym roku w Brunowie zmniej­
szono, ale nie poszło za tym zmniej­
szenie ryczałtowej wartości tego za­
dania. Zdaniem kontrolerów, Urząd 
Miasta i Gminy stracił na tym inte- 4 
resie około 300 min zł.

Wykonawca trzykrotnie faktu­
rował roboty, niezgodnie z aneksa­
mi do wspomnianej umowy, a faktu­
ry zatwierdził inwestor zastępczy. 
Inwestor stracił na tym przefakturo- 
waniu 159 min 950 tys. zł.

Do nieprawidłowości doszło
Ponieważ inwestycja finanso­

wana była z dotacji i pożyczki 
WFOŚiGW, została (we wrześniu 

br.) przez fundusz skontrolowana. 
Wyszło na jaw kilka nieprawidło­
wości. W 1993 roku fundusz zapła­
cił 1,07 mld zł za budowę 2600 me­
trów gazociągu o średnicy 125 mm. 

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

także na budowie gazociągu w; 
Szklarach. W harmonogramie do 
umowy pożyczki inwestor (czyli 
UMiG), a w materiałach do harmo­
nogramu inwestor zastępczy ("Proe­
ko") wykazali, iż do realizacji ze 
środków funduszu jest 3800 m gazo­
ciągu. Tymczasem w 1993 roku

Na ostr
Na rękach i udach od ukłuć poro­

biły się już doły. Na brzuchu 
zrosty sprawiają, że nie każda igła 
wejdzie pod skórę; Już nie może do­
brać okularów. Nie może bez słu­
chowego aparatu wyjść na ulicę. Jej 
mąż jest chory na to samo. Porusza 
się z ogromnym trudem. Odbieranie ’ 
możliwości otrzymywania strzyka­
wek i igieł w lubińskim kole jest dla 
Anny S. po prostu nieludzkie.

Wśród członków Chrześcijań­
skiego Stowarzyszenia Chorych na 
Cukrzycę wielu jest rencistami z 
najbardziej "szarej" strefy płatni­
czej. Dla nich darmowe strzykawki 
i igły to coś więcej niż minimum 
pomocy. To odrobina więcej pienię­
dzy na kosztowną dietę. Ostatnio i to 
staje pod znakiem zapytania. Od po­
nad miesiąca w lubińskim oddziale 
" gotuje się" od niesympatycznych 
pomówień. Atmosfera daleka od 
chrześcijańskiej miłości i zaufania.

Prezes zarządu stowarzyszenia. 
Ignacy Wierzman, wyjaśnia to krót­
ko:

- Bo sprzęt, który dajemy do lu­
bińskiego oddziału ginie jak w po­
dartym worku! Wydaje się tam po 
200, a nawet 300 strzykawek. To 
prawie dwa razy więcej niż w Leg­
nicy! Szastają na lewo i prawo! Dają 
nawet ludziom, którzy nie opłacili 
składek! Tak być nie może. Miesię-
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 Niewiele chyba zabytków jest tak dobrze znanych poza 

kręgiem znawców sztuki i archeologów, jak dwudziestooś- 
miomilimetrowy brązowy wołek z VI wieku p.n.e. odnaleziony 
w Grzybianach niedaleko Legnicy.

Wizerunek zwierzęcia obiegł świat dzięki firmie Metraco. 
Przed trzema laty Przedsiębiorstwo Handlu Metalami KGHM-Metraco spółka z o.o., 
zajmujące się eksportem miedzi i wyrobów z miedzi, produkowanych przez KGHM 
Polska Miedź SA, obrało go za swój symbol. Teraz wszyscy, z którymi handluje, 
szybko kojarzą brązowego wołka z firmą.

Figurka zwierzęcia była rewelacyjnym odkryciem przed dwudziestu laty i do 
dzisiaj nie znajduje zbyt licznych analogii w zabytkach kultury łużyckiej okresu 
halsztackiego, z którego pochodzi.

Wydawało się, że wołek trafi szybko do Okręgowego Muzeum Miedzi w 
Legnicy. Na długo "powędrował" jednak do stolicy. Tutaj za naukowe opracownie 
znaleziska zabrali się archeolodzy, którzy prowadzili wykopaliska w Grzybianach. 
Amulet od dwudziestu lat przechowywany jest w Instytucie Archeologii i Etnologii 
PAN w Warszawie. W przyszłości ma jednak "osiąść" w legnickim muzeum.

Miedźn mosiądz i brąz
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KGHM, potrzebnej do codziennej 
produkcji. Cena w jednym i drugim 
przypadku jest tworzona tak samo. 
Jest to po prostu średnia cena mie­
siąca uzyskiwana przez miedź na 
londyńskiej giełdzie. Można więc 
hipotetycznie stwierdzić, że część 
miedzi z KGHM (w tej samej ilości co 
odsprzedawana na londyńskiej gieł­
dzie) w ostatecznym rozrachunku bę­
dzie kupowana przez "Elpenę" na­
wet w grudniu " po Genach... sierp­
niowych, a więc znacznie niższych. 
Oczywiście, jeżeli ceny te będą wzra­
stać. Bo jeżeli nie, to do londyńskiej 
transakcji trzeba będzie w styczniu 
dopłacić. Jednak dramatu i tak nikt 
się z tego powodu nie spodziewa. 
Dopłata bowiem nastąpi wówczas, 
gdy miedź spadnie poniżej 2400 
USD/t. Ale w takiej sytuacji zupełnie 
inaczej będzie przecież wyglądać 
rentowność całej produkcji legnickiej 
kablowni...

Hedging, choć dla ekonomistów 
operacja to nowa i frapująca, może 
być jedynie wyjściem awaryjnym, 
częściowym rozwiązaniem dzisiej­
szych zmartwień "Elpeny" z coraz

W'tym roku wieści z Londyńskiej
Giełdy Metali wzbudzają nie­

ukrywaną radość w KGHM Polska 
Miedź SA. Te same informacje prze­
rażają wręcz w Fabryce Przewodów 
Nawojowych "Elpena" w Legnicy. 
Gdy jednych szybki wzrost i utrzymy­
wanie się wysokiej ceny miedzi nie­
zmiernie cieszy, drudzy w związku z 
tym piszą najczarniejsze scenariu­
sze. Interesy produkującej metal 
Polskiej Miedzi, 'Elpeny", przerabia­
jącej ten metal na kable i przewody, 
są całkowicie sprzeczne! Tak jak 
sprzeczne są interesy sprzedające­
go i kupującego tę samą rzecz.

I wszystko byłoby proste, gdyby 
nie fakt, iż "Elpena" to spółka z o.o. 
będąca 100-procentową własnością 
właśnie Polskiej Miedzi! Mówiąc 
wprost, mamy tu do czynienia z 
"problemem w rodzinie". Warto pod­
glądnąć, jak sobie z nim radzą?...

- Przewody emaliowane to ok.60 
proc, naszej produkcji - mówi Krzy­
sztof Stefański, wiceprezes "Etpe- 
ny" do spraw handlu i marketingu 
- W tych przewodach ok. 85 proc, to 
właśnie coraz droższa miedź...

Na początku tego roku miedź ko­
sztowała w granicach 1900 dolarów 
za tonę. "Elpena" kupuje ją w Pol­
skiej Miedzi w postaci walcówki. 
Wraz z premią przerobową za tonę 
metalu płaciła wówczas ok. 41 min 
zł. Teraz cena miedzi ustabilizowała 
się od kilku tygodni na poziomie 
2500 USD. Ta hossa i stała jednak 

inflacja złotówki do dolara sprawiły, 
że w połowie października za tonę 
walcówki "Elpena" musiała płacić 
już 61 min zł!

Nastąpił więc 50-procentowy 
wzrost ceny podstawowego materia­
łu.

Nie byłoby kłopotu, gdyby legni­
cka fabryka mogła, wraz ze wzro­
stem podstawowego surowca, pod­
wyższać ceny swoich wyrobów. Ol­
brzymia konkurencja i widoczna już 
bariera popytu sprawiają, że takie 
proste rozwiązanie jest niemożliwe. 
Chociaż od połowy roku "Elpena" 
zasypywana jest zamówieniami, nie 
może sobie pozwolić na zbytnie pod­
noszenie cen swoich wyrobów, gdyż 
z pewnością by na tym przegrała. 
Wielcy producenci, jak "Ożarów", 
"Załom" , fabryki w Krakowie czy 
Bydgoszczy, tylko czekają, by wsko­
czyć w portfel zamówień legnickiego 
malucha. W efekcie spadła rentow­
ność produkcji.

- Nasi konkurenci, zwłaszcza duże 
zakłady, mają produkcję zdywersy­
fikowaną, bardziej urozmaiconą - 
mówi wiceprezes Stefański. - Poza 
przewodami miedziowymi produkują 
też inne, z dodatkiem innych metali 
i materiałów. Choć mocno narzeka­
ją, to jednak podwyżka cen miedzi 
tak bardzo ich nie dotknęła, jak nas.

"Elpena" poszukuje różnych 
wyjść z tej sytuacji. Jednym z nich 
jest nieznany jeszcze w Polsce hed­
ging, który Krzysztof Stefański okreś­
la jako"transakcję zarządzania ryzy­

kiem, zabezpieczającą "Elpenę" w 
pewnym stopniu przed zwyżką cen 
miedzi’\ Transakcja ta została prze­
prowadzona w sierpniu i na razie ma 
charakter "papierowy", to znaczy, że 
nie wydano na nią nawet dolara. W 
styczniu jednak może przynieść pe­
wien zysk, który - jak liczą w "Elpe- 
nie" - pokryje koszt podwyżki cen 
miedzi w tym okresie.

Operacja najogólniej mówiąc po­
lega na tym, iż "Elpena" zakupiła na 
Londyńskiej Giełdzie Metali, za poś­
rednictwem spółki KGHM Polmet Ltd 
(należącej do Polskiej Miedzi i dzia­
łającej w Londynie), pewną partię 
walcówki - z dostawą i płatnością w 
styczniu przyszłego roku. Powiedz­
my, że chodziło o 25-30 proc, zapo­
trzebowania fabryki. W momencie 
kupna cena metalu była ze względu 
na wakacje dość ustabilizowana i 
wynosiła ok. 2400 USD/t. "Elpena" 
wcale jednak nie potrzebuje tej mie­
dzi. Nabyła ją tylko po to, by ją syste­
matycznie..: odsprzedawać partiami 
co miesiąc, także na londyńskiej 
giełdzie.

Ponieważ czas urlopowy minął, a 
hossa trwa nadal, miedź ma już wy­
ższą cenę niż w sierpniu. A więc 
operacja jak dotąd przynosi zysk. 
Oczywiście,, tylko na papierze, bo 
rozliczenie transakcji nastąpi po za­
kończeniu roku.

Sprzedaży miedzi z kontyngentu 
zakupionego na giełdzie towarzyszą 
oczywiście całkowicie realne, "fizy­
czne" transakcje zakupu walcówki w 

droższą miedzią do produkcji kabli. 
Równie ciekawa może być 
odpowiedź na pytanie, jak powinna 
w tej sytuacji zareagować właściciel­
ka legnickiej kablowni, czyli Polska 
Miedź? Skoro "Elpena" jest częścią 
miedziowej rodziny, to należałoby się 
spodziewać jakichś rodzinnych roz­
wiązań. Dziś czegoś takiego, jak oś­
wiadcza wiceprezes Stefański, nie 
ma. "Elpena" kupuje walcówkę z Pol­
skiej Miedzi na tych samych zasa­
dach co fabryki w Szczecinie, Bydgo­
szczy i Krakowie: po średniej cenie 
miesięcznej z giełdy londyńskiej.

Rządzą więc nie uczucia rodzin­
ne, ale twarde prawa ekonomii. Moż­
na jednak zadać pytanie, czy jest to 
ekonomia przyszłości, czy tylko dnia 
dzisiejszego? Czy Polska Miedź wy­
korzystuje swoje atuty w dzisiejszej 
sytuacji przemysłu kablowego, pole­
gające na tym, że ma w ręku i suro­
wiec i jego przetwórnię w Legnicy? 
Czy ważny jest dzisiejszy zysk od­
dzielnie Polskiej Miedzi i "Elpeny", 
czy może ważniejszy ten, który uda 
się zapewnić wspólnie holdingowi za 
dwa czy cztery lata?

Być może na część z tych pytań 
odpowiedź padnie już niedługo, bo 
kończy się roczna umowa na sprze­
daż walcówki i "Elpena" podejmie 
negocjacje przed podpisaniem no­
wej, na 1995 rok.

ADAM SPYCHAŁA



Ksźdego ?

wykle przy badaniu przyczyn i okoli­
czności górniczych wypadków oka­

zuje się, że został złamany któryś z prze­
pisów bhp - mówi Jan Zimroz, nadinspe­
ktor Okręgowego Urzędu Górniczego, 
nadzorujący pracę w miedziowym zagłę­
biu.

ponad 100 kilometrów podziemnych 
chodników. Nierzadko pracujący tam lu­
dzie muszą pokonywać spore odległoś­
ci. Przewożenie osób maszynami górni­
czymi, choć bezwzględnie zakazane, 
jest powszechną praktyką. W kartote­
kach miedziowej firmy można odnaleźć

np. w postaci braku zabezpieczenia przy 
robotach na wysokości. Tragicznie koń­
czą się również błędy w sztuce przy 
robotach strzałowych.

Dlaczego giwą?
Dlaczego ludzie nie dbają o własne 

bezpieczeństwo? - Górnicy są winni, ale 
główną winę widzę po stronie nadzoru i 

10 listopada 1993 roku w Zakładach 
Górniczych "Polkowice" zginęło dwóch 
pracowników firmy PBK "Częstochowa". 
52-letni Lech R. i 44-letni Tadeusz W., 
wbrew wszelkim przepisom, jechali w 
łyżce górniczej ładowarki. W maszynę 
uderzył wóz dostawczy. Kolizja ta zakoń­
czyła się tragicznie dla obu pasażerów. 
W tym roku pod kołami górniczego wozu

ffl

zginął tokarz z ZG "Sieroszewice". 12 
marca malował pasy ograniczające sta­
nowisko pracy, gdy najechał na niego 
wóz transportowy. Zgniecenia przez ła­
dowarkę nie przeżył również pracownik 
"Polkowic". Zmarł w szpitalu 26 marca.

Mściwa natura 
czy bezmyślność?

-Ingerencja w naturę, bez względu na 
stan zaawansowania techniki, jest od 
pierwszych kopaczy pracą zawsze nie­
bezpieczną. Nasycenie techniką zmniej­
sza zagrożenia naturalne, związane z 
eksploatacją. Za to zwiększa te, związa­
ne z pracą wszelkich maszyn - mówi 
główny inżynier ds. bhp w Polskiej Mie­
dzi, Jan Michałowski. Z opisów poszcze­
gólnych tragedii wynika jednak, że do 
wielu z nich wcale nie musiało dojść. Jan 
Zimroz potwierdza, iż górnicy z najwię­
kszą swobodą podchodzą do ruchu ko­
łowego na dole i związanych z nim za­
sad. 4 kopalnie miedziowego zagłębia to 

historie wypadków, podczas których gór­
nicy jeździli ładowarkami, kotwiarkami, 
siedzieli w łyżkach wydobywczych, na 
silniku, błotnikach itp. Włos się jeży na 
głowie.

Elektromontera z kopalni "Konrad" 8 
stycznia br. śmiertelnie poraził prąd. Jak 
wykazała późniejsza sekcja zwłok, męż­
czyzna był kompletnie pijany. Czy udało 
mu się zjechać w tym stanie na dół czy 
też napił się w kopalni? Trudno to teraz 
ustalić. Co prawda komisja Urzędu Gór­
niczego w jednym z korytarzy odnalazła 
pustą butelkę po wódce, ale jak udowod­
nić, że wypił ją właśnie pechowy elektro­
monter? Wypadek z "Konrada" należy 
do oryginalniejszych. Jan Zimroz przyta­
cza za to całą listę grzechów głównych 
popełnianych w miedziowych kopal­
niach. Nieodpowiednie zabezpieczenia 
stropu powodują, że na pracowników 
spadają skalne odłamki i większe głazy. 
Niedbałość o bezpieczeństwo zdarza się 
również na innych stanowiskach pracy, 
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zarządu firmy - twierdzi Jan Kossowski, 
zakładowy społeczny inspektor pracy 
jednej ze spółek Polskiej Miedzi. Funkcję 
tę pełni już piąty rok, ma więc sporo 
obserwacji. - Kombinat próbuje minima­
lizować koszty, stąd na poszczególnych 
oddziałach pośpiech i ciągłe wzmaganie 
tempa pracy - twierdzi. - Brygady często 
dostają za mało czasu na wykonanie 
konkretnego zadania. Do tego dochodzi 
przestarzały, dawno nie remontowany 
sprzęt i trudne warunki z wielokrotnie 
przekroczonymi normami stężenia 
szkodliwych gazów. Pracownicy nie 
sprzeciwiają się, gdyż boją się zwolnień. 
Uważam, że główną przyczyną wypad­
ków jest tolerowanie przez dozór na­
gminnego łamania przepisów bhp.

Takiej interpretacji dołowych tragedii 
zdecydowanie zaprzecza Jan Zimroz. Za­
pewnia, że nie spotkał się z przypadkami 
zastraszania przez dozór pracowników 
ani nieuzasadnionym poganianiem do 
szybszej pracy. - Czy mamy dążyć do 
absurdu, że na każdego pracownika do­
łowego będzie przypadała jedna osoba 
dozoru - komentuje tę sytuację Jan Mi­
chałowski. - Czy nadzór zawinił w przy­
padku, gdy ludzie jeżdżą w łyżce ładowar­
ki? - pyta. - To już nie jest brawura, 
rutyna, to po prostu głupota, kompletny 
brak wyobraźni zarówno operatora ma­
szyny, jak i pasażerów - dodaje.

Środowisko kopalni wydaje się mało 
sprzyjające człowiekowi. Te trudne wa­
runki powinny wymusić wzmożoną uwa­
gę i koncentrację. Dzieje się jednak ina­
czej. - Przyczyną tego stanu rzeczy jest 
zwyczajny brak rozsądku - mówi Jan Zim­
roz. - Z drugiej strony odzywa się natura 
człowieka. Ludzie zawsze chcą wykonać 
swoją pracę, zamierzoną czynność w 
sposób najłatwiejszy, najprostszy. Czę­
sto, chodząc na skróty, zapominamy o 
niebezpieczeństwie i obowiązujących za­
bezpieczeniach. Ułatwienie sobie życia 
zwykle "mści się" tragicznie.

Tragiczny bilans
W tym roku pod ziemią w Polskiej 

Miedzi zginęło już 9 osób. W ciągu dzie­
więciu miesięcy miało miejsce 574 wy­
padki. Jan Michałowski podkreśla, że 
jest to o 121 wypadków mniej niż w 
analogicznym okresie ubiegłego roku.

Tragedie i katastrofy są nierozerwal­
nie związane zarówno z górnictwem wę­
glowym, jak i miedziowym. Jednym z 
najczarniejszych okresów w kombinacie 

był rok 1981, gdy pod ziemią zginęło 23 
górników. W1979 roku życie straciło 18 
osób, w 1987 -17, w 1990 - 16. Lata 
90. pod tym względem wydają się zna­
cznie bezpieczniejsze. Liczba ofiar 
śmiertelnych nie przekroczyła w żadnym 
roku dziesięciu osób.

Trudno z samej liczby wypadków wy­
ciągać jakieś wnioski. Na przestrzeni lat 
liczba pracowników miedziowej firmy wa­
hała się od kilkunastu do czterdziestu 
tysięcy. Bardziej wymierny okazuje się 
wskaźnik częstości wypadków w przeli­
czeniu na 1000 zatrudnionych. I tak w 
1971 roku wyniósł on rekordową liczbę 
94,1, aby później sukcesywnie spadać 
do 46,7 w 1973 roku, a w 1976 roku 
osiągnąć w historii kombinatu poziom 
najniższy - 39,7. W latach 80. wskaźnik 
utrzymuje się od 72,4 do 42,4. W ostat­
nich latach wynosił kolejno: 46,5 w 91, 
43,6 w 92 i 47,6 w 93. W liczbach tych 
trudno szukać prawidłowości. Na pewno 
w latach 70., na początku wydobycia 
miedzi, wypadki zdarzały się częściej. 
Prace dołowe były wtedy w większości 
eksperymentem, również niedoskonała 
technika stwarzała większe zagrożenia. 
Liczne szkolenia, zaostrzenie przepisów 
bhp i szybkie zdobywanie doświadczeń 
spowodowało olbrzymie ograniczenie li­
czby wypadków. Dlaczego więc w latach 
80. wskaźnik ilości wypadków znowu 
rośnie? Niektórzy pracownicy miedzio­
wego kombinatu dostrzegają w tym rolę 
rutyny.

Po kilku latach przepracowanych na 
dole górnicy przestają zwracać.uwagę na 
podstawowe zagrożenia, usypiają swoją 
uwagę, a w ich pracę nierzadko wkrada 
się niczym nie uzasadniona brawura. 
Opinie o nagminnym łamaniu przepisów 
bhp wydawałyby się potwierdzać te 
stwierdzenia. Reszta pozostaje jednak 
nieprzewidywalna. Górnicze wstrząsy i 
tąpnięcia pozóstają poza naszym wpły­
wem, a zemsta natury za ingerencję 
człowieka bywa okrutna.

11 października w KGHM Polska 
Miedź SA odbyła się wyjazdowa narada 
kierownictwa Wyższego Urzędu Górni­
czego w Katowicach i Okręgowego Urzę­
du Górniczego we Wrocławiu. Jej pier­
wsza część była poświęcona omówieniu 
stanu bezpieczeństwa miedziowych ko­
palń. Podsumowanie nie wypadło pozy­
tywnie. Pomimo spadku ogólnej liczby 
wypadków, w stosunku do analogiczne­
go okresu roku ubiegłego o 18 proc., to 
efekt ten został przesłonięty większą 
liczbą wypadków śmiertelnych (wzrost z 
8 do 9), bardzo ciężkich (z 7 na 8) i 
ciężkich (z 36 do 50). Przyczynami tych 
wypadków obok tąpnięć, była nieuwaga 
i lekceważenie przepisów bhp przy ob­
słudze maszyn, pojazdów i urządzeń gór­
niczych. W Polskiej Miedzi przygotowano 
już program naprawczy, który przewiduje 
odstąpienie od rutynowych i mało skute­
cznych działań zmierzających do zwię­
kszenia bezpieczeństwa w kopalniach.

MAŁGORZATA SKÓRSKA
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Jednak biały skarb
O istnieniu tego bogactwa wiado­

mo było już w latach sześćdzie­
siątych. Podczas odwiertów doku­
mentujących zasoby rudy miedzi 
stwierdzono, że w północno-zachod­
niej części złoża, na obszarze między 
Polkowicami a Radwanicami, wśród 

wilgotne powietrze płynące z przod­
ków będzie osuszane. Sól, jako natu­
ralny filtr, dodatkowo oczyści i wzbo­
gaci powietrze powracające do wyro­
bisk. Poprawi zatem, jak żaden inny 
chodnik wentylacyjny, komfort pracy.

Rozpoczęto od budowy pomostu 

przemysłu chemicznego, ale też Cze­
si i Słowacy. Jakość soli jest coraz 
bardziej znana nie tylko w Europie.

- Producenci dopraszają się, aby 
proces uzdatniania i jodowania soli 
przeprowadzany był u nas, na miejscu. 
Chcą nawet pokryć koszty inwestycji.

osadów cechsztyńskich zalega sól 
kamienna.

Od odkrycia minęło ponad 30 lat. 
Spełnił się sen o "miedzi". Przy okazji 
zgromadzono dokładną wiedzę o 
tym, co zalega nad pokładami rudy.

pomiędzy pokładami miedzi i soli. Na 
trzecim kilometrze od szybu SW-1, w 
miejscu gdzie sól i miedź zbliżyły się 
na odległość 50 metrów, wybudowano 
podjazd dla wozów odstawczych i czter- 
dziestometrowe schody. Od 1991 ro­

W związku z technicznymi utrudnienia­
mi i zwiększoną możliwością korozji 
urządzeń górniczych problem ten pozo- 
staje wciąż nie rozwiązany - wyjaśnia 
Marek Cypko, dyrektor techniczny ZG 
"Sieroszewice". Nie możemy w za­

Dziś wiemy, że sól jest z formacji 
cechsztyńskiej. Zalega głęboko, od 
700 metrów w rejonie "Sieroszowic" 
i 900 metrów w pobliżu Rudnej do 
1400 metrów w okolicach Głogowa. 
Złoże jest wyjątkowych rozmiarów. 
Szacuje się je na 3 miliardy ton. 
Pokłady o grubości od kilku do dwu­
nastu metrów zalegają nad złożami

ku przemierza je 20-osobowa grupa 
pionierów oddziału solnego.

Pierwszy kombajn chodnikowy 
ściągnięto z kopalni węgla kamienne­
go. Prowadzono nim rozcinkę złoża 
około roku. Już w 1992 roku został 
zakupiony AM-100 - jeden z najwię­
kszych kombajnów do urabiania soli. 
Przed rokiem zwieziono na oddział 

chwycie nad solą zapominać, że jest 
ona dla nas wciąż kamieniem, który 
trzeba usunąć na drodze do zbicia 
szybów, w celu poprawy warunków pra­
cy w oddziałach eksploatacyjnych rudy 
miedzi. Skalę problemu odzwierciedla­
ją również liczby: rocznie wydobywamy 
około 100 tysięcy ton soli, natomiast 
miedzi około 3 milionów ton! Prowa­

rudy miedzi w odległości od 50 do 
100 metrów. Potwierdzono licznymi 
analizami, że sól sieroszowicka jest 
wyjątkowej czystości, nawet powyżej 
98 procent NaCI. Każdą jej próbkę 
ocenia się jako sól jadalną pierwszej 
kategorii. A jednak zwlekano z kopa­
niem.

Mówiono: Specjalna, celowa eks­
ploatacja soli z poziomu 1000 me­
trów byłaby nieopłacalna. Zapotrze­
bowanie na sól jadalną (5-6 procent 
krajowego wydobycia) zaspokajają 
kopalnie Kłodawy. W końcu jednak 
natura upomniała się o biały skarb. 
Głębokie pokłady miedzi w Sieroszo- 
wickiej kopalni mocno utrudniły wa­
runki eksploatacji oraz wentylacji. Z 
tego powodu sięgnięto po pomysł 
prof. Frycza o drążeniu w takich wy­
padkach chodnika wentylacyjnego 
właśnie w zalegających powyżej rudy 
miedzi pokładach soli. Higroskopijne 
właściwości surowca sprawiają, że 

jeszcze doskonalszą maszynę PAU- 
RAT-80. Dwa kolosy urabiają dzien­
nie 30 ton czystej, ziarnistej soli. Do 
tej pory wydrążono już 3 kilometry 
wyrobisk. Białe połyskujące krystali­
cznie ociosy nie wymagają wsparcia 
specjalistyczną obudową.

- Oddział jest w trakcie przygoto­
wań do uruchomienia prototypowego 
węzła odstawczego. Ta pięćdziesię- 
ciomiliardowa inwestycja usprawni 
pracę. Rozdrabnianie i sortowanie 
soli odbywać się będzie na dole. Za­
stosowanie taśmociągów skróci w 
znacznym stopniu odstawę. Dzięki 
temu wzrośnie również wydobycie - 
wyjaśnia inż. Paweł Markowski.

Wyjątkowa jakość sieroszowickie- 
go surowca sprawia, że procesy che­
miczne przeprowadzane na bazie tej 
soli są szczególnie energooszczęd­
ne. Dlatego też każda ilość sprzeda­
wana jest na pniu. W kolejce stoją 
nie tylko krajowi przedstawiciele 

dzenie eksploatacji na skalę przemy­
słową wymagać będzie wystąpienia o 
przyznanie koncesji, utworzenia dru­
giego obszary górniczego i wielu in­
nych starań, nie tylko formalnych.

W sieroszowickim zakładzie gro­
madzi się skrupulatnie wszelkie in­
formacje o tym, jak inaczej wykorzy­
stać to przebogate złoże. Chodzi rów­
nież o to, aby nie sprzedawać krysta­
licznie czystej soli wagonami, ale 
znajdować sposoby wzbogacania jej 
asortymentu. By przyszłym klientom 
sprzedawać sól na przykład w posta­
ci lizawek dla zwierząt, dodatków do 
pasz, barwionej soli kąpielowej itp. I 
choć wciąż "wieika sól" jest jeszcze 
tylko w planach, nie zdziwimy się za 
bardzo, gdy za kilka lat na półce 
sklepowej sięgniemy po sól z napi­
sem "sieroszowicka".

JADWIGA WARDACH
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"J«vott" - Emilio Vilanis, początek XX w.

& iewieie chyba zabytków jest tak dobrze 
T znanych poza kręgiem znawców sztuki i 

archeologów, jak dwudziestoośmiomilimetro- 
wy brązowy wołek z VI wieku p.n.e. odnaleziony 
w Grzybianach niedaleko Legnicy.

Wizerunek zwierzęcia obiegł świat dzięki 
firmie Metraco. Przed trzema laty Przedsię­
biorstwo Handlu Metalami KGHM-Metraco 
spółka z o.o., zajmujące się eksportem mie­
dzi i wyrobów z miedzi, produkowanych przez 
KGHM Polska Miedź SA, obrało go za swój 
symbol. Teraz wszyscy, z którymi handluje, 
szybko kojarzą brązowego wołka z firmą.

Figurka zwierzęcia była rewelacyjnym od­
kryciem przed dwudziestu laty i do dzisiaj nie 
znajduje zbyt licznych analogii w zabytkach 
kultury łużyckiej okresu halsztackiego, z któ­
rego pochodzi.

Wydawało się, że wołek trafi szybko do 
Okręgowego Muzeum Miedzi w Legnicy. Na 
długo "powędrował" jednak do stolicy. Tutaj 
za naukowe opracownie znaleziska zabrali 
się archeolodzy, którzy prowadzili wykopali­
ska w Grzybianach. Amulet od dwudziestu lat 
przechowywany jest w Instytucie Archeologii 
i Etnologii PAN w Warszawie. W przyszłości 
ma jednak "osiąść" w legnickim muzeum.

Przed dwoma laty figurka powróciła tu na 
krótko, w związku z organizacją wystawy 
związanej z trzydziestoleciem istnienia. W 
tym samym roku Okręgowe Muzeum zmieni­
ło nazwę. Administracyjna decyzja spotkała 
się z nieprzychylnym przyjęciem pracowni­
ków. I chociaż od dwóch lat placówka nosi 
nazwę Muzeum Okręgowe, niczego nie zmie­
niło to w jej specyfice. Nadal wzbogacane są 
głównie zbiory wyrobów z miedzi, brązowej 
rzeźby kameralnej i miedziorytów. Zmienił się 
więc tylko szyld i to na mniej czytelny.

Kupuję na pniu
Zdarzało się już, że przepiękne miedziane 

wyroby rzemiosła ze zbiorów Muzeum Okrę­
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Szczególną uwagę zwraca butla z końca

gtwego 
«.egni- 
Cj, wy­
śmiane 
wzamie- 
raiiu ja-
kotło, wybijały się na czoło ekspozycji. Początek kolekcji rzeźby kameralnej da-

Eksponaty legnickiego muzeum podró­
żują po Polsce. Wystawiane były między 
innymi w Warszawskiej Zachęcie, Cen­
trum Rzeźby Polskiej w Orańsku, w muze­
um w Gliwicach, Bolesławcu, Środzie Ślą­
skiej i regionalnych muzeach naszego wo­
jewództwa.

Miedzioryty, rzeźba kameralna, wyroby 
rzemiosła i minerały miedzi systematycz­
nie prezentowane są mieszkańcom Leg­
nicy.

Od pewnego czasu muzealnicy przygo­
towują nową wystawę "miedziową".

KRYSTYNA NIKOŃCZUK

Na tegorocznych Targach Poznańskich fir­
nu Metraco prezentowała wyroby z miedzi 
kładów KGHM Polska Miedź SA. Towarzy- 
;ijły im eksponaty wypożyczone z legnickie- 
;o muzeum. Dzięki nim Metraco otrzymało 
rebrny medal za estetykę stoiska.
£ podobnym przyjęciem spotkały się mie- 

ziane misy, garnki, dzbanki na wrześniowej 
lystawie wyrobów KGHM w Pradze. Gdyby to 
ne były przedmiotem handlu, ich roczna pro- 
ukcja zostałaby wykupiona na pniu. Znalazł 
ję bowiem kontrahent, który sądził, że wyroby 
epowstają w naszym Zagłębiu Miedziowym.

Trudno się dziwić takim reakcjom, skoro 
jjłle ztych eksponatówto wyroby unikatowe 
poci względem pochodzenia i formy.

Muzeum Okręgowe zgromadziło blisko 
wyrobów z miedzi i jej stopów i około 

$) minerałów miedzi z całego świata. Nie- 
^re wyroby rzemiosła liczą już sobie ponad 
40) lat. Najwięcej pochodzi jednak z XIX i 
początków XX wieku. Kilkadziesiąt spoza Pol- 
5Ś. Są wśród nich przedmioty z Czech, Nie- 
pścc, Austrii, Rosji, Francji, Szwecji, Włoch, 
jakiego i Dalekiego Wschodu.

W zbiorach muzeum jest najwięcej, bo 
p’) sztuk wyrobów z miedzi, 570 z mosiądzu 
i fil z brązu.

Wśród miedzianych zwracają swoją uwa- 
/solidnością wykonania i przepiękną formą 
C^zynia kuchenne, zdobione najróżniejszy- 

technikami. Są formy do wypieku, tace, 
p0ery, wiaderka do szampana, dzbany. Zna- 
•/.f ich część powstała w wytwórni specja- 
i^jącej się w produkcji naczyń zdobionych 
jjCesyjnym ornamentem.

XVIII wieku z bogatym ornamentem roślin­
nym i scenką rodzajową w kartuszu, wykona­
na z jednego kawałka blachy połączonej z 
dnem na zakładkę. Podobnie bogato zdobio­
na patera i dzban z ubiegłego wieku, czy z 
tego samego okresu dzban o powierzchni 
sztancowanej z trybowaną dekoracją w for­
mie gałęzi winorośli.

Z wyrobów brązowych najliczniejsze są 
dzwony i moździerze, w tym jeden z przełomu 
XVI i XVII wieku. Do cenniejszych ekspona­
tów należy też siedemnastowieczna obudo­
wa zegara i trójnożny kociołek z 1690 roku.

Z mosiądzu wykonywano często klamki i 
okucia zdobione różnymi technikami, lichta­
rze i świeczniki. W zbiorach muzeum znajduje 
się też kilkadziesiąt zapalniczek i kilkanaś­
cie samowarów. Szczególnie piękna jest 
osiemnastowieczna tarcza i obudowa zegara 
wykonana z jubilerską precyzją, z pięknie 
grawerowanej, złoconej blachy mosiężnej.

w wianie ■
Do niedawna Muzeum Okręgowe było in­

stytucją państwową. Z początkiem tego roku 
zostało placówką samorządową. Przed prze­
kazaniem placówki gminie, wywianował ją 
wojewoda legnicki. Za 258 min, które prze­
kazał, zakupiono brązowe rzeźby kameralne. 
Większość z nich to prace nagrodzone. Kole­
kcję wzbogacono o brązową rzeźbę Careiera 
Belleuse, za którą autor uzyskał Grand Prix 
na Salonie Paryskim. Kupiono też "Gest" 
Bronisława Krzysztofa. Muzeum stało się 
tym samym jednym z trzech w Polsce, które 
posiadają w swoich zbiorach prace tego ar­
tysty.

ła decyzja Ministerstwa Kultury i Sztu­
ki o przekazaniu w 1970 roku 13 
rzeźb ze składnicy muzealnej w Ko­
złówce do Okręgowego Muzeum Mie­
dzi. Były to głównie rzeźby z okresu 
socrelizmu, w tym dzieła Józefa Sta­
sińskiego i Adama Prockiego.

Z ekspresjonistycznego nurtu wy­
wodzą sie fantastyczne twory botani- 
cznio-zoologiczne Anny Kamieńskiej- 
Lapińskiej. W zbiorach muzeum znaj­
dują się też rzeźby Jana Kucza, Zbig­
niewa Frączkiewicza, Barbary Falen- 
der i takiej indywidualności artystycz­
nej jak Adam Myjak.

Kjsi palcach 
jednej ręki

Na palcach jednej ręki można po­
liczyć polskich miedziorytników. Być 
może dzieje się tak dlatego, że mie­
dzioryt jest techniką trudną i praco­
chłonną.

W dość bogatym zbiorze legnickie­
go muzeum (550 miedziorytów) są 
prace Eugeniusza Geta-Stankiewi- 
cza, Krzysztofa Skórczewskiego, 
Zbigniewa Czopa i Jacka Gaja.

Niedawno kolekcja powiększyła 
się o 100 miedziorytów podarowa­
nych muzeum przez Henryka Feil- 
hauera, który od pewnego czasu sta­
le mieszka w Niemczech

Kolekcja miedziorytów jest naj- 
młodzsza w zbiorach. Zapoczątkowa­
na została przed dziewięcioma laty.

Nimfa - Eugena Marioton

Zdjęcia ze zbiorów
Muzeum Okręgowego w Legnicy



szanse powodzenia. Nowoczesne szwe­
dzkie maszyny produkują gumę najwy­
ższej światowej jakości. Wystarczy 
wspomnieć, że jak dotąd nie było rekla­
macji. Nie mniejsze perspektywy otwie­
rają się przed kopalnią...

w Lubichowie
Prędzej czy później zacznie się hossa 

dla budownictwa. Niewielu z nas zdaje 
sobie sprawę z tego, jak często mamy 
do czynienia z lubichowskim anhydry­
tem. Mączka anhydrytowa sprzedawana 
jest do Izraela, Niemiec i... Polski. Każdy 
słyszał o kleju "Atlas", szczycącym się 
wyróżnieniem "Teraz Polska". Jednym z 
jego składników jest mączka z Lubicho­
wa. Podobnie jak w fugach wykupywa­
nych ostatnio przez legniczan remontu­

wtłacza się chłodne powietrze, w wyniku 
tarcia dociera ono do celu ogrzane. Tor- 
krety nanosi się na ociosy i dzięki temu 
głęboko pod ziemią utrzymuje się w mia­
rę normalną temperaturę. Ta metoda 
jest tańsza od schładzania za pomocą 
specjalnych maszyn pracujących na dole 
kopalni.

ICt© z nami wypije
Trzecia "noga", na której mogłaby 

stanąć była kopalnia miedzi, to woda.
- Mamy nieograniczone zasoby wody, 

która jest po prostu dobrej klasy wodą 
mineralną - mówi Edward Poznar, dyre­
ktor ZG "Konrad". - W ramach współpra­
cy dostarczamy ją do okolicznych wio­
sek, jest jej tak dużo, że moglibyśmy na 
przykład zaspokoić potrzeby Legnicy.

roku 1936 Niemcy rozpoczęli pra­
ce geologiczne na obszarze dzi­

siejszej niecki grodzieckiej. Dwa lata 
później założono Górniczo-Hutnicze To­
warzystwo Akcyjne - BUHAG, w skład 
którego wchodziły kopalnie w Iwinach 
(Mittlau), Olszanicy (Muhlberg) i Lubi­
chowie (Liebichau). Jednym z udziałow­
ców firmy BUHAG było Ministerstwo Go­
spodarki Rzeszy.

Stare ssgSębi®
Po wojnie tzw. stare zagłębie mie­

dziowe, obejmujące ZG "Lena", "Nowy 
Kościół" koło Złotoryi oraz ZG "Konrad" 
w Iwinach koło Bolesławca, zaspokajało 
15 proc, rocznego zapotrzebowania Pol­
ski na miedź. Po odkryciu miedzi w oko­
licach Lubina górnicy ze starego zagłę­
bia musieli się przyzwyczaić do myśli o 
zakończeniu wydobycia "czerwonego 
złota".

Wcześniej, jeszcze na początku lat 
siedemdziesiątych pojawił się pomysł 
budowy kopalni "Bolesławiec". Prace 
projektowe były już mocno zaawansowa­
ne, ale po ograniczeniach inwestycyj­
nych premiera Jaroszewicza w roku 
1975 o kopalni "Bolesławiec" zrobiło 
się cicho.

Zanim rząd podjął decyzję o likwidacji 
ZG "Konrad" (w 1987r.) w Iwinach gosz­
czono licznych dostojników państwo­
wych i partyjnych. Zakład otrzymał z rąk 
Wojciecha Jaruzelskiego, ówczesnego 
ministra obrony narodowej, Order Sztan­
daru Pracy I klasy. Sam generał został 
Honorowym Górnikiem "ZG Konrad".

Połączenie
Zakład Urządzeń Górniczych "Lena 

przed trzema tygodniami został włączo­
ny w struktury 'Konrada". W Wilkowie 
"kombinackich" pracowników jest coraz 
mniej. Na bazie dawnej "Leny" powstają 
za to nowe spółki, bądź instalują się 
tutaj firmy z zewnątrz. Tworzy się prężna 
strefa przemysłowa. Już teraz działa kil­
ka podmiotów gospodarczych, a trwają 
rozmowy m.in. z firmami z Anglii i Nie­
miec. Nawet straż przemysłowa założyła 
spółkę pracowniczą. Z jej usług zadowo­
leni są wszyscy użytkownicy strefy.

W Wydziale Usług Technicznych "Le­
na" pracuje 130 osób. Docelowo pozo­
stanie ich kilkadziesiąt. Pozostałe znaj­
dą pracę w nowo powstających spół­
kach. Niektóre będą musiały się prze-

I as “

Oczywiście rozmowy z władzami jakiego­
kolwiek miasta na ten temat są trudne, 
bo chodzi o inwestycje. Nikt nie chce 
podejmować takich decyzji.

Legnica ma "Wielką Wodę", więc po­
mysłem nie będzie zainteresowana jesz­
cze przez kilkadziesiąt lat. Choć na pew­
no legniczanie woleliby mineralną w kra­
nach. Prawa ekonomii są jednak okrut­
ne. Wodą z "Konrada" można zaintere­
sować miasta z województwa jeleniogór­
skiego, a nawet z przygranicznej części

kwalifikować, ale praktycznie pozostaną 
w tym samym zakładzie. Zmieni się je­
dynie pracodawca. W "Lenie" zostaną 
osoby niezbędne do utrzymania trans­
portu oraz obsługi sieci wodociągowej, 
elektrycznej, ciepłowniczej itp.

KGHM "Polska Miedź" SA ma w Wil­
kowie obiekty, których chce się pozbyć 
jak najszybciej. Chodzi o 321 mieszkań 
zakładowych. Przed rokiem nie było 
problemów z dogadaniem się z władza­
mi Złotoryi. Ponad 400 mieszkań na 
terenie miasta skomunalizowano. W Wil­
kowie powinno być podobnie. Będzie to 
kolejny krok w kierunku restrukturyzacji.

Biznes to biznes
"Lena" jest znakomicie położona. 

Blisko miast i głównych dróg. Strefa 
przemysłowa oddalona jest wystarczają­
co od obiektów mieszkalnych, by nie być 
uciążliwą, dla otoczenia. Nic dziwnego, 
że zagraniczne spółki, które mają tu 
swoją siedzibę, są pod Złotoryją zado­
mowione na dobre. Gospodarze z "Pol­
skiej Miedzi" starają się, by współpraca 
przebiegała jak najlepiej. Jest szansa, 
że w dawnej "Lenie" zrobi się jeszcze 
ciaśniej. Trwają rozmowy z przedstawi­
cielami kolejnych firm. Kto wie, może za 
kilka lat zniknie problem bezrobocia w 
okolicach Złotoryi.

Interes w gumie
"Konrad" staje coraz mocniej na... 

trzech nogach. Jedną z nich jest zakład 
wyrobów gumowych. Nie, prezerwatyw 
się tutaj nie robi, bo jak żartują miejsco­
wi - "czarne wyszczupla". Produkowane 
są za to płyty, gumy i okładziny zaspo­
kajające potrzeby zakładów zagłębia 
miedziowego. W "Konradzie" nie uspo­
kajają się jednak tym, że mają pewny 
tzw. rynek wewnętrzny. Szukają klientów 
w Polsce i trzeba przyznać, że mają 

jących porosyjskie mieszkania. Anhydry­
ty kruszone kupują cementownie. To nie 
wszystko. Wylewki samopoziomujące, 
które "Konrad" może produkować w du­
żych ilościach, mogłyby być wykorzysty­
wane przy likwidacji nierówności w nowo 
budowanych domach. Zniknęłyby proble­
my z kładzeniem parkietów.

Lubichowskie wylewki są tańsze od 
zachodnich o 50 proc. Brakuje jednak 
sieci dystrybucyjnej, a może większej 
reklamy. Podobnym przebojem na rynku 
budowlanym mogą okazać się tynki z 
anhydrytu. Są idealnie białe. Pierwsze 
tak otynkowane domki jednorodzinne 
można oglądać w Lwówku Śląskim. Nad 
tym produktem w Lubiechowie dopiero 
pracują, by wejść na rynek z towarem 
najwyższej jakości.

Anhydryty są oczywiście wykorzysty­
wane w górnictwie m.in. do wykonania 
tam wentylacyjnych, pasów podsadzko­
wych czy torkretu izolacyjnego. W głębi 
kopalni jest coraz cieplej. Pomimo że 

Niemiec. KGHM "Polska Miedź" SA w 
każdej chwili może podjąć rozmowy na 
ten temat. Żeby tylko było z kim. Kto wie, 
może pomysł kupi Wrocław, gdzie mie­
szkańcy mają w kranach ciecz, którą 
naprawdę trudno jest nazwać czystą wo­
dą. O problemie z H2O w Iwinach myślą 
parlamentarzyści z naszego wojewódz­
twa. Może im uda się namówić kogoś na 
wspólną inwestycję z miedziową spółką. 
Jedno jest pewne. Woda mineralna z 
"Konrada" nie znajdzie się na półkach 
sklepowych wcześniej, nim znajdzie się 
poważny odbiorca. Taki jest rachunek 
ekonomiczny. Rynek nie byłby w stanie 
kupić nawet kilku procent wody "bąbel­
kowej" z Iwin. "Konrad" mógłby w ciągu 
minuty wypełnić trzydzieści pięć tysięcy 
litrowych butelek. Niestety, nawet na 
mocno wysuszone gardła mieszkańców 
Legnickiego to za dużo.

MAREK SZPYRA

Zdjęcia WINCENTY KOŁODZIEJSKI
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Ponieważ górnictwo węgla kamienne­
go w Polsce jest nierentowne, od 
dawna mówi się o sposobach zmiany tej 

sytuacji. Wiadomo, że trzeba będzie za­
mknąć część kopalni, ale i to nie wystar­
czy. Wiele można zrobić także dzięki re­
strukturyzacji wydobycia węgla.

W latach siedemdziesiątych, kiedy 
wykazywano, że Polska dzięki węglowi 
jest dziesiątą potęgą świata, rozpoczęła 
się w śląskich kopalniach rabunkowa 
eksploatacja...

pokładów
Nie licząc się z kosztami, wyrywano 

z ziemi wszystko, co się tylko dało. Po­
wszechne stało się otwieranie nowych 
ścian nawet tam, gdzie węgla było bar­
dzo mało. Taka polityka, gdzieniegdzie 
ciąglejeszcze stosowana, prowadziła do 
wielkiej rozbudowy podziemnego trans­
portu. W efekcie stał się on bardzo drogi 
i coraz bardziej znaczył w kosztach wy­
dobycia.

Żeby utrzymać się przy życiu i spro­
stać konkurencji, spółki węglowe muszą 
podejmować działania oszczędnościo­
we. Pojawiła się więc koncepcja nowa w 
Polsce, choć od dawna stosowana przez 
największych światowych producentów 
węgla: W kopalni należy eksploatować 
jednocześnie, przez kilka miesięcy, tylko 
dwie lub trzy ściany o dużej wydajności. 
Dzięki temu wydobycie nie spadnie, a 
znacznie ograniczy się...

zaairagażowaBDB® 
środków p©dl2Demine§j© 
transportu

Żeby wprowadzić w życie nową meto­
dę wydobycia, kopalnie muszą rozwią­
zać jeden bardzo trudny problem: jak po 
zakończeniu eksploatacji jednej ściany 
szybko rozebrać cały sprzęt i przenieść 
go w nowe miejsce?

Gdyby stosować technikę w tej chwili 
dostępną, doszłoby do paradoksu. Roz­
biórka i ponowny montaż urządzeń trwa­
łyby dłużej niż eksploatacja ściany. Nie 
byłoby więc żadnych oszczędności.

W tej sytuacji oczywiste jest, że ko­
palniom potrzebne są maszyny i urzą­
dzenia nowej generacji, a przede wszy­
stkim wozy samojezdne. Import nie 
wchodzi w rachubę ze względu na bardzo 
wysokie ceny. Maszyny o wysokiej wydaj­
ności i niezawodności trzeba skonstruo­
wać w Polsce i, w oparciu o nie, opraco­
wać technologię szybkiego prowadzenia 
robót przygotowawczych oraz koncepcję 
wykorzystania wozów samojezdnych do 
transportu materiałów. Konieczne jest 
też opracowanie technologii przezbraja­
nia ścian, ze szczególnym uwzględnie­
niem transportu zestawów obudowy. 
Przy każdej przeprowadzce trzeba bo­
wiem przenieść tysiące ton sprzętu - 
kombajn, przenośniki, konstrukcje za­
bezpieczające. Najlepiej nadawałyby się 
do tego maszyny samojezdne o...

napędzie spalinowym
Do rozwiązywania tych wszystkich 

problemów technicznych przystąpiły w 
tym roku KGHM Zakłady Mechaniczne 
"Legmet" spółka z o. o. w Legnicy, które 
postanowiły w kopalniach miedzi spożyt­
kować doświadczenie zdobyte na węglu.

Konstruktorzy: Marian Łebski (głów­
ny konstruktor ZM "Legmet"), Włodzi-

Fot. WINCENT/ KOŁODZIEJSKI
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mierz Maślanik, Leszek Zawiślak, An­
drzej Karpiak, Grzegorz Piskorz i Ryszard 
Szuba, przy współpracy z KGHM CBiPM 
"Cuprum" spółka z o. o. we Wrocławiu 
oraz Politechniką Gliwicką i Akademią 
Górniczo-Hutniczą w Krakowie, rozpo­
częli projektowanie maszyn, które zreali­
zują założenia nowego systemu eksplo­
atacji, zapewniając pełne bezpieczeń­
stwo pracy w trudnych warunkach ko­
palń węgla kamiennego.

Projektowanie i wykonanie prototypu 
pierwszej z maszyn trwało wyjątkowo 
krótko, zaledwie dziewięć miesięcy. 
Skonstruowano i wykonano go przy fi­
nansowej pomocy Komitetu Badań Na­
ukowych, na zamówienie Kopalni Węgia 
Kamiennego "Czeczott" w Woli, wcho­
dzącej w skład Nadwiślańskiej Spółki 
Węglowej. Już 5 października zaprezen­
towano gotowy do pracy samojezdny 
wóz odstawczy dla niemetanowych ko­
palni węgla kamiennego. Oznaczono go 
symbolem

WOS-10
Maszyna jest przeznaczona do otwie­

rania nowych ścian. Będzie współpraco­
wać z kombajnem przy drążeniu chodni­
ków oraz odstawianiu urobku. Może być 
również wykorzystywana do innych za­
dań transportowych.

Na pierwszy Fawft oka
... W0S-10 niczym nie różni się od wo­
zów odstawczych produkowanych przez 
"Legmet" dla kopalni miedzi. Jest tylko, 
ze względu na warunki panujące w ko­
palniach węgla, nieco mniejszy od swe­
go brata. Ma 10 ton nośności. Za to 
wnętrze wozu różni się od niego istotnie.

- Przy pracach konstrukcyjnych były 
dwa istotne obostrzenia - wspomina 
Włodzimierz Maślanik. - Musieliśmy pa­
miętać o tym, że w czasie pracy wozu, 
żaden jego punkt nie może mieć tempe­
ratury wyższej niż 150 stopni Celsjusza. 
Silnik, układ elektryczny i pozostałe 
układy są wykonane w wersji przeciwwy­
buchowej. Wszystkie te elementy są 
umieszczone w specjalnej obudowie. W 

przypadku iskrzenia płomień nie wydo- 
staje się na zewnątrz, nie może więc 
dojść do wybuchu pyłu węglowego ani 
metanu.

- W WOS-IO wykorzystaliśmy część 
elementów stosowanych w kopalniach 
węgla. Niektóre podzespoły, m.in. silnik 
"Deutza" o mocy 70 kW, most, skrzynię 
biegów i wał napędowy, sprowadziliśmy 
z zagranicy - dodaje Lech Zawiślak. 
- Najwięcej problemów było przy doborze 
opon. Okazało się, że nie możemy liczyć 
na rodzimych dostawców. Jedynym na 
świecie producentem opon antyelektro­
statycznych jest francuski "Michelin".

Po pokazie W0S-10 producenci i kon­
struktorzy z "Legmetu" spotkali się z 
przyszłymi użytkownikami oraz eksperta­
mi z Wyższego Urzędu Górniczego. Właś­
nie ten urząd zadecyduje, czy legmeto- 
wski wóz można dopuścić do pracy w 
kopalniach węgla. Wojciech Ciążyński, 
dyrektor Departamentu Energo-Mecha- 
nicznego Wyższego Urzędu Górniczego 
w Katowicach, był do nowej maszyny 
nastawiony sceptycznie. Sceptyzm ten

wynikał chyba jednak z zawodowej ruty­
ny, a nie z niechęci do nowinek.

Dyrektor stwierdził, że problemem 
będzie zastosowanie wozu w istnieją­
cych warunkach. Prawdopodobnie ko­
nieczna będzie zmiana systemu wenty­
lacji, by przez wyrobisko przepuścić wię­
ksze ilości powietrza. - Na początku bę­
dą więc trudności, ale myślę, że to się 
musi udać - powiedział dyrektor Ciążyń­
ski.

Więcej entuzjazmu wykazali przed­
stawiciele "Czeczotta" i Nadwiślańskiej 
Spółki Węglowej. Wręcz nie mogą się 
doczekać na wyniki testów, jakim 
W0S-10 będzie poddawany przez naj­
bliższe trzy miesiące. Później pracę wo­
zu będzie rok obserwowała wytypowana 
przez WUG kopalnia.

Nie czekając na to, konstruktorzy z 
"Legmetu" przystąpili już do realizacji 
następnych zadań węglowego progra­
mu. Teraz pracują nad wozem odstaw­
czym dla kopalń metanowych. Od 
W0S-10 będzie się on różnił hermetycz­
nymi osłonami na ssaniu powietrza i 
przerywaczem płomieni na wydechu. 
Później przyjdzie kolej na specjalny wóz 
do przewozu konstrukcji.

Produkcja maszyn dla górnictwa wę­
glowego otwiera przed "Legmetem" no­
wą szansę.

Jeśli eksperyment z W0S-10 się po­
wiedzie, "Legmet" będzie miał przez dłu­
gie lata nowe i duże rynki zbytu.

WŁODZIMIERZ KALSKB

Dane t©©hni©^we 

15,5 km/h 
6,0 km/h
15 proc.

141
Deutz MWM D-916-6

Clark 11,6 HR 18302 
Clark-Hurt 176.97.001.07.0

6,0 m sześć.
10 t 

14,0x24,0 
0,5 MPa 
0,8 MPa

Ogólno parametry techniczne
Pojemność skrzyni ładunkowej
Ładowność maksymalna
Wymiary ogumienia
Ciśnienie w ogumieniu przód
tył

Prędkość jazdy
- bez obciążenia po drodze poziomej
- z obciążeniem po drodze o 10 proc, nachyleniu
Maksymalna zdolność pokonywania wzniesień
Masa własna
Silnik
Przekładnia ze zmiennikiem
Most napędowy

Parametry silnika
Silnik wysokoprężny czterosuwowy z chłodzonym kolektorem wydechowym. Rozruch 

odbywa się przy pomocy rozrusznika hydraulicznego firmy Kocsis Technologies, Inc. USA. 
Silnik ma zabudowaną instalację realizującą jego automatyczne wyłączenie, gdy tempera­
tura gazów spalinowych przekroczy 70°C, temperatura cieczy chłodzącej silnik przekroczy 
90°C, temperatura wodnego oczyszczania spalin (element wytypowany jako najgorętszy) 
przekroczy 150°C. Dodatkowo silnik zostanie zatrzymany w chwili uruchomienia instalacji 
gaśniczej. Silnik chłodzony jest pompą wodną z termostatem.

Moc znamionowa 59 kW przy 2100 obr/min. Alternator 0GAR3 w obudowie ognio- 
szczelnej. Maksymalny moment obrotowy - 304 Nm przy 1500 obr./min.
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ŚRODOWISKO RELAKS

Nikt nie przewidział
Zainstalowana w Hucie Miedzi "Legni­

ca" za prawie pół biliona sieć odsiar­
czania gazów miała zdecydowanie popra­

wić jakość legnickiego powietrza.
Instalacja "Solinoxu" przyjmuje do oczy­

szczania gazy z Fabryki Kwasu Siarkowego i 
Elektrociepłowni. Po kilku tygodniach eksplo­
atacji sieci wyszło na jaw, że w spalinach z 
ciepłowni występują chlorki i to w stężeniu 
znacznie wyższym niż przewidywano. Pojawiła 
się realna możliwość zniszczenia "Solinoxu", 
przez korozję wywołaną chlorkami.

Na etapie przygotowań instalacji przewi­
dziano występowanie chlorków, ale nie w 
takiej ilości. "Solinox" projektowano przy za­
łożeniu, że zawartość chlorków nie przekro­
czy 2 miligramów. Wyliczenia poparte były 
analizami z ostatnich kilku lat zweryfikowa­
nymi przez specjalistów z firmy "Linde". Po 
uruchomieniu instalacji pomiary wykazały, że 
zawartość chlorków wynosi 20-50 mg na je­
den metr sześcienny! Związki te zagęszczały 
się w obiegu wodnym "Solinoxu" osiągając 
1000 mg/m sześć.

Instalacja wykonana jest ze stali kwaso- 
odpornej, bezbronnej wobec chlorków. Wizja 
uszkodzenia sieci spowodowała odcięcie do­
pływu gazów z Elektrociepłowni. "Solinox” 
oczyszcza odtąd tylko gazy z Fabryki Kwasu 
Siarkowego, czyli jedynie połowę hutniczych 
wyziewów.

Na pytanie, skąd wzięły się chlorki? - 
Włodzimierz Babik, zastępoca dyrektora HM 
"Legnica" ds. technicznych, odpowiada:

- Spalanie polskiego węgla daje około 10 
mg chlorków na metr sześć. Podobnie rzecz 
się ma ze spalaniem gazów szybowych w 
elektrociepłowni. Szukaliśmy węgla o mniej­
szym stężeniu chlorków, ale nic z tego nie 
wyszło.

W tej sytuacji jedynym rozwiązaniem sta­
ło się zbudowanie takiej instalacji, która wy- 
płucze chlorki z gazów, zanim trafią do oczy­
szczania w "Solinoxie". Biuro Projektowe 
PROAT ze Szczecina przygotowało dokumen­
tację techniczną tzw. węzła odchlorkowania, 
czyli dwóch kolumn z tworzywa sztucznego 
odpornego na chlorki. Czasu jest niewiele. 
Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 
postawił hucie twarde warunki. Jeśli węzeł 
odchlorowania nie będzie gotów do końca 
grudnia br., to naliczy się miliardowe kary.

Projekty trafiają prawie natychmiast do 
głównego wykonawcy - toruńskiego "Meta- 
Ichemu". Biuro Projektów "PROAD" oddele­
gowało swojego człowieka, żeby na bieżąco 

nadzorował realizację poszczególnych ele­
mentów stacji odchlorowania.

- Właściwie nie ma czasu na nic - twierdzi 
Ryszard Mokanek, dyrektor ds. rozwoju leg­
nickiej huty. - Zaraz po wykryciu usterki, w 
maju i czerwcu przeprowadzano komputero­
we symulacje prawdopodobnego funkcjono­
wania węzła odchlorowania. Dopiero na ich 
podstawie można było określić założenia pro­
jektowe oraz wybrać technologię wykonania 
kolumn. Gdyby nie autentyczny entuzjazm 
szczecińskich naukowców, zapewne nie uda­
łoby się sprostać terminom.

Niemcy zgodzili się, nie bez problemów, 
na wykonanie skruberów według polskiej te­
chnologii. Proponowali, by kolumny o średni­
cy 4,5 m zrobić ze stali i wyłożyć je wewnątrz 
płaszczem chemoodpornym. Przygotowanie 
takich "rurek" byłoby znacznie pracochłon- 
niejsze i droższe niż zaproponowana przez 
"PROAD" technologia wykonania skruberów 
z wysoce oddpornych mas plastycznych. Pró­
by odpornościowe tworzywa wypadły na tyle 
obiecująco, że kto wie, czy "Linde" nie bę­
dzie chciał z polskiego patentu skorzystać.

W toruńskim "Metalchemie" nikt się nie 
ucieszył, gdy okazało się, że skrubery mają 
być gotowe w październiku. Na brak zleceń 
fabryka nie narzeka. Szczerze mówiąc, mo­
głaby nie przyjąć takiego ekspresowego za­
mówienia. Po długich negocjacjach zlecenie 
ulokowano. O tempie jego realizacji świadczy 
fakt, że ludzie nie mają tu wolnych sobót i 
niedziel. Tylko takie ustawienie produkcji 
gwarantuje, że skrubery dotrą do Legnicy na 
czas.

Samo wykonanie elementów to zaledwie 
jeden rozwiązany problem. Następny to 
transport tych gigantycznych elementów 
przez pół Polski. Nie da się, niestety, 
przywieźć skruberów o średnicy 4,5 metra i 
długości 12 metrów najkrótszą drogą. Po­
dróż potrwa co najmniej tydzień. Właśnie 
układana jest trasa przejazdu. Całość insta­
lacji odchlorowującej ma dotrzeć do Legnicy 
na początku listopada.

Wykonawcy (główny - firma BGHRM) są 
już przygotowani do przyjęcia dostawy i mon­
tażu instalacji węzła odchlorowania. Na 
wszelki wypadek ubezpieczają się, że na 
połowę grudnia to na pewno nie dadzą rady, 
ale do Sylwestra muszą skończyć. Inaczej 
huta zapłaci kilka miliardów kary, ale też

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI 

ukarze wykonawców, jeśli nie zdążą na czas. 
Na polskie tempo Niemcy patrzą z niedowie­
rzaniem. Przyznają jednakże, że jak na poś­
piech - to prace zarówno budowlane, jak 
instalacyjne wykonywane są bardzo dobrze. 
Podobnie ocenia sytuację Seweryn Pluciń­
ski, prezes KGHM ds. ciągu technologiczne­
go oddelegowany, do nadzorowania budowy 
stacji odchlorowania. Cp trzy tygodnie odby­
wają się narady z udziałem wszystkich wyko­
nawców, projektantów i inwestorów, na któ­
rych poganiani są spóźnialscy i partacze. 
Ustalenia tego sztabu są nieodwołalne. In­
westorzy przypuszczają, że wiele kłopotów 
będzie z montażem i instalacją skruberów. 
Żaden wykonawca nie spotkał się bowiem z 
podobnym zadaniem.

"Solinox" pracuje dziś na pół gwizdka. 
Gdy włączone zostaną skrubery, oczyszcza­
ne też będą gazy z elektrociepłowni. Oznacza 
to, że huta przestanie płacić wysokie kary, a 
legniczanie będą swobodniej oddychać.

PAŃCZUK

W miniony poniedziałek (17 bm.) na 
londyńskiej giełdzie za tonę miedzi 

płacono 2501 USD. Utrzymuje się więc 
nadal wysoka cena tego metalu. Dotych­
czasowa średnia roczna osiągnęła 
2175,68 USD/t.

W kopalni "Lubin" na ok. 4,5 tys. 
pracowników aż tysiąc z nich odwo­

łało się do dyrekcji po wprowadzeniu 
nowych zasad wynagradzania. Odwoła­
nia załatwiono następnie na poziomie 
kierownictw wydziałów.

Działa już komitet przygotowujący 
centralne obchody tegorocznego 

Dnia Górnika w przemyśle miedziowym. 
Wiadomo już, że główne uroczystości

(wręczenie szpad górniczych i centralna 
karczma piwna) odbędą się 2 grudnia w 
ZG "Rudna", a msza w intencji górników 
miedziowych 3 grudnia w kościele pw. 
św. Maksymiliana Kolbe w Lubinie. W 
tym roku zaplanowano też wiele imprez 
sportowych, m.in. rozgrywki w siatkówce 
z udziałem drużyn poszczególnych od­
działów Polskiej Miedzi.

Strefa ochronna wokół głogowskiej 
huty miedzi liczy ponad 2,8 tys. ha.

Z tego 900 ha to lasy. Decyzją Urzędu 

Wojewódzkiego, 500 ha gruntów może 
być użytkowane rolniczo - pod produkcję 
roślin przemysłowych lub ną potrzeby 
przemysłu. W tym roku hutnicy zasiali 
m.in. 20 ha owsa, 20 ha jęczmienia oraz 
50 ha konopi. Ziarno zbóż trafiło do cen­
trali nasiennej, zaś konopie przerobi 
spółka "Cellinen" w Radwanicach. Re­
sztę gruntów uprawiali rolnicy indywidu­
alni, którzy je wydzierżawili od huty. Huta 
zamierza obsiać oziminy - m.in. 26 ha 
pszenicy i 20 ha żyta.

(eh)

COMIESIĘCZNY DODATEK "KONKRETÓW" 
WYDAWNICTWO KGHM POLSKA MIEDŹ SA 
ORAZ SPÓŁDZIELNI DZIENNIKARZY I WYDAWCÓW 
"KONKRETY"

Do wygrania 
dwie 
encyklopedie 
PWN 
i trzy 
nagrody 
niespodzianki
Czy
znasz 
historię
i współczesność

L(LfDnofen©wego?
Żeby prawidłowo odpowiedzieć na kolej­

ne pytania konkursowe, wystarczy przeczy­
tać dzisiejszy numer "Konkretów i miedzi".

Oto pytania:
1. Kiedy zaprezentowano nowy produkt 

"Legmetu" ?
2. Która kopalnia Polskiej Miedzi ma 

kłopoty z nadmiarem źródlanej wody ?
3. W jakich latach istniało w Legnicy 

Muzeum Miedzi ?
Odpowiedzi, wyłącznie na kuponach na­

klejonych na karty pocztowe, prosimy nadsy­
łać do 10 listopada 1994 r. pod adresem: 
"Konkrety", skr. poczt. 145, 59-220 Legni­
ca.

Prawidłowe odpowiedzi na pytania 
sprzed miesiąca:

1. W Pradze
2. We Wrocławiu
3. Tadeusz Gumiński
Grę telewizyjną "Pegasus" wylosowała 

Zdzisława Rajnik - uL Marsa 9/4, 59-220 
Legnica.

Nagrody-niespodzianki wylosowali Irena 
Jarosz - ul. Orla 72/10, 59-300 Lubin, Da­
nuta Kozdrowska - ul. Pruszyńskiego 1/1, 
59-220 Legnica i Bolesław Gawor - Bienio- 
wice 50, 59-216 Kunice.

Gratulujemy!
Nagrody będą do odebrania w redakcji od 

najbliższego wtorku, od godziny 9.

Czy znasz historię 
i współczesność 

zagłębia miedziowego
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© budowa gminnego wysypiska śmieci w Chocianowie

Cenione dzięki nieosiągalnym dla innych płytek parametrom:
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JADWIGA WARDACH

O budowa kanalizacji w gminie Męcinka (sprawę badają Pro­
kuratura Rejonowa w Jaworze oraz UOP)

®
®

najmniej 60 sztuk sprzętu. W pra­
ktyce trzeba dać więcej. Pacjenci 
mają często tzw. hiperglikemię. Po­
trzebują wówczas dodatkowych 
wstrzyknięć insuliny szybko działa­
jącej. Utrzymanie poziomu cukru w 
normie przez całą dobę to jedyna 
możliwość uniknięcia powikłań al­
bo przynajmniej zwohiienia tempa 
ich rozwijania.

Ograniczenie możliwości otrzy­
mywania strzykawek sprawia, że 
chorzy zaczynają oszczędzać. Czę­
sto nawet aż do wytarcia skali na 
strzykawce. Potem wstrzykują nie­
dokładne dawki, zwiększa się nie­
bezpieczeństwo infekcji. Dla tych 
pacjentów każde zakażenie jest nie­
bezpieczne.

Nie dajmy się zwariować pozor­
nymi oszczędnościami. Leczenie 
tzw. "stopy cukrzycowej" jednego z 
powikłań to w przypadku jednego 
pacjenta, w skali roku 1 miliard zło­
tych. Wobec tego oszczędności pro­
ponowane przez pana Wierzmana są 
śmieszne.

nas chorzy z Polkowic. Ponieważ 
tamtejszy punkt był zamknięty, nie 
mogłam odprawić ich z kwitkiem. 
Ten sprzęt dla chorego jest podsta­
wowym środkiem do życia. Już 
zdecydowałam. Odchodzę, mam 
prawo do troski o siebie - mówi do­
tknięta do żywego Jankowska.

Czy oddział pozostanie za­
mknięty. W dwóch specjalistycz­
nych poradniach diabetologicznych 
(ZOZ i GHZOZ) leczy się około 
1700 osób. Średnia krajowa zapa­
dalności na cukrzycę wynosi 2 pro­
cent w skali populacji. Zagłębie 
miedziowe bije średnią ponad dwu­
krotnie.

- Robię, co w mojej mocy - mówi 
diabetolog GHZOZ Irena Szy­
kowna. - Mamy w Lubinie aptekę, w 
której chorzy na cukrzycę zaopatru­
ją się we wszystkie potrzebne leki. 
Robię prelekcje, dzielę się nowina­
mi medycznymi z członkami stowa­
rzyszenia. Spotkania, rozmowy wy­
nikają z potrzeby ludzi. Nic się nie 
dzieje za sprawą prezesa. Ludzie sa­
mi sobie pomagają. Odgórne znie­
chęcanie najaktywniejszych, naj­
bardziej ofiarnych ludzi, myślę o pa­
ni Jankowskiej, to niemoralne. Za­
rzut nierzetelności - żenujący.

Na jednej recepcie wypisuje się 
dawkę insuliny na dwumiesięczną 
kurację. Nie zawsze jednak to wy­
starcza. Tym ludziom drżą ręce, nie­
dowidzą. Wystarczy, że wypadnie 
jedna fiolka, jedna igła, a następne 
trzy trafią się akurat tępe. Każda 
osoba mająca dwa wstrzyknięcia na 
dobę potrzebuje w ciągu miesiąca 

zafakturowano i opłaco­
no z dotacji funduszu 
2600 m tego gazociągu.

Przy znacznym 
zmniejszeniu zakresu 
rzeczowego robót na 
gazociągu o średnicy 90 
mm (o 3718 metrów 
długości), a nieznacz- 

: nym zwiększeniu na gazociągach o 
| średnicy 125 mm (o 92 metry) i 63 

mm (o 1690 metrów), inwestor za­
stępczy nie doprowadzi! do podpisa­
nia aneksu do umowy i nie zmienio­
no wartości (nie zmniejszono) wy­
nagrodzenia.

To tylko niektóre z ustaleń kon­
troli, jednoznacznie wskazującej, że 
dotychczas budowa gazociągu ko­
sztowała więcej, niż powinna. Ci, 
którzy do tego dopuścili, odeszli już 
z chocianowskiego urzędu. Po­
sprzątać będzie musiał po nich nowy 
zarząd miasta i gminy. Nie jest to 
robota, której można by zazdrościć.

ZAPRASZAMY 
w godz. 7-16

cznie należy wydawać 30 do 40 
sztuk. Medycyna zezwala, aby kłuto 
się jednorazówkami nawet przez ca­
ły tydzień, oczywiście przy zacho­
waniu reżimu sanitarnego. Trzeba 
oszczędzać, ponieważ w tym roku 
nie otrzymaliśmy żadnych dotacji. 
Nie można pozwolić, aby sprzęt 
szedł w obce ręce. To trzeba upo­
rządkować.

- To są bezpodstawne oskarżenia 
- mówią w lubińskim kole. - Preten­
sje prezesa są wynikiem niesnasek 
w zarządzie. Pani Jankowska, wo­
bec której czynione są zarzuty, to już 
czwarta osoba, która prezesowi się 
nie podoba. Pretensje do niektórych 
osób oparły się aż o lawę sądową. 
Prezes jest po prostu osobą trudną, 
konfliktową.

- Od 10 lat rozdaję strzykawki, 
igły, pilnuję prenumeraty "Diabety­
ka" i razem z innymi staram się, aby 
życie chorych na cukrzycę było w 
miarę normalne. Po ostatnim rema­
nencie, choć rozliczenia się zgadza­
ły, zostałam posądzona o kradzież i 
rozdawanie sprzętu "obcym" lu­
dziom. To niemożliwe. Każdy zgła­
sza się po sprzęt z legitymacją. Licz­
ba wydawanych igieł i strzykawek 
jest ewidencjonowana. Tak, wydaję 
na 2 miesiące 150, 200 strzykawek. 
Zwłaszcza ludziom z odległych 
gmin. Kilkakrotnie zgłosili się do

• wydanie 6 mid zl na pośpieszną akcję zadrzewiania terenów 
zielonych w Głogowie, Legnicy i Lubinie

• dotacja na zmianę systemu ogrzewania hoteli "Cuprum" w 
Legnicy i "Kasztelański" w Głogowie

Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego 
w Legnicy Spółka Akcyjna 

ul. Ścinawska 3
tel. 211-74, 226-68, fax 269-11, telex 0782545

• sfinansowanie systemu ogrzewania budynków diecezjalnych 
w Legnicy (Prokuratura Wojewódzka nie wypowiedziała się 
jeszcze, czy będzie w tych dwóch sprawach prowadzić do­
chodzenie)

świadczy
usługi w zakresie uboju

trzody chlewnej - w cenie 100.000 zł/1 sztukę
bydła - w cenie 200.000 zł/1 sztukę
Odbiór półtusz, ćwierćtusz w dniu uboju lub następnym, po

wychłodzeniu

*
Jest kolejny wtorek. Pani Janko­

wska ostatni raz rozdaje strzykawki. 
W kolejce czeka starszy mężczyzna. 
Już trzeci raz przyjeżdża z Chobieni.

- Jadę od dziewiątej rano. Sprzęt 
potrzebuję dla chorej żony. Kłuje się 
trzy razy dziennie. Od miesiąca jest 
na pożyczonym "oszczędnościo­
wym" sprzęcie. Jak długo?

X posiadają nowatorski kształt, co zwiększa ich walory 
estetyczne

X istnieje możliwość ułożenia chodnika w kompozycji 
wielokolorowej

X są mrozoodporne, wytrzymałość 
wg PN-88/B-06250=B-25=32,5 MPa

X proponujemy również obrzeża i krawężniki

niezastqpione przy wykładaniu chodników, 

placów, tarasów, lb@senów, dróg rowerowych 

i dojazdowych

X są wykonane z betonu w kilku kolorach: 
czerwonym, białym, niebieskim, piaskowym 
i brązowym

X są barwione wgłębnie, co zapewnia im trwałość 
koloru

Plamy na funduszu
W ostatnich miesiącach "Konkrety" kilkakrotnie pisały o 

różńych nieprawidłowościach i zarzutach dotyczących sposo­
bu wydawania pieniędzy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przypominamy, iż zajmo­
waliśmy się m.in. takimi sprawami jak:

• ?
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I LAKIERY
Farby olejne, nitro, rozpuszczalniki, 
emulsje zewnętrzne i wewnętrzne, 
silikony, pędzle, wałki, rękawice ochronne.

HABSpm I AS®.
Elektronarzędzia firmy BOSCH 
klucze, miary, wiertła, podnośniki hydrauliczne, 
spawarki, wózki transportowe, imadła, gwoździe.

MAG 59-220 LEGNICA, 
IJL.CIWJWWIA 109

filia: 59-220 Legnica, ul.Sudecka 1, tel.550-403 

BUTLE GAZOWE

WTKŁAMWY 
DTW1MJW1 K »C¥

3?I3SCTYKI
HA GAZ 3>R0PAN-BUTAN

WABIBY
ALUMINIOWE, DREWNIANE

mararwow
PODGRZEWACZE WODY

WIELOCZYNNOŚCIOWA 
OBRABIARKA DO DREWNA 

DYMC -8 Z PRZYSTAWKAMI

siedziba: 59-400 Jawor, ul.Kuziennicza 5, tel.704-290

STOLABKA OTWOROWA

OKNA I DRZWI BALKONOWE, 
DRZWI KASETONOWE
okna skrzydłowe, drzwi płytowe, płyty, sklejki, 
kasetony.

MATERIAŁY BUDOWLANE
PUSTAKI SZKLANE, SUPOREKS 
PŁYTY GIPSOWE *14  - 149 tys./szt 
CEGŁA DZIURAWKA, 
cement, wapno, rury stalowe, wełna mineralna, 
papa, eternit, cegła, lepik, blacha aluminium i ocynk.

ARTo iAWITABWlI
Wanny, zlewozmywaki, brodziki, kompakty, muszle 
ustępowe, umywalki, kształtki żeliwne, zawory, 
baterie łazienkowe, grzejniki żeliwne i panelowe.

PŁYTKI
Płytki ścienne i podłogowe mrozoodporne, 
kleje do glazury, listwy wykończeniowe, 
KASETONY STYROPIANOWE

SKŁADNICA MATERIAŁÓW RIDOWŁANYCII

CIEPŁY DCM
system dociepleń metodą 
lekką w technologii 
krajowej - ATLAS 
i niemieckiej - STO AG 

trwałe szczelne okna 
z PCV o dowolnym 
kształcie i kolorze

S)vgm

Hurtownia
„Ziemowit"

PŁYTKI
CERAMICZNE

srujsmy 
do sprzedaży hurtowej 

J detalicznej •

© piytkó 
hósspaóskie 
■ bezpośredni
import

© płytki
sseski®

© kleje, profile, 
narzędzia itd.

od 8 ds 1 TJ, 
w od 8 do

14.

Legnica,
łsS. Ziemowita 1, 

Baza GS, tek 540-160.

ŻALUZJE

> pionowe - 280.000 zł
> poziome
> rolety antywłamaniowe
> markizy sklepowe

tel. 70-53-48, 70-33-52
Bllg

PHU "BUD - TECH"
Skład Materiałów Budowlanych

» Nr 1 Chojnów, ul. Złotoryjska 2, tel. 188-535 
» Nr 2 Legnica, pl. Komuny Paryskiej 2, tel. 229-13 
» Sklep Legnica, ul. Orzeszkowej 10

oferuje szeroki asortyment 
materiałów b\

m.in.
□ cement, wapno, gips 

szpachlowy, modelowy
- budowlany

□ stolarkę okienną
i drzwiową "Stolbud"
Gorzów Wlkp.

□ drzwi kasetonowe
wewnętrzne i zewnętrzne

O papę, lepik, abizol,
dacholep, styropian, wełnę, 

O glazurę Opoczno i inne,
□ kleje i fugi firmy "Atlas" oraz listwy
O ceramikę budowlaną, w tym cegłę klinkierową 350,

300, pustaki Max, cegłę pełną i dziurawkę, dachówkę 
ceramiczną firmy Jopek

□ wyroby hutnicze w tym rury i kształtki
O pokrycia dachowe m.in.: gonty papowe, dachówkę 

z blachy ocynkowanej, dachówkę szwedzką
O okna dachowe i włazy firmy ORTIS, stolarkę okienną 

PCV "Stolbud" Warszawa.

Punkty sprzedaży czynne od godz. 8 do 17, a nowo otwarty skład 
w Legnicy przy ul. Komuny Paryskiej 2 od 7 do 18.

I Zapraszamy.
1 117-vgm
l.................................................................................................................................................

L -hurt-detal 

pionowe - cena 249.000 zł 
o poziome - cena 89.000 zł 

Faktury VAT
Lubin, ul. Grabowa 55A,tel./fax 42-74-01. 

- -1320vg

Czyszczenie pierza 
szycie kołder.

Legnica, ul. Świerkowa 7, 
teł. 54-63-73.



eszcze tylko 6 kolejek 
dzieli nas od zakoń­

czenia pierwszej rundy 
rozgrywek ekstraklasy 
piłkarskiej i 5 od zakoń­
czenia jesiennej rundy II 
ligi. Jeśli nasze zespoły 
nadal będą osiągać takie 
wyniki, jak do tej pory, to 
zimowy sen z powiek spę­
dzi nam widmo degrada­
cji i degrengolady. Za­
głębie pod wodzą nowe­
go trenera w czterech 
rozegranych meczach 
zdobyło jedynie dwa pun­
kty, doznając trzech po­
rażek. Chrobry znów 
przegrał, choć na począt­

ku rozgrywek prezentował świet­
ną i skuteczną grę. Ciągle nie mo­
że złapać właściwego rytmu Mie­
dzianka, choć sytuację ma jeszcze
wciąż dobrą, tracąc do czołówki 
zaledwie dwa punkty.

Biją 
naszych

Wiesław Wojno - obecny szko­
leniowiec Zagłębia, już po pier­
wszym przegranym meczu zapo­
wiedział apel do władz klubu o 
kolejne wzmocnienia. A przecież 
kadrowo lubinianie prezentowali 
się przed sezonem wcale nieźle. 
Przybyli Przerywacz z Miedzi, D. 
Kurzeja i A. Janeczek z Pniew, 
Czajkowski z Chrobrego, potem 
jeszcze Dreszer. A jednak trener 
Wojno twierdzi, że nie ma tv swo­
jej drużynie zbyt wielu pierwszoli­
gowców. Czyżby więc legnickie 
pilkarstwo było tak słabe? Śmiem 
twierdzić, że nie. Przeglądając 
składy innych zespołów, które już 
pokonały Zagłębie, czy zajmują 
lepsze od lubinian miejsce w tabe­
li, wcale nie natykamy się zbyt czę­
sto na nazwiska zapierające dech 
w piersiach. Jednak punkty zdoby­
wają inni. I choć beniaminek z 
Częstochowy zbiera baty z każdej 
strony, to rutynowane Zagłębie 
wyprzedza Raków jedynie o dwa 
punkty. Inny beniaminek, pokona­
ny przez lubinian 4:1, w tabeli 
Zagłębiu ustępuje tylko jednym 
punktem. Nie jest więc dobrze.

W II lidze trzyma się na razie 
Miedzianka. Bez szczególnych 
wzmocnień ciuła punkty i wciąż ma 
szanse na spowodowanie zamiesza­
nia w czołówce. Ciarki jednak prze­
chodzą po grzbiecie kibica, kiedy 
słyszy o planowanych zmianach w 
składzie. Nie wiadomo, jak długo 
pograją tu Dziarmaga czy Górski. 
Często na nich narzekamy, ale 
główna siła Miedzi tkwi właśnie u’ 
nich. Nic nie zostało z buńczucznoś- 
ci Chrobrego, który po doskonałym 
początku wyraźnie dołuje, a prze­
cież piłkarze z Głogowa udowodnili 
niejednokrotnie, że w piłkę grać po­
trafią. Gdzie jest więc pogrzebany 
pies? Pieniądze? Mentalność? Tle 
metody szkoleniowe ? Beztroska pił­
karzy czy działaczy? Trudno 
znaleźć odpowiedzi na takie pyta­
nia, a co gorsza, każda odpowiedź 
może być zła i krzywdząca. Biorąc 

s- jednak pod uwagę alarmującą 
przemowę faktów, odpowiedzi na- 

g leży poszukać bardzo szybko, żeby 
Z nie okazało się, że tuż po jubileuszu 
O PZPN, będziemy zmuszeni żegnać 

się z ligową piłką.

• Stal Stalowa Wola - Zagłębie 3:1 (2:0), bramki dla Stali: Wieprzęć, 
Michalak i Jurkowski; dla Zagłębia - D. Kurzeja

Ligowy tygiel

Zagłębie znów znalazło się w strefie spadkowej, zajmując 15. miej­
sce, 9 punktów, 17 bramek zdobytych, 21 straconych.

II liga:
• Lechia Gdańsk - Miedź 1:0 (1:0), bramka - Unton

Miedź spadła na 8. miejsce, 12 punktów, stosunek bramek 8:6
• Stilon Gorzów - Chrobry 2:1 (2:0), bramki dla Stilonu: Drożdż i 

Dudziec; dla Chrobrego - Pyc.
Chrobry zajmuje 15. miejsce (strefa spadkowa), 9 punktów, stosu­

nek bramek 14:14.
III liga:

• Piast Nowa Ruda - Stal Chocianów 2:0 (1:0)
• Kuźnia Jawor - Promień Żary 0:0
• Górnik Polkowice - Piast Iłowa 3:2 (1:1)

IV liga (klasa międxyokręgowa gr.II)
• Konfeks Legnica - Mirex Prochowice 2:1 (2:0)
o Carina Gubin - Chojnowianka 2:1 (0:0)
O Mieszko Ruszowice - Zarzecki Żagań 1:1 (1:1)
o Polonia Leszno - Górnik Złotoryja 1:0 (1:0)

Bardzo trudno komentować kolejkę ligową, która przyniosła mizer­
ne zdobycze punktowe naszym drużynom. Komplet porażek w ligach 
centralnych, słabe występy w III i IV lidze. Jedyny jaśniejszy punkt 
minionego weekendu to opuszczenie ostatniego miejsca w tabeli III ligi 
przez Polkowice. Występy pozostałych zespołów pomińmy milcze­
niem.

■ PIŁKA RĘCZNA
B liga mężczyzn:

© Grunwald Poznań - Zagłębie 25:18 (13:8)
Zagłębie zajmuje 9. miejsce, zaledwie 4 zdobyte punkty.
ffl liga :

O Chrobry - Miedź 21:20 (11:10), bramki dla Chrobrego: Przybysz 6, 
Bartoszewicz i Musiał po 5, Konrad 3, Badecki i Kaczmarek po 1; 
dla Miedzi: Patera 8, Sukiennik i G. Orzłowski po 4, P. Orzlowski i 
Kozubski po 2.
Chrobry zajmuje 3. miejsce, a Miedź 7. po trzech meczach.

■ KOSZYKÓWKA
II liga kobiet:

O Karkonosze Jelenia Góra - Lew Legnica 46:99 (23:43), punkty dla 
Lwa: Podczaszy 46, Bargiel 25, Zagańczyk 19, Ślązak 6, Makuch 2 
i Gnacy 1.

Ciao)

do...
cyrku

W ślady swojego byłego trenera 
poszedł, a raczej pojechał, jeden z 
najlepszych polskich akrobatów, 
zawodnik Victorii Jawor - Marek 
Haczkiewicz. Kilka tygodni temu 
nasz mistrz wyjechał na wycieczkę 
do Montrealu, gdzie - jak się okaza­
ło - czekała na niego praca w... cyr­
ku. W ten sposób jaworzanin dołą­
czył do innych znanych akrobatów: 
Pawła i Witolda Bicgajów, Piotra 
Matuli, Zdzisława Pełki i innych, 
którzy wolą przeliczać talent na mo­
netę. Szkoda, bo Marek Haczkie­
wicz mógł jeszcze sporo zdziałać w 
akrobalyce.

Cez)

©teffłł się © gDwoUS©
Niewiele brakowało, aby obiecują­

cy jaworski akrobata Jakub Zaim wrócił 
z mistrzostw świata w Portugalii (6-9 
bm.) z medalem. W czasie zawodów w 
Porto, Zaim wraz z Krystianem Sawic­
kim z AZS-AWF Poznań wywalczyli 
wysoką piątą lokatę w skokach synchro­
nicznych na trampolinie. W konkurencji 
tej zmierzyło się 27 ekip.

Cez)

Miłoń
w reprezentacji

Zawodnik jaworskiej Victorii Artur 
Miłoń powołany został przez Polski 
Związek Akrobatyki Sportowej w skład 
kadry narodowej na najbliższe mistrzo­
stwa Europy w akrobatyce. Zawody 
rozegrane zostaną od 10 do 12 listopada 
br. w Belgii. Życzymy medali.

Cez)

Co jest grane?
■ Piłka nożna

I liga:
• Zagłębie Lubin - Ruch Chorzów, 

niedziela 23 bm. godz. 14
HU liga :

• Miedź Legnica - Pogoń Oleśnica, so­
bota 22 bm. godz. 14

© Chrobry Głogów - Zawisza Byd­
goszcz, sobota 22 bm. godz. 15

□ Pilfca pęcsma
U liga kobiet:

O Zagłębie - Start Elbląg, sobota 22 bm. 
godz. 16

I liga mężczyzn :
• Zagłębie - Hutnik Kraków, sobota

22 bm. godz. 18
II liga :

• Miedź - Ostrovia Ostrów Wlkp., so­
bota 22 bm. godz. 17

O Wisła Tczew - Chrobry, sobota 22 
bm. godz. 17.30

■ Koszykówka
II liga kobiet:

• Lew Legnica - AZS Wrocław, sobota
22 bm. godz. 17 

Bogaty w wydarzenia weekend, dzięki czemu każdy może wybrać coś dla siebie. 
Mam poważne skrupuły przed zapraszaniem kibiców na ligowe boiska piłkarskie, gdyż 
nasze drużyny robią wszystko, abyśmy przestali wierzyć w sens ich "uganiania się" za 
piłką. Ale mimo wszystko zapowiadają się ciekawe mecze. W Lubinie Zagłębie podejmuje 
sąsiada z tabeli, chorzowski Ruch. Obie drużyny mają identyczną ilość punktów, z tym 
że Ruch ma lepszy stosunek bramek i wyprzedza na razie Zagłębie, które spisuje się dużo 
lepiej przed własną publicznością, niż na wyjazdach. Być może więc uda się zdobyć dwa 
punkty.

Chrobry staje przed arcytrudnym zadaniem, goszcząc lidera rozgrywek - Zawiszę. 
Głogowianie znaleźli się już w strefie spadkowej i strata kolejnych punktów może mieć 
tragiczne skutki.

Miedź grać będzie z rewelacją ostatnich kolejek II ligi. Pogonią Oleśnica. Od ostatniej 
soboty funkcję trenera - koordynatora w tej drużynie pełni Leszek Jezierski, zwany 
Napoleonem futbolu, gdyż liczy się dla niego jedynie sukces. Jeszcze tydzień temu 
stawiałbym w ciemno na zwycięstwo Miedzi, ale dziś jestem umiarkowanym optymistą.

Bardzo ciekawie zapowiadają się mecze naszych pań. Zarówno koszykarek Lwa, 
które grać będą z Rokitą AZS Wrocław, jak i piłkarek ręcznych Zagłębia, bardzo dobrze 
spisujących się w ekstraklasie. Te mecze na pewno warto zobaczyć.

(Jas)

©©ifsE&Se w modzie
Legnicki OSiR zapowiada kolej­

ną imprezę dla fanów górskich rowe­
rów. 23 bm. rozegrane zostaną zawo­
dy w Lasku Zlotoryjskim. Dla 11-lat- 
ków przewidziano tor przeszkód. 12-, 
15-latkowie zmierzą się na 3-kilome- 
trowej- trasie, uczestnicy do lat 19 
przejadą 6 km, a najstarsi - 9. Kibice 
będą mogli wziąć udział w festynie 
rekreacyjnym z nagrodami. Początek 
imprezy o godz. 11, zapisy do wyści­
gów na godzinę przed zawodami.

AffimatoiPsEsfl kosz
OSiR w Lubinie zaprasza niezrze- 

szone drużyny koszykówki na turniej 
do I LO, przy ul. Kopernika, który 
odbędzie się w sobotę 22 bm. Zapisy 
w OSiR, ul. Odrodzenia.

Polska IV
W Polkowicach rozgrywany jest 

cykl turniejów halowej piłki nożnej 
dla uczniów szkól podstawowych. W 
zakończonych rozgrywkach klas V - 
VI, w których wzięło udział 27 dru­
żyn, zwyciężyła SP 4, występująca 
pod nazwą "Brazylia", II miejsce za­
jęła "Grecja" z SP 1, III - SP 2 - 
"Meksyk", a na IV miejscu uplasowa­
ła się "Polska" z SP 3.

“ffemsoDW®
mistrzostwa

Zakończyły się otwarte mistrzo­
stwa Legnicy w tenisie ziemnym, w 
kategoriach wiekowych do 11 i do 14

Sport C 
trochę niniejszy

lat. Wśród młodszych zawodników
zwyciężył M. Szymczak z klubu Te- 
nisfan Legnica, pokonując w finale 
M. Adamczyka z GKT Głogów. Naj­
lepszą parą deblową okazali się 
Adamczak i Vogt z Głogowa. W ka­
tegorii 14-latków zwyciężył L. Pluta 
z ZTT Złotoryja przed L. Skowroń­
skim. Zawodnicy ci tworzyli parę de­
blową, która zajęła I miejsce w turnie­
ju.

W SDK Kopernik w Legnicy 
rozegrano II turniej z cyklu Grand 
Prix Legnicy w szachach. Zwyciężył 
Wiesław Janocha z Miedzi Legnica - 
6 pkt. przed komputerem (program 
szachowy MCHESS PRO) - 5,5 pkt. 
Dalsze miejsca zajęli Łukasz Cybro-
wski, Bartek Izbiński - wszyscy 
Miedź i Tadeusz Drelinkiewicz z
LTSz.

Startujący w turniejach komputer 
wyraźnie poprawił formę, gdyż 
wcześniej plasował się na dalszych 
miejscach.

W Grand Prix prowadzi Wiesław 
Janocha - 60 pkt, przed komputerem 
- 47 pkt i Bartkiem Izbińskim - 43 
pkt.

o Zagłębie Lubin wciąż poszu­
kuje wzmocnień dla swojej 
piłkarskiej drużyny. Na liś­
cie życzeń trenera Wiesława 
Wojno znaleźli się dwaj pił­
karze legnickiej Miedzi - 
Wojciech Górski i Dariusz 
Dziarmaga. Obaj jeszcze 
przed sezonem byli w sferze 
zainteresowań Łódzkiego 
Klubu Sportowego, ale 
wówczas do transferu nie 
doszło z przyczyn finanso­
wych. Dariuszem Dziartna- 
gą interesuje się też jeden z 
Migowych klubów szwedz­
kich. Wynika z tego, że pan 
Dariusz nie zagrzeje długo 
miejsca w Legnicy.

• Zarząd MKS Miedź Leg­
nica ustalił datę Walnego
Zebrania Sprawozdaw- Czy Wojciech Górski (z prawej) zasili drużynę 
czego na 6 grudnia br. Zaglębia Lubin? Bardzo cbce teg° trcner w-



UWAGA PT KLIENCI!!! hig f fezjOi colt°'
WPROWADZA NOWY ATRAKCYJNY 
SYSTEM SPRZEDAŻY RATALNEJ

bez poręczyciela do wartości zakupu 10.000.000 zł, wystarczy tylko zaświadczenie 
o stałym zatrudnieniu!!!

W DOMACH HANDLOWYCH I SKLEPACH PHP "MERCUS" WSZYSTKO NA RATY!

ZAPRASZAMY

ma wia wisw
Kredyt gotówkowy na 6,12,18 i 24 miesiące./
Nowe, niższe oprocentowanie !

Zastanów się !!!
Pożyczając np. 10 min zł. 

po roku systematycznego spłacania 
oddajesz tylko

12.290.000 zł.!!!

^^^UPRUM-BANK S.A.

Zapraszamy do naszych placówek:
Lubin tel. 444-565, 478-700, Legnica tel. 216-35, dogów tel. 335-049, 

Wrocław tel. 401-420, Polkowice tel. 479-001,
Ząbkowice Śląskie tel. 151-699, Jelenia Góra tel. 225-44

z nami zyskujesz...

POLMIL
tyl-s-Lubin 1-go Maja 34 tel.dom. 44 46 40 po 20-tej. 

p o 0 e c a
PRIMA bielizna
POLO SA konfekcja
SANDRA skarpety
SKARTEX skarpety
WIPEX odzież dziecięca i młodzieżowa

DIANA swetry tuniki
EWA bielizna
GRATEX bielizna dziecięca
OLIMPIA dziewiarstwo
TANA rajstopy
ROBOTNIK konfekcja i bielizna 
PIAST rajstopy i skarpety

HURTOWNIA CZYNNA CODZIENNIE V/ GODZ. 8.00 -16.00 
W SOBOTY 3.00 -13.00

JAWOR, ul. Kościuszki 13, 
tel. 70-27-90, fax 70-27-63 

nowe wzory kompletów mebli sypialnych 
wkrótce do produkcji wprowadzimy 
nowy asortyment mebli

UWAGA: produkujemy meble wyłącznie wysokiej jakości 
i z materiałów ekologicznych.

Zapraszamy do współpracy w godz. 7-16, w soboty 7-14 
, '22vgk

Hurtownia BIELKOMA

PŁYTKI CERAMICZNE
import z Hiszpanii

Produkcja własna od 110.000 m kw. 
Złotoryja, ul. Legnicka 54, tel. 782-294 

Bielanka (na trasie Złotoryja - Lwówek Śląski), tel. 666.
-------------  ---------------------------- 2S6vg

HURTOWNIA 
EBBENE

Legnica, ul. Gwiezdna 8, 
tel. 54-40-81 w. 255 

oferuje:
□ rajstopy (elastil, 

strech, lycra)
O skarpety

O bieliznę (bawełna import) 
Zapraszamy: 9 - 17, soboty 9 - 12 

20/vgk

Krzewy ozdobne, 
owocowe.

Urządzanie 
zieleni.

Legnica, aleja Rzeczypospolitej 30 
(dawna Świerczewskiego), 
tel. 61-156 - wieczorem.

12238

LLLT'
PANASONIC

FX 130 - 12.950.000
CENTRALE MEGA ii

Napopularniejsze
i najtańsze na terenie 

legnickim
Agencja

WRHU “PROSPECTUS"
Legnica, ul. Kominka 9, 

tel. 210-37.
 333vg

Haisig & Knabe S.A.

BIURO 
PODRÓŻY

BILETY 
LOTNICZE

Legnica, Hotel Cuprum, 
tel. 2SI-92. tel./fax 202-00

103vgm

*

*

Pełny asortyment produkcji w cenach fabrycznych 
oferufe

a i • Legnica, ul. Wrocławska 13
Sklepy Patronackie ui. chojnowska 52

Chojnów, ul. Kolejowa 24

10°^

'“polifarb
Lakiery ekologiczne l/HAC 1X7^ .
Farby akrylowe ViV3 y jLJL Legnica, ul. Opolska 15a,
Farby proszkowe Q Q * tel. 54-40-27
Farby emulsyjne
Farby antykorozyjne
itd.
itd.
itd.
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P-H. "ZET" s. c.
Hurtownia 
ul. Wandy 5 
Legnica 
tel./fax 546000

PŁYTKI 
CERAMICZNE 
z Czech, Słowacji 
oraz z Hiszpanii

KLEJ? J Knauf, Atlas 
fugi, silikony, gruntow- 
niki masy samopozio- 
mujące, tynki gipsowe i 
ozdobne, środki do 
konserwacji płytek.

CERAMIKA
SANITARNA: 
kompakty, umywalki, 
dachówki ceramiczne, 
profile wykończeniowe

249vg

Hurtownia odzieżowa

AMAZONIA
Legnica, ul. Mickiewicza 26, tel. 276-19, tel Jfax (076) 52-37-70
zaprasza i oferuje:

89 bieliznę jedwabną - ceny producenta
"PRIMA" Biłgoraj

89 biustonosze VIKI-STYLE, ceny producenta
89dziewiarstwo, ubiory dziecięce,

ceny producenta - "UNIA" Głubczyce
89figi - slipy - "TEGRO" - Polska, ceny importera
89 w sprzedaży kurtki damskie, męskie

i dziecięce.

Zapraszamy 8-16.
lllvgm

Przedsiębiorstwo Produkcyjno- 
-Handlowe "VEGA" BR w Legnicy, 

przy ulicy Jaworzyńskie] 261, 
tel./fax 50-61-15 
zatrudni:

■ SZWACZKI
■ PRASOWACZKI

Dojazd aulobuwm linii "3", (ostami przystanek).
 3Z0k

To miejsce 
czeka 

na Twoją 
reklamę

oferujemy:

> ©gK@w©cz®
na gaz propanśbytan

> reduktory
do kuchenek
gazowych

> napełniamy
i naprawiamy butle 
propan-butao

Hurtownia Gazów Technicznych

"Alex"

ul. Wandy 5 
59-220 Legnica

tel. (0-76)54-52-23, te! Aax (0-76)54-63-94
122- vgm

Montaż 
zasilaczy gazowych

= w Sfera 29
i Stara 66

Tankowanie gazem

Zakład
Konfekcji
Skórzanej

oferuje szeroki asortyment

89 damskich
89 męskich
89 dziecięcych

Czesław Konopa 
59-225 CHOJNÓW, ul. Kościuszki 28, tel. 187-143

Zapraszamy od godz. 6 do 18.
25svg

PRACOWNIA 
KAMIENIARSTWA ARTYSTYCZNEGO

AKANT
Jezierzany 18, 59-222 Miłkowice

Wykonujemy również piaskowanie:
e, SZYB LUSTER
CZĘŚCI METALOWYCH

Firma Handlowo-Usługowa 
zatrudni:

GŁÓWNEGO 
KSIĘGOWEGO 

tel. 284-77.
3M»g

ŻUK, NYSA, 
TARPAN, POLONEZ

TRUCK

Pełny asortyment części 
zamiennych (w tym obia- 

chowanie,,szyby, ramy
Oferujemy ponadto:

O opaski zaciskowe 
"NORMA" hurt - detal

O lampy błyskowe 
ost rzegawcze

O lampy drogowe 
sygnalizacy j ne

O samochodowe przyrządy 
pomiarowe

O smarowniczki, lusterka, 
żarówki 12V i 24V

MoIorpol
59-300 Lubin, uL Traugutta 2 

teL (076) 44-45-50 
ZAPRASZAMY 8 - 16

MATERIAŁY BUDOWLANE
Spółka zo o.

LEGNICA, ul. Poznańska 50 • tel. (076) 565-467, fax 565-205

ZŁOTORYJA, ul. Legnicka 33 • tel. 783-345

Już w październiku ,.. ■ aaaA CfeGfe fefera
A . A? A''; AA AAASAA ' feAAfeASAAAAA - feAAh

o ceny

Dachówka karpiówka to jest to! 
Twój dom jest tego wart.

Ten jak i inne zakupy możesz u nas realizować 

w dogodnej formie sprzedaży ratalnej.

Kup - nie zwlekaj!
254k



1355-8

59-400 Jawor, ul. Rapackiego 14 (teren POM-u) tel. (076) 70-51-75 lub 70-20-92
59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 261 tel./fax (076) 50-61-12

polecał

części zamienne do ciągników
i maszyn rolniczych

łożyska, paski klinowe

akumulatory ładowane

ogumienie rolnicze
i samochodowe FWMY MHEŁŁU

artykuły śoa&owe? śruby,
nakrętki, zawSocsfci

oleje, stmary
115Vgm

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE

Ponadto polecamy:

Autoryzowany partner handlowy firm :

~l
Oferuje wysokiej jakości zestawy komputerowe 

od 386DX do PWmUM.

W SZEROKIM WYBORZE LireWIIRĘ INFORi\IA'rYC:ZNĄ 
AKCESORIA KOMPUTEROWE
TAŚMY DO DRUKAREK "BLACK POINT’ 

PAPIER KOMPUTEROWY "SAMIN" 
LICENCJONOWANE OPROGRAMOWANIE

Zapraszamy do naszego sklepu 

przy ul, Armii Krajowej ‘i?> w Lubinie 

od 10 do 18 w soboty od 10 do 14 

teL/fajc (076) 426-229 2ve

□

□

Chłodnicze 605-63

1233-e
Alarmy ■ 278-21

iffl

mkoul

Układanie, cyklinowanie, tel. 42-29- 
09

□ Dezynsekcja, deratyzacja 55-39- 
31.

1101*
Dezynsekcja, deratyzacja, gazowa­
nie, Legnica 54-73-35, Lubań 29- 
28

1337*  
COMPLEX ■ sprzedam mieszkanie w 
starym i nowym budownictwie, do­
my w Lubinie, Legnicy, Prochowi­
cach, Wrocławiu, atrakcyjne działki 
budowlane, garaże, ziemię koło au­
tostrady oraz gospodarstwa rolne. 
Tel. 263-65, 512-109.

1319-8 
WODOMIERZE. Raty "LEGMAT" 
263-86, 55-06-47

334vg.
Tanio sprzedam dom, zabudowania 
gospodarcze, 1,8 ha lasu, 1,3 ha 
pola, Gogołowice 31, 44-85-49

40 gmod

877-g
JUNKERSY, WODOMIERZE, KU­
CHENKI, inne hydrauliczne, piece 
c.o. Gwarancja. 54-46-41, 50-13- 
42

1314*  
Układanie, cyklinowanie 55-00-61

1200*  
Układanie glazury, malowanie, tape­
towanie, gładzie gipsowe, tel. 563- 
823

1309*
Drzwi antywłamaniowe "LEGMAT” 
263-86, 55-06-47

20538 
Żaluzje poziome, pionowe rolety. 
Produkcja, montaż, Legnica,ul. Byd­
goska 18, 523-565

■ Sprzedam nowy duży dom. Legnica 
284-77, 54-44-34

1199*

■ Sprzedam, zamienię dom z wygoda­
mi z polem lub bez na mieszkanie 
własnościowe w Legnicy. Gogołowi­
ce 19, 44-85-35

343 gmod.

□ Sprzedam stan surowy. Głogów, tel. 
46-81-17.

44 gmod. 

Sprzedam piętro w bliźniaku ul. 
Struga, 70 m kw., piwnica, c.o. eta­
żowe, zaplecze gospodarcze. Kon­
takt: Jelenia Góra, tel. 075-233-12

1342*
Sprzedam rozpoczętą budowę do­
mu (piwnica) we wsi Chróstnik, gm. 
Lubin. Wiadomość - telefon grzecz­
nościowy 220-21 wew. 242

1341*  
Sprzedam dwupiętrowy dom (10 po­
koi) nadający się na każdą działal­
ność. Centrum - w Płotach, woj. 
szczecińskie. Kontakt: Legnica, tel. 
219-72

1052*
Videofilmowanie, fotografowanie, 
tel. 54-77-28 lub 56-11-89-

1080*
Tani transport: TOW.-OSOB. 42-40- 
76

12O3.g 
Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie gładkie, tel. 562-640 

' 1230-g
Układanie, cyklinowanie, wycisza­
nie drzwi, 52-47-94

1051*
Yideofilmowanie 54-71-99

20538
VIDEOFILMOWANIE 547-391

903*
Wypożyczalnia sukien ślubnych, Plu­
tona 6/4, 562-545

833*
□ CZYSZCZENIE DYWANÓW 262-63

1112*
□ USŁUGI ślusarskie 540-847.

877*
□ OGRODZENIA, drzwi metalowe, kra­

ty, bramy, balustrady, instalacje ele­
ktryczne, tel. 540-847

08-gmod
Cyklinowanie, układanie 56-44-70

1275*

Wypożyczalnia sukien ślubnych. Ja­
worzyńska 42, tel 52-47-36

1004*
Yideofilmowanie 506-358

1033*
Naprawa, przestrajanie TV, video, 
54-50-80

lllkont

Videofilmowanie - 56-19-65
1230*

Videofilmowanie - Studio O’KEY. Lu­
bin 44-30-74. Legnica 222-37

1240-g

Hydrauliczne, stal, miedź, plastik 
278-21

OFEBUJE

SOTTOW™.35
Łubin, ul. Clwcianowslsa 1 

tel./fas 44-12-70

bardzo szeroki wyfeór

i lampionów 
w cenach producentów

oraz bogaty asortyment u
5, kosEaefcyk©'?®’, artytai&ów 

higieny osobistej i artykułów szkolnych, ta­
kich firm jak: Procter & Gamble, Benckiser, Henkel, 
Lever, Cussons, Viscan, TZMO oraz wielu innych reno­
mowanych firm po bardzo atrakcyjnych cenach.

Udzielamy wydłużonych terminów płatności, a przy zaku­
pach gotówkowych stosujemy rabaty do 3%.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku w godz. 8 - 16, 
w soboty 8 - 14.

___- -________________________ ■ ■ ■ 123igm_
0 AKUMULATORY, tel. 607-82, Legni­

ca, Skośna 2
159vg

□ Sprzedam magiel elektryczny usłu­
gowy, tel. grzecznościowy 42-10-03

42g mod
□ Hurtownia "WIKA" oferuje do sprze­

daży hurtowej atrakcyjną odzież fir­
my "SIGMATEX" po cenach fabrycz­
nych: ubrania treningowe, bluzy mę­
skie, dziecięce, piżamy męskie, 
dziecięce, płaszcze kąpielowe, ka­
mizelki, spódnice, spodnie dreso- 
we. Legnica, ul. Kasjopei 15 (oś. 
Kopernik)

6vgkont
□ Jednokolorowe wykładziny dywano­

we 35.000 zł/m kw. Chobienia, tel. 
43-94-22.

119kont
□ Sprzedam pług 7-skibowy podory- 

wkowy, agregat uprawowy 3,60 m, 
siewnik "POZNANIAK II", dołownik 
ciągnikowy 4-rzędowy. Radziechów 
8, gm. Zagrodno. Tarnowski.

1340*
□ Stół bilardowy, 54-73-42.

1352*.
■ Sprzedam tanio krajalnicę do pla- 

sterkowania wędlin lub serów, pro­
dukcji niemieckiej, 54-12-50 po 20.

1354*

■ PRZEDSIĘBIORSTWO ZATRUDNI 
AKWIZYTORA ■ KIEROWCĘ. Legnica, 
tel. 220-12

308vg

■ Poszukuję pracy, posiadam prawo 
jazdy A,B,C, samochód, 46-81-17

48 gmod.

■ Agencja Towarzyska zatrudni bez- 
pruderyjne panie o miłej aparycji. 
Jelenia Góra, tel. 230-49. Zapew­
niamy zakwaterowanie.

1350*

■ "JULITA" 59-220 Legnica skr. 288 
KOJARZY MAŁŻEŃSTWA. PORZUĆ 
SAMOTNOŚĆ NAPISZ!

4M»

■ Potrzebny wspólnik z gotówką do 
piekarni, hurtowni piwa, sklepów. 
Doskonałe warunki, tel. (076) 44- 
68-38, 43-61-22.

3313*

LOMBARD - natychmiastowe poży­
czki pod zastaw. Legnica, pl. Za­
mkowy 5, tel. 220-92

OlYgkol

■ Sprzedam pawilon handlowy z wypo­
sażeniem - 75 m, Lubin 44-52-66

13158
■ Do wynajęcia dwupokojowe w Polko­

wicach, tel. 56-41-26
131*3

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 
spółdzielcze, własnościowe, I pię­
tro, w Chojnowie, tel. 187-418.

1344-3.

M Sprzedam sklep z odzieżą używaną 
(w dobrym punkcie) oraz mieszkanie 
w starym budownictwie. Kontakt: 
Legnica, ul. Nowy Świat 22/4 

1344-3.

■ =OKN= Nauczycielski Ośrodek 
Kursowy rozpoczyna od 1 listopa­
da br. "Szkołę Popołudniową" języ­
ka włoskiego i kurs przygotowaw­
czy do egzaminów wstępnych do 
Liceów Ogólnokształcących, infor­
macje: tel. 563-858, ul. Libana 
5/44. 15 - 18

1320-s

■ Kursy komputerowe grupowe i indy­
widualne, tel. 54-10-28.

1347*

■ ŻALUZJE PIONOWE i POZIOME, ta­
nio, gwarancja, naprawa 563-057 

1257*
□ Rolety zewnętrzne na okna, drzwi, 

bramy garażowe; Żaluzje poziome, 
pionowe. Produkcja, montaż "RO­
LEK", Legnica, ul. Janowska 31, tel. 
298-86

307vg
B Żaluzje tanio, tel. 42-73-87

38gmod
□ Usługi stolarskie u klienta, tel. 575- 

434
1270-g

□ Układanie, cyklinowanie. Ceny kon­
kurencyjne, tel. 261-15

1300*

H Glazura, hydraulika, 54-67-10.
1200*

Ci Dezynsekcja, deratyzacja, gazowa­
nie, 42-39-13

41gmod

□ Tapicerstwo mebli, drzwi u klienta. 
52-43-11

1314-3
B JUNKERSY, piece, hydrauliczne, 56- 

11-75.
1312*

□ TŁUMACZENIA - Towarzystwo Wie­
dzy Powszechnej, Rynek 30, tel. 52- 
48-81

1310-3
□ VIDEOFILMOWANIE, 54-57-32

1307*
□ Wypożyczalnia LAWET i przyczep, 

Legnica. Artyleryjska 8, tel. 512- 
025

1301*
□ ŻALUZJE - poziome, pionowe, hurt- 

detal, najtaniej u producenta. Lubin
42- 74-01. Faktury VAT.

32038
□ OGRZEWANIE ELEKTRYCZNE, tel. 

70-34-85
31038

□ Hydrauliczne, montaż wodomierzy, 
562-117

1313-8
□ ŻALUZJE - poziome, pionowe, rolety 

antywłamaniowe, markizy sklepo­
we, tel. 70-33-52, 70-53-48

1311*
■ Informacja transportowa (074) 263- 

37
32138

□ Zamki GERDA z montażem. Raty! 
Rachunki VAT.263-86, 55-06-47

3273*
■ Dezynsekcja, deratyzacja 55-00-52

1342*
□ Cyklinowanie 56-10-37

12gsz
□ Żaluzje okienne, tel. 52-20-73

13458
□ Żaluzje pionowe, poziome, markizy 

sklepowe, balkonowe, wyciszanie 
drzwi. Legnica 55-26-42, Lubin 42-
43- 02.

□ Sprzedam komfortowe mieszkanie 
spółdzielcze, własnościowe M-4 w 
Chojnowie, tel. 188-160

1348-t
■ Do wynajęcia mieszkanie z telefo­

nem - os. Piekary, tel. 561-898.
1351*

■ Zamienię mieszkanie komunalne w 
starym budownictwie - 50 m kw. bez 
wygód na mieszkanie 2-pokojowe w 
nowym budownictwie za dopłatą, 
tel. 54-72-12

1358*

□ Naprawa szyb samochodowych 
(pęknięcia gwiaździste, oczko, ry­
sa). Zakład Blacharstwa Pojazdowe­
go. Legnica, ul. Struga 2 (boczna 
Poznańskiej), tel. 295-05

27038
■ Naprawa alternatorów, rozruszni­

ków, Legnica, ul. Skośna, tel.607- 
82

20738
■ Części do samochodów osobowych 

i dostawczych produkcji zachodniej, 
japońskiej oraz amerykańskiej. Bo­
gata oferta blach karoseryjnych. 
S.C. "FOCUS" Lubin, ul. Piastowska 
3, tel. 44-27-44

1/38/1
O Ford TOWOS laweta, tel. 42-29-09

3 6 gmod
□ Kupię Stara W200 lub Stara W28 

wywrotkę, niedrogo, Jawor, tel. 70- 
85-52

1280-8
■ Powypadkowe auta kupię. 70-90-10

1318-8
□ Sprzedam wał korbowy i kompletny 

silnik do STARA 200. Jawor, tel. 
70-85-52.

1338*
■ Sprzedam kombajn zbożowy "RE­

KORD", 1990. Krajów 16, gm. Kro­
toszyce, koło Legnicy

1339-*

■ Zakład Ubezpieczeń i Reasekuracji 
"POLONIA" S.A. Przedstawicielstwo 
w Legnicy poszukuje chętnych do 
pracy w charakterze pośrednika 
ubezpieczeniowego, a także kierow­
nika agencji na terenie wojewódz­
twa i miasta Legnicy. Adres: 59-220 
Legnica, ul. Skarbowa 7 (Hotel Cu- 
prum) tel./fax 280-41 wew. 216

291*

■ Szycie kurtek, ciągłość, możliwość 
zarobienia 54-57-94, Olszewskie­
go 7

1253-g

JAK LEGALNIE 
POPRAWIĆ KONDYCJĘ 

FINANSOWĄ 
Legalna firma 

"HEROSYS" 
da Ci szansę

Kontakt tel. 562-129 
po godz. 15.

_______  1336g

KALCNDARZC
BIUROWE, ŚCIENNE, 

ZDZIERAM!, KSIĄŻKOWE
Duży wybór 

HURTOWNIA „PAL-MAR"
Legnica, ul. Łukasińskiego 4 

tel. 250-01
304vg

..o. ISrt
Nieruchomości

Usługi

Lokale

Nauka

i Różne

Matrymonialne

Motoryzacyjne
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Wojewódzki Urząd Statystyczny 
w Legnicy, ul. Jaworzyńska 65 

ogłasza konkurs ofert 
na wykonanie remontu dachu 

papowego na budynku WUS 
(w technologii trwałej) 

oferta winna zawierać:
o nazwę firmy - adres, numer telefonu
o kwotę za wykonanie 1 m2 dachu z podaniem propono­

wanej technologii wraz z obróbkami blacharskimi
o termin wykonania uwzględniający warunki 

atmosferyczne
o referencje od inwestorów o wykonywaniu tego typu 

robót - z ostatnich 2 lat

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w sekreta­
riacie WUS w Legnicy do 27 października 1994 r. do godz. 15. 
Informacji udziela się pod telefonem 202-56.

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 28 października 1994 r., 
a o wyniku oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.

NASZE BIURA OGŁOSZEŃ
® Legnica (PTTK, Zarząd Oddziału), 

ul. Złotoryjska 2
® Głogów, ul. Jedności Robotni­

cze) 3, tel. 33-21-69 
w godz. 9-16

® Lubin, Salon "ADAM I EWA" 
(dawna Moda Polska) 

ul. Niepodległości 19/21 (Jamniki), 
tel. 44-20-47, 
codziennie w godz. 10-18.

® Świdnica (agencja Blmlcor), 

ul. Staszica 30, tel. 53-02-25, 
codziennie w godz. 9-17

® Bolesławiec, ul. Żeromskiego 19, 
tel. 38-59, w godz. 9-17

® Chojnów Agencja "Jolka", 
ul. Kolejowa 12e (pawilony) 
po 16, tel. 188-746

® w redakcji "Konkretów", Legnica, 
pl. Katedralny 2, tel. 56-51-29, 
fax 241-46, tir 0782624 
w godz. 8-16

59-220 LEGNICA, ul. |rątt 17, M. 54-5045

r—ST.—
o okna z PCV w systemie

PANORAMA I
» szyby zespolone FLOAT
s> okucia obwiednlowe niemieckiej 

firmy SIEGENIA
a parapety zewnętrzne

i wewnętrzne
S> SPRZEDAŻ i MONTAŻ

109vgm

I PPUH "Marcus" S.C. ‘
I Legnica, ul. Ściegiennego 1 "
[ teł Jfax 234-52

zaprasza do z/akupu
! towarów firm ;
! O "Zenith”- art. piśmiennicze i
; O "Udziałowiec”- art. piś- ;
[ miennicze i biurowe

 "Delfin” - art. biurowe »
; O "Bella”- art. higieniczne “
J (szeroki wybór)
;  "Libresse” - art. higienicz- ;
. ne (szeroki wybór) □
»  "PPH Unimil"- prezerwaty- ;
i wy (szeroki wybór) J
■ O "Kluczewskie Zakłady Pa- ■
" pierniczę"- chusteczki higie- !

niczne
; O "Bartorex"- zeszyty ;
* Prowadzimy również
' sprzedaż:
"  papieru pakowego w szero- !

kim asortymencie
! O toreb handlowych (1 kg i 0,5 ;

kl’* 1 :
; O kalendarzy (szeroki wybór) ;
I W sumie polecamy ok. 2.500 ro- I 
■dzajów artykułów. *
■ Realizujemy zamówienia t
;na telefon.
; Zapraszamy w godz. 8-16. ;
! Mieszkańców płd.-zachodniej I
■Polski zapraszamy do naszego od- ■ 
Udziału, Zgorzelec, ul. Łużycka 63, I 
■tel. 57-718 ■
K.................. .........

P.P.U. S.C. CONKRET
Produkcja mebli 
na zamówienie, 
oraz sprzedaż 

w cenie producenta!
Oferujemy meble:

<• kuchenne
— biurowe

»» sklepowe 
dziecięce

59-220 Legnica, ul. Jaworzyńska 114, 
tel. domowy 52-29-44 po godz. 16 

24sg

‘jesteś dobiym specjalistą...
‘wiele czasu poświęciłeś na zdobywanie kwalifikacji...
‘lubisz pracować i osiągać sukcesy...
‘szukasz pracy lub rozważasz możliwość jej zmiany...

czeka na CIEBIE

POLECIMY CIĘ PRACODAWCOM, 
KTÓRZY SZUKAJĄ TAKICH SPECJALISTÓW JAK TY!

'■“^OfncTWO. PRACY pnyWOAKW W6’”®

' zadzwoń, przyjdź:
Miedziowe Centrum Kształcenia Kadr 

Lubin,uLM-C-Skłodowskiej 84 
pokój 109 tel. 461 820

PREFEROWANE WYKSZTAŁCENIE WYŻSZE

P.H. „ARTMAL"
Lubin, ul. Spółdzielcza 11, tel. 44-22-39, Filia: Głogów, ul. Poczdamska 

oferuje w cenach producentów:

artykuły chemii gospodarczej
takich firm, jak Levcr, Benckiser,Henkel, Procter&Gamble, lncoveritas, Libella

Posiadamy też szeroki asortyment kosmetyków polskich firm: Celia, 
Uroda, Pollena Eva, Miraculum, Soraya, Dr Irena Eris, Dax Cosmetic, Mariza, 
Kolastyna i firm zagranicznych - Constans Carroll, Forte Schweden, Vipera

GWARANTUJEMY MIŁĄ I SZYBKĄ OBSŁUGĘ
Zapraszamy codziennie w godz. 8-16

WOJEWÓDZKA STACJA KWARANTANNY I OCHRONY ROŚLIN
W LEGNICY

KOMUNIKAT S-57 O ZWALCZANIU NARNIKA POLNEGO
Zasiewom ozimym, trwałym użytkom zielonym I sadom zagrażają 

gryzonie. Po dokładnej lustracji upraw I stwierdzeniu wystąpienia szkod­
nika należy przystąpić do zwalczania przy pomocy środków chemicznych:
ZIARNO ZATRUTE ZIARNO TRUJĄCE
VOLID STUTOX
RODENTOX ŚWIECA ANORIN
ŚWIECE NORNIKO, NORTOX-P
UWAGA: 1. Środki wykładać do nor lub rurek drenarskich, świece do nor.

2. Stwarzać warunki żerowania dla ptaków drapieżnych poprzez stawianie tyczek 
spoczynkowych.

3go

Nasze biuro ogłoszeń 
tel. 56-51-29

Lekarskie

M Dr med. J.FICER - dermatolog, Leg­
nica, Powstańców Śląskich 10,wtor­
ki, środy - 16, czwartki ■ Traugutta 
13, godz.16

11544

■ Lekarz HALINA ŚLIWIŃSKA specjali­
sta chorób oczu przyjmuje w ponie­
działki i środy. Legnica ul. Św. Trójcy 
7/9, tel.54-50-34 (soczewki konta­
ktowe)

1283-fJ

 Pediatra - wizyty domowe, lekarz 
CZESŁAW GŁOWSKI, tel. 547-291 
codziennie

10274

 Wizyty domowe - lekarz pediatra 
MAŁGORZATA PYZIŃSKA, tel. 540- 
250, 243-86

12024

■ Pediatra - JOLANTA MAŁOLEPSZA, 
wizyty domowe, 56-14-73

1250-2

 ZBIGNIEW MALINOWSKI, specjali­
sta chirurg - esperal, zabiegi, pora­
dy, wtorki, czwartki 17.30 -18.30, 
Senatorska 1

1118-2

 Wizyty domowe - specjalista chorób 
wewnętrznych HIERONIM SIWCZYŃ- 
SKI, tel. 561-237 codziennie

1214-2

■ Specjalista chirurg MARIAN MAJ- 
CHROWSKI obdukcje sądowe, ura-

■ zy, esperal, porady, poniedziałek, 
środa, piątek 16-17, Senatorska 1 

1097-2

 MAŁGORZATA, JACEK PUSTUŁKA le­
karze stomatolodzy przyjmują co­
dziennie, Jaworzyńska 31/35a/3 
tel.52-42-41

9854

 KAZIMIERZ HERCUŃ specjalista gi­
nekolog położnik, od poniedziałku 
do piątku 16.30 -18.00
BEATA PIOTROWSKA HERCUŃ spe­
cjalista chorób oczu, poniedziałek
16.30 -18.00 gabinety ul. Szania­
wskiego 1 (obok optyka) tel. gab. 
55-33-99, tel. dom. 561-064

1014-fi

 SPECJALISTA CHIRURG STANI­
SŁAW CIEŚLICKI - porady, zabiegi, 
obdukcje sądowe, esperal wtorek- 
czwartek 16.30 - 17.30, Senator­
ska 1

10754

 Lek. specjalista chorób dziecięcych 
ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEW- 
SKA, przyjmuje 16 - 17, Legnica, 
Ciołkowskiego 4, tel. 54-41-91

12054

 JERZY DZIERLA specjalista chorób 
wewnętrznych i gastroenterolo- 
gii.USG; ul. Różana 16, tel. 544- 
552; poniedziałki, środy, czwartki 
17-18

11494

 Dr med. ELŻBIETA KLIMKIEWICZ - 
choroby nerek, nadciśnienie, nie- 
operacyjne leczenie kamicy nerko 
wej. Środy od 16 do 17. Przychodnia 
Biegunowa.

12824

Dr n med. KRZYSZTOF STAWIK ul. 
Bukowa 6 w Legnicy, tel. 238-13, 
przyjmuje w dni powszednie w godz. 
10-14 i 16-18. USG, EKG.

2sg

 Specjalista laryngolog HALINA P0- 
NIEWIERSKA przyjmuje codziennie 
16-17. Legnica ul. Chłapowskiego 
8/2 (dawna Engelsa),tel.288-59.

1188-2

 Specjalista chirurg-onkolog TO­
MASZ BOJAROWSKI schorzenia no­
wotworowe, choroby piersi, znamio­
na, przyjmuje czwartek 17-19, Leg­
nica ul. Najświętszej Marii Panny 14 
(nad apteką)

12104

■ MARYLA MAĆKÓW specjalista cho- 
rób wewnętrznych, wizyty domowe, 
przyjmuje, ul. Najświętszej Marii 
Panny - poniedziałek i środa 15 -16. 
Codziennie, Bukowa 2 po 16, tel. 
214-43

12G3C

■ HELENA KWAKSZYC - neurolog 
przyjmuje w poniedziałki i środy od 
godz. 16.-18. w Przedszkolu nr. 23 
ul. Karkonoska.

13224

■ EWA SZCZEPAŃSKA specjalista 
chorób wewnętrznych - wizyty domo­
we codziennie, tel. 561-603

■ Dermatolog - BEATA SZYMCZAK, 
Legnica, ul. Powstańców Śl. 10, 
czwartek - piątek, 16 -17

12614

STOMATOLOGIA rodzinna
r~Lekarz stomatolog
1 ! Tomasz Mazlak

Legnica, ul. Heweliusza 7
I A (pawilon)
\ I \ tel. 54-76-70

Lz codziennie od 9 do 10

I od 16 do 17
2 stomatologia kosmetyczna i estetyczna

. ■ PROFILAKTYKA -usuwanie kamienia na- 
zębnego i osadu ultradźwiękami, lakowa­
nie zębów

n BONDING i CONTURING - korekcja 
kształtu, barwy i linii uśmiechu
 BLEACHING - rozjaśnianie zębów
 PROTETYKA -korony i mosty akrylanowe 

I porcelanowe, protezy tradycyjne i szkie­
letowe

2 ODBUDOWY zębów żywych i martwych
■ WYPEŁNIENIA I ZNIECZULENIA najle­

pszych firm amerykańskich
E DWULETNIA GWARANCJA na wypełnie­

nia
a Dla wszystkich pierwszoklasistów lakowa­

nie zębów stałych - bezpłatnie
W każdy poniedziałek od 16 do 17 prze­

glądy i porady bezpłatne. Rejestracja telefoni­
czna lub osobiście, 54-76-70.

_________ ____________________________ 1156-g

GABINET CHIRURGII 
I TERAPII OKULISTYCZNEJ 

specjalista chorób oczu 
lek. STANISŁAW WRUBEL 

ambulatoryjne operacje 
powiek, 

dróg łzawych, zeza, 
przeciwjaskrowe i Inne.

Legnica, Młyna rska 4, tel. 223-26 
______________ __ ________ _____ łiŻLl.

Ortopedia i rehabilitacja 
lek. med. Anna i Witold 

Studenni
Legnica, ul. Magnoliowa 1 

rejestracja teł. 209-04 po 15
_________ IsgB

LEKARZ STOMATOLOG
Andrzej GaJ&e 

przyjmuje pontedzktóę wtorek, 
czwartek w godz. 16.30-17.30 
ul. Wielkiej Niedźwledzky 16 
tegnlas, tel. dam. 561-617 

1110-8 ----------------------------- :_________

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY 
Legnica, ul. Młynarska 1/37

Lek. storn.
GRZEGORZ SZYMCZAK 

poniedslałclŁ, droda, czwartek 
(W 11-14, 1&-18, wtorek

AjL/ 11-ia, tel. gnb. *11-93,  
4 toL dssa. S<5-a£>-©o

Stomatologia zachowawcza 
.'i.'..’/ '• .i;/:..!

O leczenie zębów
 odbudowa zębów złama­
nych
 leczenie i lakowanie u dzieci

i młodzieży
Kosmetyka stomatologiczna
 wybielanie zębów 

(bleaching gel)
O korekta kształtu zębów 

Protetyka
 protezy (tradycyjne, naty­
chmiastowe, szkieletowe)
 mosty, korony (tradycyjne, 

porcelanowe)
126Lg
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Wszelkie potrzebne informacje 
można uzyskać w siedzibie firmy.

67-200 Głogów, ul. Zielona 1, 
tel. 34-82-92, tel./fax 34-82-91

3I5k

to kontrahent
na terenie województwa legnickiego, 
który oferuje największy asortyment!

• Londyn
6 dni, samolot, 2 posiłki, cena: 647 USD,

• Ostrawa
3 dn|, autokar, 2 posiłki, cena: 127-132 USD

• Ponadto imprezy śwląteczno-sylwestrowe 
na Słowacji.
hotele, dojazd własny, ceny: 198-346 USD.

IMPREZY WYPOCZYNKOWE
• Czechy 1 Słowacja:

- pobyty całoroczne w dowolnym terminie, na 

dowolną ilość dni, dojazd własny, dwa posiłki, 

cena: 13 USD - osobodzień,
- pobyty 7-dnlowe dla narciarzy, styczeń - marzec, 

dojazd własny, wyżywienie, cena: 198-346 USD.

Oferta handlowa firmy liczy kilka tysięcy różnych to­
warów.
Zapraszamy codziennie od 8 do 16.
Oferujemy dobrą jakość - atrakcyjne cen^ ° miłą ob­
sługę - satysfakcję z udanego zakupu.

Superkrzyżówka nr 42
WŁADZA PRZYMUSZA NIE TYLKO KIEDY WZYWA, ALE TAKŻE KIEDY 

PROSI - tak brzmi rozwiązanie superkrzyżówki nr 40. Los był łaskawy dla HALI­
NY OSKWAREK z Legnicy, ul. Chojnowska 140/2, która "trafiła" ZEGAR 

ŚCIENNY. Gratulujemy!
Rozwiązania Superkrzyżówki nr 42 (tylko na oryginalnych kuponach) prosi­
my przesyłać pod adresem: Redakcja "Konkretów", pl. Katedralny 2, 59-220 

Legnica 2, skr. poczt. 145, do 29 października br.
Każdy, kto prawidłowo rozwiąże superkrzyżówkę, ma szansę wylosowania 
jednej z kilkunastu atrakcyjnych nagród. Na specjalnym kuponie należy 

podać hasło, a w tabelce obok postawić krzyżyk w jednym z. oznaczonych pól. 
Każda liczba odpowiada określonej nagrodzie.

A zatem do dzieła!

Przedsiębiorstwo
"HYDROBUDEX" Sp.zo.o. 

w Głogowie
zatrudni 

na budowach w RFN:
»inżyniera budownic­

twa ogólnego
ze znajomością języka 
niemieckiego

»technika budowlane­
go - majstra budowy 
ze znajomością języka 
niemieckiego

IMPREZY NARCIARSKIE
• w Alpach francuskich i austriackich:

dojazd własny, slyczeń-kwiecień, hotele, pensjo­

naty, apartamenty, pokoje prywatne.

IMPREZY SANATORYJNE
• Litwa - Drusklenniki

październik - grudzień, autokar z Warszawy, 
3 posiłki, zabiegi, 14 dni - cena już od 170 USD, 
21 dni - cena już od 220 USD.

Ponadto: Cejlon, Celon i Malediwy Mauritius 
Tajlandia.
Wczasy krajowe: wypoczynkowe, sanatoryjne, 
specjalistyczne (z jazdą konną i odchudzające) 

ZAPRASZAMY.

materiały budowlane:

cement, wapno, suporex
papa5 dysperbśt
płyty dachowe z poB fety fen tg, 
poBfetyre™ a z azbestu

Wrzwo, okna, ośdeżmce
system rynnowy PCV 
wanny, zfewozmywakS, 
ymywoii o misko ostępowe

Msrby, fekfery, pokosty 
i rozdeń czajniki 
wykładziny, tapety i kteje

Przedsiębiorstwo Handlu Chemikaliami

chemnrcu^z
Legnica, ul. Poznańska 44, tel. 234-75 do 76

ORBIS LEGNICA, ul.Wroctawska 10, tel. 273-05, 229-23
licencja 3,f®l.

Magazyn nagród
* MŁYNEK DO KAWY  KRONIKA XX WIEKU ❖ 

ZESTAW KOSMETYKÓW -:- RADIOMAGNETOFON

*

' TELEWIZOR KOLOROWY ❖ ROWER4 ZEGAREK 

NA RĘKĘ SUSZARKA DO WŁOSÓW •:• ODKU­
RZACZ LODÓWKA RADIOBUDZ1K -:- ZEGAR 

ŚCIENNY APARAT FOTOGRAFICZNY EKS­

PRES DO KAWY MAGNETOWID ■> WIEŻA STE­
REO-:- KALKULATOR -:- APARATTELEFONICZNY

❖ GRA TELEWIZYJNA <■ ZESTAW “ARCOROC"  

KOMPLET "PARKERA" -:- PŁYTA CD ZŁOTE 

KOLCZYKI TOSTER

*

CER-BUD Złotnik! SC
Złotniki 17, tel. 506-277, 506-430

poleca:

tanie, trwałe, estetyczne, łatwe w montażu, faliste

DACHOWE PŁYTY BITUMICZNE
Onduline
NA TWÓJ DACH

;

:• Święta Bożego Narodzenia we Włoszech -
impreza objazdowa, 8 dni, autokar, cena: 420

: USD

: • Paryż - październik - grudzień, 6 dni, autokar,

: cena: 280 USD

IMPREZY SYLWESTROWE
:• Rzym

5 dni, samolot, 2 posiłki, cena: 817 USD,
8 dni, autokar, 2 posiłki, cena: 420 USD,

:• Paryż
4 dni, samolot, 2 posiłki, cena: 946 USD,

6 dni, autokar, 2 posiłki, cena: 420 USD,

:• Wiedeń
4 dni, samolot, śniadania, cena: 433 USD,

32avg

SZOP NIE POEZJA
4 DIABEŁ.

ZŁY DUCH

4 WŁAŚCICIEL ŁOŻA 
TORTUR

■t POTRZEBNE 
PODEJRZA­

NEMU

4 AUTOR 
•WEHIKUŁU 

CZASU"

4
41

PRACOWNIA 
ARTYSTY 
MALARZA 

LUB 
FOTOGRA­

FIKA

♦
23 29 14

JEDNOSTKA 
JUBI­

LERSKA

5
GRA NA GITARZE 

BASOWEJ 2
IMIĘ 

HOLOUBKA 42
STAŁA 

POSADA
DO 

ŻUCIA

SKRAJ. 
KRAWĘDŹ 28 17

SĄSIAD 
FRANCUZA

4 4- 
22

*4 STAROJAP. 
SYSTEM 
WALKI
WRĘCZ

4
13 27 34

KRZESŁO 
MA CZTERY

KANCIARZ. 
SZACHRAJ OPAŁ

4- LEPSZA 
N!Ż 

JEDYNKA

WOLNOŚCI
- PARTIA

SOLISTKA. 
.MAANAMU’

4
9 1

PRZECIW 
TRUTCE

4
18

-u-

19 4

4- ♦

FOTEL 
NA 

BIEGUNACH
WOREK 

PODRÓŻNY

SAMIEC 
ŚWINI DO 

PRZYK- 
BYWANIA 

ŁÓŻKA

24
POWTARZA

SIE 
MIAROWO. 

JEDNOSTAJ­
NIE

NOCNI- 
CÓWKI

4
15

T
8

T”
W

KIEDYŚ 
UL 25

5 
2S 

H 4

33

4 ----- t

NA 
CZAPCE 
WOJSK.

MANIFEST. 
WEZWANIE

0U2E 
MIASTO 

PORTOWE 
NAD 

MORZEM 
KASPIJSKIM

♦ *

38
FAKTY.
INFOR­
MACJE

W PARZE 
Z 

WARSEM 3
4 RZYMSKA 

BOGINI 
ROŚLINNOŚCI

ROŚLINA 
ZIELNA

4 -1-
36

4

POZYCJA 
GIMNASTYCZNA

ZNOS

W CHLEWIE

4
6

*

BlBŁUNY 
TOWARZYSZ 

EWY

31
WEZWANIE

NAZISTA

4 ♦
20 ,43

4-
PŁYN 

DO 
KREŚ­
LENIA

PARLA­
MENTA­
RZYSTA

ROSNĄ 
NA 

ŁĄCE

PIASZCZYSTA 
DO 

OPALANIA

21
CZĘŚĆ 
ETAPU

4 *

40 30

—T T

ZŚltRA 

JBr 
. HA STATEK

4
26 37

PTAK DUMNY 
1 KOLOROWY

KABŁAK. 
ŁUK

4
Z NOWYM 
JORKIEM

4 DWÓJA 
W 

DZIENNIKU

4 ♦ -—*

ROZPO­
RZĄDZENIE 

CARSKIE
BUŁGARSKIE 

MIASTO
4

35

' MWWE 
ZAKOŃCZ. 

RUFY 
JACHTU

4
11

4
32 16

ANTONIM 
DOBRA

4
7 39

ROŚLINA 
NA 

PASZĘ

4
12

Hasto
1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 19 13 14 13 16 17 18 .

19 20 21 22 23 24 25 26 27

20 29 30 31 32 33 34 35 36

37 30 39 40 41 49 43

Nagroda nr Nadawcę
1 2 4 5 6
7 3 10 11 19

13 14 1 16 17 18
19 20 21 22 23 24
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PPHU "CEZAR" s.c. 
.egnica, Witkiewicza 4 a 
tel. 553121, fax 553596

tanie i trwałe komputery

KUPON PROMOCYJNY O WARTOŚCI
500.000 zł

ważne tylko do 31 października III

Oferujemy szeroki asortyment sprzętu RTV i artykuł<5v 
gospodarstwa domowego (WROZAMET.DELONGHI) 
Posiadamy bardzo atrakcyjne warunki sprzedaży 
ratalnej (24 raty,bez żyrantów, 10% pierwszej wpłaty)

TRANSPORT GRATIS !!!!!

ZAPRASZAMY CODZIENNIE OD 1O DO 18
SOBOTA OD 1O DO 16

ELPiwI
PHP sc|

HURTOWNIA
SPRZĘTU OŚWIETLENIOWEGO 

DEALER FIRMY PHILIPS

59-220 LEGNICA, ul. Libanu 5, tel./fax 220-50 i;

OFERUJEMY: i;

® kable nn Al i Cu, przewody wszystkich typów ■;
® rozdzielnice, skrzynki i złącza kablowe

- ocynkowane (wykonujemy prefabrykację i;
rozdzielnic wszystkich
typów według dostarczonej dokumentacji)

® źródła światła: żarowe, rtęciowe, sodowe, 
jarzeniowe oraz energooszczędne firmy PHILIPS

® akumulatorki, baterie, latarki
® osprzęt odgromowy, bednarka ocynkowana
® grzejniki elektryczne energooszczędne

ROZDZIELNICE I KABLE DOSTARCZAMY
DO ODBIORCY WŁASNYM TRANSPORTEM. |

O FERUJ EM F NAJNIŻSZE CENY ii
itu. ,: ca-: yy -c. cz

Zapraszamy codziennie od 8 do 16, sobota 8-14

Telefony
LEGNICA - 
POGOTOWIA

• Ratunkowe - 999 • Poli­
cyjne - 997 • Straż Pożarna - 
998 • Gazowe - 992 • Energe­
tyczne - 991 • Drogowe - 981 
O Stacji cieplnej - 290-71® 
Wodno-Kanalizacyjne - 506- 
182 • Weterynaryjne - 55-00- 
98, 54-77-22
INFORMACJE

• PKP - 910 • PKS-936
• WPK - 237-58 O Celna - 50- 
63-77 © Paszportowa - 955 O 
Usługowa - 222-43 • Centr. 
Ośr. Inf. Turystycznej - 512-280
• "Orbis" - 229-23,237-05 O o 
numerach kierunkowych - 950 
O Dolnośląska Informacja Go­
spodarcza "Telvicom" - 294-12 

LEGNICA
© Biuro numerów - 913 • Biuro zle­

ceń - 917 @ Zamawianie rozmów między­
miastowych - 900 O Budzenie - 917 O 
Zgłaszanie uszkodzeń aparatów telef. ■- 
914 O Telegramy - 905 O Państwowa 
Inspekcja Handlowa, ul. Lampego 10, 
tel.280-07 © Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt, ul. Ceglana, tel.602-65 O MO- 
NAR-punkt konsultacyjny, Baszta Głogo­
wska, tel.269-30, godz. 10-16 O Radio Te- 
le-Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie 
doliczamy kosztów dojazdu. O Sklep noc­
ny spożywczo-przemysłowy, ul. Jawo­
rzyńska 32, czynny codziennie w godz.6-1
LUBIN

O Straż Miejska - 44-44-94 lub 986, 
O Informacja PKS - 44-31-18 O Pomoc 
drogowa, PKS, ul. Ścinawska 49, tel.44- 
33-13,44-33-21 O Auto-Hol, ul. Wiązowa 
3, tel.44-78-57 (czynne całą dobę) 
GŁOGÓW

O Pogotowie SM "Nadodrze" - 994 O 
Informacja PKS - 33-31-110 Informacja 
WPK - 33-42-99 O Usługi pielęgniarskie
- 33-96-54 O Klub Abstynenta "Skarbnik"
- 33-81-98, © Pomoc drogowa - 33-84-29, 
Auto-Serwis (6-22) 34-15-81, (22-6) 33- 
41-00. Całodobowa - 33-32-01, 34-02-00, 
CB Radio 26-42

Szpitale

g&etóą szpatałe:
O LEGNICA: ul. Iwaszkiewicza 5, tel.55- 

20-41 oddziały: ginekologiczno-położ­
nicze, pediatryczne (od godz. 20), 
okulistyczne i laryngologiczne (w nie­
parzyste dni miesiąca - ostry dyżur), 
wewnętrzne, neurologiczne, kardio­
logiczne, zakaźne - przy ul. Poselskiej 
14/16, teł. 260-81, chirurgiczne - Spe­
cjalistyczny Szpital Chirurgiczny przy 
ul. Murarskiej 5, tel.221-01

O LUBIN: ul. Łokietka 3, tel. 44-17-25; 
ul. Bema 6, tel. 44-32-01; ul. M.Sklo- 
dowskiej-Curie 64 oddziały: okulisty­
czny i laryngologiczny (parzyste dni 
miesiąca - ostry dyżur)

• JAWOR: ul. Szpitalna 2, tel. (70)23-81; 
Szpital Dziecięcy, ul. Struga 30, tel. 
(70)30-21

O GŁOGÓW: ul. Kościuszki 15, tel.33- 
35-61

© ZŁOTORYJA: ul. Hoża 22, tel. 
(783)807

© CHOCIANÓW: ul. Szpitalna 20, tel. 
(188)256

Punkt konsulltacyiny dfla 
młodzieży uzależnionej...

...przy Przychodni Zdrowia Psychicz­
nego w Legnicy, ul. Reymonta 2, tel.203-

Imprezy
Na wystawę...

..."Modeli lokomotyw wykonanych 
przez jeleniogórski} modelarnię Muzeum 
Kolejnictwa w Warszawie" zaprasza leg­
nickie Muzeum Okręgowe. Pokaz ten 
związany jest z obchodami 150 rocznicy 
kolei na Dolnym Śląsku i w Legnicy. Czas 
trwania wystawy: 12-23 bm.

"Królowa Śniegu"...
...to kolejny spektakl zrealizowany 

przez legnickie CS-TD, tym razem z myślą 
o najmłodszych widzach. Premiera odbę­
dzie się w najbliższą niedzielę o godz. 16 
na dużej scenie. Adaptację tej jednej z 
najpiękniejszych baśni H.Ch.Andersena 
będzie można obejrzeć również 25,26 i 27 
bm. o godz. 12.

Wieczór filmowy...
...na którym zostaną zaprezentowane 

diaporamy ze zbiorów archiwalnych oraz 
filmy Amatorskiego Klubu Filmowego 
odbędzie się 20 bm. o godz. 19 w DKZM. 

66. Informacje, konsultacje, terapie, gru­
powe spotkania z ludźmi mającymi podob­
ne doświadczenia życiowe oraz porady 
znajdzie tu każdy, kto zażywa lub zażywał 
narkotyki, żyje z osobą uzależnioną. Po­
moc znajdzie ten, kto nie radzi sobie w 
życiu i nie może dać sobie z tym rady. 
Punkt czynny jest w środy 16-19 i czwartki 
8-19.

Apteki
LEGNICA
O 20.10-ul. Matejki 1, tel.239-71;21.10 

- ul. Złotoryjska 1, tel. 257-72; 22.10 - 
ul. N.M.Panny 14, tel. 264-99; 23.10 - 
ul. Izerska 35, tel. 56-47-07; 24.10 - ul. 
Szaniawskiego (os. Piekary), tel. 56- 
47-96; 25.10 - ul. Radosna 48, teł. 54- 
72-51; 26.10 - ul. Daszyńskiego 33, tel. 
54-40-54; "Amica" ul. Jaworzyńska - 
dyżur całodobowy, tel. 52-24-56

GŁOGÓW
O 20-23.10 - "Brata Alberta1', ul. Polska 

4, tel. 34-27-77; 24-26.10 - "Herbowa", 
ul. Budowlanych 2, teł. 33-21-52

LUBIN
O 20.10-ulKasztanowa8a,tel.42-14-22;

21.10 - ul. Armii Krajowej 35, tel. 44- 
40-26; 22 i 23.10 - ul. Wyszyńskiego 6, 
tel. 42-44-25; 24.10 - ul. Mieszka I, tel. 
44-22-05; 25.10 - ul. Ptasia 57, tel. 44- 
63-01; 26.10 - ul. Leszczynowa 1, tel. 
44-22-42

O 20-23.10 - "Pod Rokitnikiem", ul.Ko­
minka, tel. 45-02-64; 24-26.10 - "Mala­
chitowa", Rynek 6, tel. 45-17-11

ZŁOTORYJA
O 23.10 - "Pod Arniką", pl. Matejki 11, 

tel.78-35-15

Kina
O LEGNICA: "OGNISKO" - 20-23.10 - 

"Flinstonowie" (USA) od 12 lat 
"PIAST" - 20.10 - "Złoto dla naiwnych" 
(USA) od 15 lat, 21-28.10- "Rapa Nui" 
(USA) od 15 lat

O ZŁOTORYJA: "AURUM" - 20.10 - 
"Psy II - ostatnia krew" (poi.) od 18 lat; 
21-23.10 - "Król kosza" (USA) od 12 
lat; 25-27.10 - "Aladyn" (USA) bo; 25- 
27.10. - "Pani Doubtfire" (USA) od 15 
lat

O GŁOGÓW: "JUBILAT" - 20-23.10 - 
"Kolonia kama" (USA) od 15 lat; 20- 
25.10-"Kocham kłopoty" (USA) od 15 
lat; 24-26.10 - "Złoto dla naiwnych" 
(USA) od 15 lat; 26.10 - "Jack Błyska­
wica" (USA) od 15 lat

Wystawy
• Galeria "Zamkowa", Lubin - Malar­

stwo, grafika, rzeźba Czesława, Jacka i 
Stanisława Wiącków. Galeria czynna 
od wtorku do niedzieli w godz. 11-18, 
w środy wstęp wolny.

• Galeria "Jadwiga" - oferuje dzieła sztu­
ki współczesnej, m.in. prace J.Tarasina, 
J.Nowosielskiego z zakresu grafiki, 
malarstwa, szkła artystycznego. W 
miesiącu październiku szczególnej 
uwadze poleca ceramikę użytkową Li­
dii Kupczyńskiej-Jankowiak.

O Państwowa Galeria Sztuki w Legnicy, 
pl.Katedralny 1 - 7-23.10 - wystawa 
malarstwa Dariusza Syrkowskiego - 
"Wieża Babel". Galeria czynna od 
wtorku do niedzieli w godz. 10-18.

O Legnickie Centrum Kultury zaprasza 
na wystawę prac plastycznych Agnie­
szki Wlaźlak.

• W hallu Ratusza CS-TD - 3-31.10 - 
wystawa fotogramów Wojciecha Za­
wadzkiego.

• W hallu (I p.) i kawiarni "Pod Muzami" 
Domu Kultury "Zagłębia Miedziowe­
go" w Lubinie - wystawa Stowarzysze­
nia Twórców Kultury, zaś w sali 24 - 
wystawa dorobku artystycznego 
DKZM.

• Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza 
na wystawę prac plastycznych dzieci 
pn. "Jesień".

Muzea
• MUZEUM OKRĘGOWE W LEGNI­

CY proponuje zwiedzanie wystaw cza­
sowych: "Brązowa rzeźba europejska 
od XIX do XX w." ze zbiorów Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu, "Wieś w 
malarstwie polskim" ze zbiorów Muze­
um Okręgowego w Lesznie; "Juliusz, 
Wojciech i Jerzy Kossakowie" ze zbio­
rów Muzeów Narodowych w Warsza­
wie, Krakowie, Poznaniu oraz Muzeum 
Wojska Polskiego w Warszawie. Pla­
cówka czynna jest od środy do niedzieli 
w godz. 11-17, w środy wstęp wolny.

• MUZEUM ARCHEOLOGICZNO- 
HISTORYCZNE W GŁOGOWIE za­
prasza do obejrzenia wystaw: 
"Narzędzia wymiaru sprawiedliwości", 
"Głogów w starej fotografii". Muzeum 
czynne od środy do niedzieli w godz. 
10-17.

© MUZEUM REGIONALNE W JAWO­
RZE z wystaw czasowych proponuje: 
"Kościół Pokoju w Jaworze 1654- 
1994", "Korespondencja polskich jeń­
ców wojennych w niewoli 
Wehrmachtu w latach 1939-1945" ze 
zbiorów Centralnego Muzeum Jeńców 
w Łambinowicach. Placówka czynna 
od środy do niedzieli w godz. 11-17.

© MUZEUM SPOŁECZNE ZIEMI 
ZŁOTORYJSKIEJ prezentuje: "Mine­
rały Dolnego Śląska od IX do XII w.” 
ze zbiorów Leopolda Schmetbenliga. 
Muzeum zaprasza od wtorku do soboty 
w godz. 10-14.

We Wrocławiu
O Opera: 20 bm. o godz. 19 - "Bolero" - 

Mauricea Ravela; 21 bm. o godz. 19 - 
"Madame Butterfly" - Giacomo Pucci­
niego; 22 bm. o godz. 19 - "Krakowiacy 
i górale" - Jana Stefaniego; 23 bm. o 
godz. 19 - zostanie powtórzony na ży­
czenie publiczności "Koncert muzyki 
wiedeńskiej"

• Teatr Współczesny: 26-27 bm. o godz. 
19 - "Czarownice z Salem", 20-21 bm. 
o godz. 10 i 12, a 22 i 23 bm. o godz. 12 
- "Mały Książę"

Piątek
21 bm. godz. 8.40 

"Absolwent" - o zatrud­
nianiu absolwentów
Sobota

22 bm. godz. 22.20 - 
Objawienia Matki Bożej
w Irlandii
HńedzńeHa

23 bm. godz. 22.00 - Krok w rock

LEGNICA - KANAŁ 5 7 
LUBIN ■ KANAŁ 28

TELEWIZJA REGIONALNA 
WOJEWÓDZTWA LEGNICKIEGO

REKLAMA: rd. 47-86'78

"Kolos- - Moda - Styl"...
...tym razem będziemy mogli obejrzeć 

kolekcję prochowickiego "Proskóru". Ka­
wiarnia "Pod Muzami", 21 bm. o godz. 18, 
cena biletu 30 tys.

Na "Wieczór hiszpański"...
...zaprasza 22 bm. o godz. 19 DK "Żu­

raw".

Klub Miłośników Filmu...
...zaprasza na projekcję film znakomi­

tego węgierskiego twórcy Istvana Szabo - 
"Schadzka z Wenus".

Towarzystwo Miłośników 
Ziemi Lubińskiej...

...zaprezentuje swój dorobek 25 bm. o 
godz. 18 w kawiarni "Pod Muzami".

"Dieta w życiu człowieka"...
...spotkanie z bioenergoterapeutą Mi­

rosławem Kazimierczykiem odbędzie się 
26 bm. o godz. 17 w kawiarni "Piwnica".

Spotkania
O SDK "Kopernik" - 21 bm. o godz. 16 - 

Spotkanie żołnierzy AK, 24 bm. o godz.
16.30 - Gry i zabawy z komputerem, 25 
bm. o godz. 16 - Konkurs skojarzeń, a 
o godz. 17.30 - Projekcja filmu dla dzie­
ci.; MDK "Harcerz" - 22 bm. ogodz. 10 
- "Koło fortuny bez fortuny", a o godz. 
12 - Rozstrzygnięcie konkursu plasty­
cznego i fotograficznego EKO-94 
"Zdrowy człowiek - zdrowa przyroda"; 
25 bm. o godz. 16 - Impreza dla dzieci 
niepełnosprawnych; MDK - 22 bm. o 
godz. 10 - Konkurs dla szkół podstawo­
wych - "Znam powieść H. Sienkiewi­
cza"; 23.10 o godz. 10 - Spotkania 
filatelistów; DK "Atrium" - 22 bm. o 
godz. 10 - Rozgrywki szachowe dla 
uczniów szkół podstawowych, 23 bm. 
o godz. 16 - Spotkanie Klubu Osób 
Niepełnosprawnych NADZIEJA.
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dziernika

6.00 Kaw; 
czy hcrba

■ ta?
wMb8.00 Od 

dział dziccięcj 
- serial ang.

8.30 Program dk 
dzieci

9.00 Wiadomości
9.I0Dladzieci: Ma­

ma i ja. Domo­
we przedszkole

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 

^^^7.20 Kurs języka an- 
gielskiego

7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 Przygody pana Michała 

- serial TVP
9.00 Transmisja obrad sejmu
13.00 Panorama
14.55 Powitanie
15.00 Tarzan - serial przyg.
15.30 Skrzydła bliżej marzeń
16.00 Niepokoje końca tysiąc­

lecia
16.30 Program rozrywkowy
17.00 Film dokumentalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Klub pana Rysia
20.00 Jazz Jamboree’94
21.00 Panorama
21.35 Auto
22.05 Jessica w Dwójce: 

Zbrodnie serca - film 
USA

0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Jazz Jamboree’94
1.15 Zakończenie programu

18.35 V - groźba z 
kosmosu - se­
rial s.f. USA

19,25 Cafe Ameri- 
cain - serial 
kom.

19.50 Do trzech clipów sztuka 
20.00 Fantomas wraca - kome­

dia franc.
21.35 Powrót do Edenu

I 9.50 Porozmawiaj-
I my o dzieciach
I 9.55 Muzzy in Gon- 

________ I doland
10.05 Żar tropi­

ków - serial 
USA

11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 15.00 TV Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Czwartkowe spotkania z 

przyrodą
13.00 Między nami zwierzęta­

mi
13.20 Zwierzęta świata
13.50 Robinsonowie
14.10 Zakręt
14.25 Pierwsze 365 dni życia 

dziecka
15.00 Muzyka młodzieżowa
15.30 Dla młodych widzów: 

Wkoło natury
16.00 Oddział dziecięcy - se­

rial ang.
16.25 Gdzie jest Wally - serial 

ang.
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn fil­

mowy
17.40 Taki jest świat
18.05 Małe cudo - serial USA
18.30 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Żar tropików - serial 

USA
21.05 Tylko w Jedynce
21.50 Magazynio
22.00 Diariusz rządowy
22.10 Szwej ki? - próg, wojsko­

wy
22.25 Pegaz
23.00 Wiadomości gospodar­

cze
23.15 Miniatury
23.20 Sądy
23.50 Winstanłey - film niem.
1.20 Buszujący w Bogu - rep.
2.00 Zakończenie programu

22 października

z—17.15 Do trzech cli- 
/j pów sztuka
/ f\tf) J 17.30 Wita was Do-

7.00 Panorama
/ y 7.10 Muzyczny ranek 

^^^K|7.30 Tacy sami
‘-^^77.50 Lekcja języka 

migowego
8.00 Wspólnota w kulturze
8.30 Sandokan - serial anim.
9.00 Program lokalny
10.00 Magazyn militarny
10.30 Animals
11.00 Ulica Sezamkowa
12.00 Akademia Filmu Pol­

skiego: Prawo i pięść
13.45 Czas Komedy
14.40 Życie obok nas - ang. 

serial dok.
15.00 Apetyt na zdrowie
15.45 Studio festiwalowe Jazz 

Jamboree’94
16.00 Grace w opałach - serial 

USA
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Wielka gra
17.55 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sporto­
wego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Dziura w koszu
20.00 Jazz Jamboree’94
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera
22.00 Miss Polski’94
22.20 Czarne legendy Dzikie­

go Zachodu: Wyjęty 
spod prawa - western 
USA

0.20 Panorama
0.25 Jazz Jamboree’94
1.25 Zakończenie programu

* '■ do...
17.35 Filmy animowane 

18.00 Kimba - biały lew
18.30 Santa Barbara - saga ro­

dzinna USA
19.20 Tylko rock - przeboje 
20.00 Przejażdżka - film fab.
21.30 Konkurs filmowy
21.35 Bla-BlazMCM
22.00 Sprawiedliwość Cole’a - 

film USA

1
7.00 Z Polski
7.10 Proszę 
odpowiedź
7.25 Wszystko o 

działce i ogrodzie
7.50 Agrolinia
8.30 Sportowa apteka
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno - próg, redakcji ka­

tolickiej
9.35 Dla dzieci i młodzieży: 

5-10-15 oraz film z serii: 
Niezwykły przyjaciel

11.00 Lot nosorożca - austral. 
film dok.

12.00 Wiadomości
12.10 Program rozrykowy
12.55 Zwierzęta świata - ang. 

serial dok.
13.30 Walt Disney przedsta­

wia: Goofy i inni, Zorro
14.50 Swojskie klimaty
16.00 Kraj - magazyn
16.30 Sceny domowe
17.00 Tcleexprcss
17.20 MdM, czyli Materna do 

Manna albo Mann do Ma­
terny

17.45 Mini-videofashion
18.05 Bcverly Hills 90210 - 

serial USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Park Gorkiego - film 

USA
22.25 Spotkanie z Elitą
22.45 Muzyczna Jedynka
23.15 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota
0.20 Japońska statuetka - 

film USA
1.40 Zabou - film niem.
3.30 Zakończenie programu

1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.00 Moda na sukces
- serial USA

8.30 Program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Mama i ja, Do­

mowe przedszkole
10.00 Młodzi jeźdźcy - serial 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Szkoła dla rodziców
11.15 Uszyj to sama
11.30 Ocalić od zapomnienia
11.40 Pod kreską, czyli jak 

przeżyć za...
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.55 TV Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Jaka szkoła?
12.50 Spojrzenie na Niemcy
13.10 Kto ty jesteś? Jacy je­

steśmy?
13.30 Stan ducha
13.50 Jeśli nie Oxford, to co?
14.10 Kto pierwszy, ten lepszy
14.25 Biznes po amerykańsku
14.50 Program dnia
15.00 Party-tura
15.30 Country Ameryka
15.55 Muzyczna Jedynka
16.00 Moda na sukces - serial 

USA
16.25 Dla dzieci: Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powie­

dział
17.30 Goniec-mag. kulturalny
17.40 Test - mag. konsumenta 
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Władca much - film 

USA
21.45 Puls dnia
22.10 WC kwadrans
22.25 Sprawa dla reportera
23.00 Wiadomości
23.15 Bliskie spotkania
23.35 Kobiety na skraju zała­

mania nerwowego - film 
hiszp.

1.00 Country Ameryka
2.00 Zakończenie programu

2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Kurs języka an­
gielskiego

7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 Zbójnicy króla - duński 

serial przyg.
9.00 Świat kobiet
9.30 Kwezal herbowy - święty 

ptak Indian - niem. film 
dok.

10.00 Batman - serial anim.
10.30 Jerzy Stępowski - film 

dok.
11.15 Gwiazdy Sopotu’94
12.10 Nie-obecność w naturze

- próg, artystyczny
12.40 Fotorealizm magiczny
13.00 Panorama
13.20 Czarodziej z ulicy Wią­

zów - serial USA
14.10 Clipol
14.55 Powitanie
15.00 Batman - serial anim.
15.30 Studio sport
16.30 Od dziewiątej do piątej

- serial USA
17.00 Dzieci dwóch ojców - 

film dok.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu - tele­

turniej
19.35 La la mi do, czyli pory­

kiwania szarpidrutów
20.00 Jazz Jamboree’94
21.00 Panorama
21.30 Za chwilę dalszy ciąg 

programu
22.05 Pełnia sezonu - film 

ang.
23.35 Brzóska - Show
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Jazz Jamboree’94
1.15 Zakończenie programu

17.15 Do trzech cli­
pów sztuka

17.30 Wita was Do­
do...

17.35 Filmy animowane
18.00 Dclfik i przyjaciele
18.35 Santa Barbara
19.20 Co nas czeka?
19.20 Byle do poniedziałku - 

komedia franc.
19.45 Muzyka
20.00 Fort Boyard - turniej 

franc.
21.25 Konkurs filmowy
21.30 Powrót do Edenu - serial 

austral.

Redakcja nie odpowiada 
nntdany
w programie TYP

Czwartek Piątek Sobota Niedziela
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1
7.00 Rolnictwo na 
świecie
7.15 Daleko i blisko
7.35 Tydzień

8.00 Notowania
8.30 Niedzielny poranek fil­

mowy
9.10Teleranek
9.35 Tęczowy Musie Box
10.00 Niebezpieczna zatoka - 

serial kanad.
11.00 Wiadomości
11.10 Kalie i Ellisch - syjam­

skie bliźniaczki - ang. se­
rial dok.

12.15 Koncert życzeń
12.45 Z kamerą wśród zwie­

rząt - Nowi lokatorzy
13.00 Cyrk fizyków
13.20 Morze - magazyn
14.00 W starym kinie: Lidia - 

film USA
15.35 On, czyli kto? - Józef 

Oleksy
16.05 Nie ma się z czego śmiać

- program rozryw.
16.35 Antena
17.00 Telecxpress
17.20 Śmiechu warte
18.05 Dynastia Colbych - se­

rial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Z potrzeby serca - serial 

włoski
21.00 Sportowa niedziela
21.25 Hollywoodzcy czaro­

dzieje - Kaskaderzy - se­
rial dok.

21.50 Racja stanu - próg. publ.
22.20 Wieczór z Alicją
23.15 Felietony autorskie 

Krzysztofa Żanussiego
23.15 Dwa oblicza zemsty - 

film USA
0.50 Sycylia - wyspa magiczna

- rep. z Festiwalu Muzyki 
Sakralnej w Montreale

1.45 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
Ć- ) 7.30 Z potrzeby ser- 

/ ca - wersja dla niesły-
ć------J szących
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Film dokumentalny
9.00 Program lokalny
10.00 Pieśń ptaków - portret 

Pablo Casalsa - film dok.
11.00 Godzina z Hanną-Bar- 

berą
12.00 Lucky Lukę - serial 

włoski
13.30 Królewna Śnieżka i sied­

miu krasnoludków - rep.
14.00 Podróże w czasie i prze­

strzeni
15.00 Teatr dla dzieci: Andrzej 

Żak - Pierścień czaro­
dzieja

15.50 Halo, Dwójka
16.00 Jest jak jest - serial TVP
16.30 Familiada - teleturniej
17.00 Miss Polski’94- retrans­

misja
18.25 Dystans - mag. sportowy
18.50 Program lokalny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Przygody Animków - 

serial anim.
20.00 Wesoło, czyli smutno
20.50 Jazz Jamboree’94
21.00 Panorama
21.30 Kcrnalia, czyli najwy­

ższe wykształcenie
22.25 Rodzinne fotografie - 

serial USA
23.10 Jazz Jamboree’94
0.10 Panorama
0.15 Jazz Jamboree’94
1.15 Zakończenie programu

17.15 Do trzech cli­
pów sztuka

17.30 Wita was Do­
do...

17.35 Filmy animo­
wane

17.55 Konkurs dla dzieci
18.00 Trójnogi - serial dla mło­

dzieży
18.35 Santa Barbara
19.15 Co nas czeka?
19.25 Byle do poniedziałku - 

f komedia franc.
19.45 Muzyka
20.00 Fantomas contra Scot­

land Yard - komedia 
franc.

21.35 Powrót do Edenu - serial 
austral.

Poniedziałek
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1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.00 Moda na sukces
- serial USA

8.30 Program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Mama i ja, Do­

mowe przedszkole
9.50 My i nasze dzieci
9.55 Muzzy in Gondoland
10.05 Dynastia Colbych - se­

rial USA
11.00 Przyjemne z pożytecz­

nym
11.30 Ludzki świat
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.55 TV Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Widma - rep.
13.00 Z cykla Prezentacje: 

Centrum
13.35 Z cykla Prezentacje: 

Morska...
14.30 Potrzebni - niepotrzebni
14.50 Program dnia
15.00 Potop popu
15.30 Dla młodych widzów - 

Altemativi
16.00 Moda na sukces - serial 

USA
16.25 Dla dzieci: Baw się z 

nami
17.00 Teleexpress
17.20 Forum - próg, publicy­

styczny
18.10 Latający cyrk Monty 

Pythona
18.40 Historia TVP
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr Telewizji: Maria 

Pawlikowska-Jasnorzew- 
ska - Egipska pszenica

21.40 Miniatury
21.45 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
22.10 MdM
23.00 Wiadomości
23.20 Mistrzowie kina: Elia 

Kazan - Viva Zapata - 
film USA

1.00 Przeboje Bogusława Ka­
czyńskiego

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 

.^s|ł^7.20 Kurs języka an- 
gielskiego

7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 Przygody pana Michała

- serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 Dinozaur! - ang. serial 

dok.
10.05 Wojownicze żółwie 

Ninja
10.30 - 13.00 Programy na ży­

czenie:
10.30 Familiada
11.00 Kernelia, czyli...
11.35 W blasku barokowej 

trąbki
12.00 Muzeum Brytyjskie - 

jap. serial dok.
12.50 To tylko plotka
13.00 Panorama
13.20 Ta wspaniała rodzinka

- serial franc.
14.10 Clipol
15.00 Wojownicze żółwie

Ninja
15.30 7 dni polskiego sportu
16.00 Polska Kronika Filmo­

wa
16.10 Ojczyzna - polszczyzna
16.30 Paryż lata 60., lata 90.
17.00 Bałtyk zagrożony - film 

dok.
17.35 Są wciąż groźne - film 

dok. ’
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Hrabia Kaczula - serial 

anim.
20.00 Przystanek Alaska - se­

rial USA
21.45 Przystanek Żywiec
21.00 Panorama
21.30 Zbig i jego Orkiestra - 

rep.
22.00 Bestsellery Dwójki: Or­

kiestra - film USA
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 My i ONZ - próg. publ.
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Jak zostać klasykiem - w 

80. rocznicę urodzin Wi­
tolda Lutosławskiego

1.00 Zakończenie programu

18.25 Najpiękniej­
sze modelki - 
Paryż - włoski 
film dok.

19.15 Co nas czeka?

19.25 Cafe Americain - serial 
kom. USA

19.45 Muzyka
20.00 Navarro
21.30 Powrót do Edenu - serial 

austral.

Wtorek

25 października

Środa

26 października

1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.00 Pierwsze poca­
łunki - serial franc.

8.30 Program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Mama i ja, Do­

mowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
9.55 Muzzy in Gondoland 
10.00 Catwalk - serial USA
10.45 Portret europejski
11.00 Giełda pracy, giełda 

szans
11.20 Zaproszenie do stołu
11.30 Klub Samotnych Serc
11.50 Prawnik domowy 
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 15.00 TV Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 Przybysze z Matplancty
13.15 Kuchnia
13.30 Tclc-komputer
13.50 Bałtyckie technologie
14.10 Z lamusa techniki
14.20 Maszyna marzeń
14.45 W świecie nauki
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Dla młodych widzów: 

Zielonym do góry
16.00 Pierwsze pocałunki - 

serial franc.
16.25 Dla dzieci: Tik-Tak
17.00 Teleexpress
17.20 Aria ze śmiechem
17.40 Automania
18.05 Simpsonowic- serial 

anim.
18.30 rewizja nadzwyczajna 
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Dalekie głosy, spokojne 

życie - film ang.
21.40 Leksykon Polskiej Mu­

zyki Rozrywkowej
22.00 Puls dnia
22.20 Sejmograf
22.30 Listy o gospodarce 
23.00 Wiadomości
23.20 Jestem ostatnia - film 

dok.
0.00 Boskie i cesarskie
0.25 Sztuka niesztuka
0.45 Tani program o poezji 
0.55 Korzenie 1.20 Muzyczna

Jedynka
1.50 Kartki z podróży - film 

dok.
2.00 Zakończenie programu

2
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Kurs języka an­
gielskiego

7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 Przygody pana Michała

- serial TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 Hollywoodzki Babilon
10.00 Przygody Blacky’ego - 

serial anim.
10.30-13.00 Programy na ży­

czenie:
10.30 Familiada
11.00 Maraton trzeźwości
11.30 Muzyka moja miłość 
12.00 Hey w Katowicach
12.40 Lato mojego życia 
13.00 Panorama
13.20 Zakazana miłość - se­

rial
14.10 Clipol
14.45 Co jest grane?
15.00 Przygody Blacky’ego
15.30 Ze sportowego archi­

wum
16.00 Magazyn historyczny
16.30 Tęsknoty i marzenia 
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Listy z Europy
17.40 W okolice Stwórcy 
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Hrabia Kaczula - serial 

anim.
20.00 Rzeczpospolita Druga i 

Pół
21.00 Panorama
21.30 Pogotowie ekologiczne 

Dwójki
21.40 Reporterzy Dwójki 

przedstawiają
22.05 Perły z lamusa: Taje­

mnicza dama - film USA
23.40 Spotkanie z Davcm Ste­

wartem
0.00 Panorama
0.05 Sport telegram
0.15 Noce z wizjonerem: Go­

lem - film TVP
1.45 Zakończenie programu

(za 18.25 Pogoda dla 
bogaczy - se­
rial USA

19:15 Co nas czeka?
19.20 Lista przebojów - Tylko 

rock - ranking płyt CD
19.45 Muzyka
20.00 Fort Boyard - turniej 

franc.
21.25 Konkurs filmowy
21.30 Powrót do Edenu - serial 

austral.

1
6.00 Kawa czy herba­
ta?
8.00 Moda na sukces 
- serial USA

8.30 Program dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.10 Dla dzieci: Mama i ja, Do­

mowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie­

ciach
9.55 Muzzy in Gondoland
10.00 Słoneczny patrol - se­

rial USA
11.00 Od niemowlaka do 

przedszkolaka
11.30 Korzenie
11.55 Nasze państwo, wiado­

mości
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 - 14.55 TV Edukacyjna
12.15 Magazyn Notowań
12.40 English and Arts
12.50 Powtórka z historii
12.55 Świat Słowian
13.30 Powtórka z historii - Bo­

lesław Śmiały
14.00 Kronika ojczysta
14.25 Świat się zmienia
14.55 Program dnia
15.00 Drgawy - próg. muz.
15.30 Raj - mag. młodzieżowy 
16.00 Moda na sukces - serial

USA
16.25 Program dla dzieci
17.00 Tcleexprcss
17.20 Miliard w rozumie
17.45 Polska Kronika Ogórko­

wa
18.00 Słoneczny patrol - se­

rial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Gliniarz do zabicia - 

film USA
22.10 Puls dnia
22.20 Mam prawo - mag. 

prawny
23.00 Wiadomości
23.20 Ucieczka do nowego 

świata - serial USA
0.55 Elia Kazan - franc. film 

dok.
1.50 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram 

^^Eg)7.20 Kurs języka an- 
gielskiego

7.30 Dwójka o poranku
8.00 Program lokalny
8.30 Przygody pana Michała

- serial TVP
9.00 Transmisja obrad sejmu
13.00 Panorama
15.00 Kacper i jego przyjaciele
15.30 Studio sport
16.05 Zwierzęta wokół nas
16.30 Komuno wróć - film 

dok.
16.50 Cienie życia
17.00 Neil Simon - nie tylko do 

śmiechu - film dok.
17.55 Losowanie gier liczbo­

wych Totalizatora Sporto- > 
wego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Wzrockowa lista prze­

bojów Marka
Niedźwiedzkiego

20.00 Komentarz polityczny
21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Studio Teatralne Dwój­

ki: Jarosław Iwaszkiewicz
- Samobójstwo

22.55 Franciszek Schubert - IX 
Symfonia

0.00 Panorama
0.05 Studio sport
0.15 Chiński depozyt - film 

dok.
0.55 Zakończenie programu

(SD
18.25 Poza prawem

- serial USA
19.15 Co nas czeka?
19.20 Byle do po­

niedziałku -
komedia franc.

19.45 Muzyka
20.00 Przejażdżka - film
21.20 Konkurs filmowy
21.35 Bla-Bla z MCM
22.00 Sprawiedliwość Cole’a - 

film USA
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20 paź­
dziernika

ryy ®l 8-0^ Od- 
2^3® r o b i n a 

miłości -
serial ang.. 8.30 
Mis' Jogi, 9.00 Są- 
sicdzi, 9.30 
Skrzydła - serial 
USA, 10.00 Dallas 
-serial USA. 11.00 
Airwolf - serial 
USA, 12.00 Maga­
zyn, 12.30 Telcga- 
zeta, 14.15 
Program dnia, 
14.20 Kurs języka 
angielskiego, 
14.35 Filmoteka 
Narodowa: Trędo­

wata, 16.00 London Plus, 
16.30 Informacje, 16.45 Gra­
my! muzyka w TV Polsat, 
17.00 Odrobina miłości - se­
rial, 17.30 Jonny Quesl - se­
rial anim., 18.00 Sąsiedzi - 
serial, 18.30 Informacje, 
19.00 Plus Minus, 19.15 
Skrzydła - serial, 19.45 Plus 
Minus - prog. publ., 20.00 
Więźniarki - serial austral., 
21.00 Statek miłości - serial 
USA, 21.55 Gramy! muzyka 
w TV Polsat, 22.00 Informa­
cje, 22.30 Gillette World 
Sport Spccial, 23.00 Na każ­
dy temat, 0.00 Oskar - mag. 
filmowy, 0.30 Fashion TV, 
1.00 Pożegnanie

1 8.05 Fakty, 
8.16 Przegląd 
prasy, 8.30 
Crystal - serial 
wenez., 8.55

Obrońcy kamienia - serial, 
9.20 Zasłona dymna - serial 
ang., 9.50 Świat u twych stóp 
- ang. serial dok., 10.45 Czyste 
szaleństwo - prog. roziyw., 
11.05 Peter Strohm - serial
niem., 11.55 TV Polonia, 
15.05 Obrońcy kamienia - se­
rial, 15.35 Rocko i jego świat 
- serial, 16.00 Pełzaki - serial 
anim., 16.25 Rodzina Twi­
stów - serial, 16.55 Twoje pra­
wo, 17.40 Crystal - serial 
wenez., 18.10 Fakty, 18.35 
Magazyn reporterów dolnoś­
ląskich, 19.00 Refleks, 19.20 
Prywatka - komedia franc., 
21.05 Wielkie morderstwa i 
procesy XX wieku - ang. se­
rial dok., 21.35 Stan zagroże­
nia, 21.50 Fakty, 22.05 
Ludzkie sprawy, 22.30 Opo­
wieści Anioły, 22.47 Latający 
Cyrk Monty Pylhona, 23.15 
Pożegnanie

/ ~ ~~~\ 6.55 Dzień
I dobry z Pol-
IPOLONIAJ ski, 7-00 Pa-
V_norama, 7.10

Dzień dobry z 
Polski, 9.00 Wiadomości, 
9.15 Polskie ABC, 10.00 Ku­
chnia polska - serial, 11.00 
Jeden z dziesięciu, 11.30 
Koncert życzeń, 12.00 Wia­
domości, 12.15 W starym 
dworku - film TYP, 14.00 
Gra - teleturniej, 14.30 Roz­
mowa dnia, 15.10 Film do­
kumentalny, 15.30 
Wspólnota w kulturze, 16.00 
Znaki czasu, 16.30 Muzycz­
na Jedynka, 17.00 Tclcex- 
press, 17.15 Stawiam na 
Tolka Banana - serial, 18.00 
Noce i dnie - serial, 19.20 
Dobranocka, 19.30 Wiado­
mości, 20.00 Publicystyka,
20.15 Studio Kontakt, 20.45 
Tata, a Marcin powiedział, 
21.00 Panorama, 21.30 Ju­
liusz Słowacki: Balladyna,
23.15 Widowisko publicy­
styczne, 0.05 Rekord świata 
- film sportowy, 1.20 Pegaz, 
1.50 Zakończenie programu

Piątek

21 października

SAI miłości - serial 
ang., 8.30 Jon­
ny Qucsl - se­

rial anim., 9.00 Sąsiedzi,
9.30 Skrzydła - serial USA, 
10.00 Więźniarki - serial, 
11.00 Filmoteka Narodowa: 
Trędowata. 12.30 Tclcgazc- 
ta, 13.55 Program dnia, 
14.00 A la carte - mag. kuli­
narny, 14.30 Magazyn, 
15.00 Statek miłości - serial, 
16.00 Pamiętnik nastolatki,
16.30 Informacje, 16.45 Gra­
my! muzyka w TV Polsat, 
17.00 Odrobina miłości - se­
rial, 17.30 Pac Man - serial 
anim., 18.00 Sąsiedzi - serial,
18.30 Informacje, 19.00 Te­
lewizja 101 - serial, 20.00 
Prawo Burke’a - serial USA, 
21.00 Brygada Acapulco, 
22.00 Informacje, 22.10 Bi­
znes tydzień, 22.30 Ojczym - 
film USA, 0.05 Na każdy te­
mat, 1.05 Talia gwiazd, 1.35 
Pożegnanie

- 8.00 Powita-
nie, 8.05 Fa- 
kty, 8.16 Prze- 
gM prasy,

- 8.30 Crystal -
serial wenez., 9.00 Obrońcy 
kamienia - serial, 9.25 Pełza­
ki - serial anim., 9.45 Prywat­
ka - komedia franc., 11.30 
Level 42 - prog. muz. 12.00 
TV Polonia, 15.10 Obrońcy 
kamienia - serial, 15.40 Kla- 
rysa wyjaśni wszystko - se­
rial ang., 16.00 Opowieści 
spod podłogi - serial ang., 
16.30 Sport dla młodzieży, 
17.00 Boisko, 17.40 Crystal 
- serial wenez., 18.10 Fakty, 
18.35 Krzyżówka szczęścia, 
19.00 Refleks, 19.20 Córka 
wilków - serial franc., 20.45 
Podwodne cmentarzysko - 
film dok., 21.30 Muzyczny 
salon Piątki, 22.00 Fakty, 
22.15 Zabójcza moc - film 
USA, 0.05 Pożegnanie

-_________. 6.55 Dzień 
dobry z Pol- 

]POLONUti ski- 7-00,p,n 
V_____ ' J norama, 7.10

Dzień dobry z 
Polski, 9.00 Wiadomości,
9.15 Bilans, 9.30 Stawiam na 
Tolka Banana, 10.05 Noce i 
dnie, 11.05 Studio Kontakt, 
11.35 Znaki czasu, 12.00 
Wiadomości, 12.15 Rekord 
świata - film sportowy, 13.30 
Biografie, 14.30 Rozmowa 
dnia, 15.15 Weekend w TV 
Polonia, 16.00 Zaproszenie 
do Polski, 16.20 Weekend w 
TV Polonia, 16.30 Rock ra­
port, 17.00 Teleexprcss,
17.15 Weekend w TV Polo­
nia, 17.30 Stawiam na Tolka 
Banana, 18.10 Radio Ro­
mans - serial, 18.40 We­
ekend w TV Polonia, 19.00 
Hity satelity, 19.20 Dobrano­
cka, 19.30 Wiadomości, 
20.00 Bilans, 20.10 We­
ekend w TV Polonia, 20.15 
Goniec kulturalny, 20.25 Z 
Ogórkiem po kraju, 20.45 
Leksykon polskiej Muzyki 
Rozrywkowej, 21.00 Pano­
rama, 21.30 Szansa - film 
TVP, 23.00 Lista przebojów 
dla Old Boyów, 0.10 Art noc, 
1.10 Studio Gama, 2.05 Gli­
ny - mag. policyjny

Sobota

22 października

8.30 Pac 
Man - serial 
anim., 9.00 
Sąsiedzi,
9.30 Fashion

TV, 10.00 Telewizja 101 
- serial, 11.00 Brygada 
Acapulco - serial USA, 
12.00 Wielkie gwiazdy, 
wielkie filmy: X-27 - film 
USA, 13.40 Oskar - mag. 
filmowy, 14.30 4x4 Ma­
gazyn motoryzacyjny dla 
dużych i małych, 15.00 
Daktari - serial, 16.00 
Prawo Burke’a, 17.00 
Rajska plaża, 17.30 Ba­
nana split, 18.00 He- 
Man, 18.30 Informacje, 
19.00 Łowcy głów - mini- 
serial USA, 20.00 Mac 
Arthur- film USA, 22.20 
Niedobra dziewczyna - 
film USA., 23.40 Koncert 
rockowy, 0.40 Link Jour­
nal, 1.05 Pożegnanie

S8.00 Powita­
nie, 8.05 Fa­
kty, 8.15 
Przegląd 
prasy, 8.30 

Crystal - serial wenez., 
9.00 Z życia kościołów, 
9.30 Koncert życzeń, 
10.00 Obrońcy kamieni, 
10.25 Rodzina Twistów, 
10.55 Podwodne cmenta­
rzysko - film dok., 11.20*  
Córka wilków - serial 
franc., 13.00 Weekend z 
Piątką, 14.55 Klub ludzi 
życzliwych, 15.05 Mia­
sto Pies-prawia - serial 
anim., 15.30 Świat cyrku 
braci Ringling - serial 
USA, 16.10 Nie z tej zie­
mi - komedia ang., 16.30 
Kontrsubkonserwa, 
16.50 Ława - prog. publ., 
17.40 Co ludzie powie­
dzą - serial ang., 18.10 
Fakty, 18.30 Magazyn 
Aktualności Kultural­
nych, 19.00 Refleks, 
19.20 Błękitny lód - film 
ang., 21.00 Off beat - 
mag. muzyczny, 21.30 
Talk show, 21.30 Fakty, 
22.05 Studio sport, 23.05 
Incognito - film USA, 
00.45 Pożegnanie

pLOTO
OTV WOT 
Warszawa na 
antenie TV 
Polonia, 8.00

Powitanie, 8.05 Apetyt na 
zdrowie, 8.40 Hity satelity, 
9.00 Wiadomości, 9.10 Ziar­
no, 9.35 Brawo! Bis!, 12.00 
Wiadomości, 12.10 We­
ekend w TV Polonia, 12.15 
Mała księżniczka - film, 
12.45 Teatr Komedii:
M.Choromański - Krzyżó­
wka, 13.20 WOT na antenie 
TV Polonia, 15.00 Zmienni­
cy - serial, 15.55 Weekend w 
TV Polonia, 16.00 WOT na 
antenie TV Polonia, 19.20 
Dobranocka, 19.30 Wiado­
mości, 20.00 WOT na ante­
nie TV Polonia, 21.00 
Panorama, 21.30 Przepra­
szam, czy tu biją? - film 
TVP, 22.55 Program na nie­
dzielę, 23.00 Słowo na nie­
dzielę, 23.05 WOT na 
antenie TV Polonia, 1.00
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8.00 Wielkie 
gwiazdy, 
wielkie fil­
my: X-27 - 

film USA, 10.00 Koncert 
rockowy, 10.40 Daktari, 
11.40 Awantura o dziec­
ko-film USA, 13.10 Gra­
my ! muzyka w TV Polsat, 
13.40 Jesteśmy, 14.30 
Fashion TV, 15.00 Julia, 
Romeo i inni, 16.00 Ma- 
cArthur- film USA, 
18.00 Rajska plaża - se­
rial USA, 18.30 Informa­
cje, 19.00 W tajnej 
służbie - miniserial ang., 
20.00 Robocop - serial, 
21.00 Kino satelitarne: 
Żegnaj laleczko - film 
USA, 23.00 4x4 Maga­
zyn motoryzacyjny dla 
dużych i małych, 23.30 
Antena 2, 0.00 Koncert 
rockowy, 1.00 Pożegna­
nie

8.00 Powita­
nie, 8.05 
Program ka­
tolicki, 8.30 
Co ludzie

powiedzą - serial ang., 
9.00 Fakty, 9.20 Za mie­
dzą, 10.05 Świat cyrku 
braci Ringling - serial 
USA, 10.45 Błękitny lód 
-film USA, 12.25 Off be­
at - mag. muzyczny, 
13.00 Weekend z Piątką, 
15.10 Miasto Pies-prawia 
- serial, 15.40 Historia o 
zwierzętach, 16.30 Tru­
skawkowe studio, 17.00 
Zderzenia, 17.40 Dno - 
serial ang., 18.10 Repor­
taż kulturalny, 18.40 Re­
fleks - pytania, 18.50 
Fakty, 19.00 Refleks - od­
powiedzi, 19.20 Jose Car­
reras: W hołdzie Mario 
Lanzy - prog. ang., 20..25 
Świat sportu, 21.20 Stro­
na piąta, 22.05 3, 2, 
1 ...start, 23.05 Pałer, 
0.00 Zakończenie progra­
mu

8.00 Powita­
nie, 8.05 
Przeprasz 
am, czy tu 
biją? - film 

TVP, 9.40 Zmiennicy - 
serial, 10.40 Zaproszenie 
do Polski, 11.30 Studio 
Kontakt, 12.00 Na polską 
nutę, 12.45 Edmund dc 
Amicis: Serce, 13.35 Ro­
dy polskie, 14.15 Koncert 
życzeń, 14.40 Komedian­
ci: Człowiek, który ko­
chał śmiech, 15.25 
Przeboje Kabaretowej Li­
sty, 16.00 Program dnia, 
16.10 Biografie - film 
dok., 17.00 Teleexprcss, 
17.15 Spojrzenie na Pol­
skę, 17.30 Jaśnie pan szo­
fer - film TVP, 19.05 
Dobranocka, 19.30 Wia­
domości, 20.00 Kabaret 
Olgi Lipińskiej, 20.45 
Klub Profesora Tutki, 
21.00 Panorama, 21.30 
Vabank II- film TVP, 
23.05 Program na ponie­
działek, 23.10 Czar par, 
0.20 Sportowa niedziela, 
0.50 7 dni - świat, 1.20 
Jazz

Poniedziałek Wtorek II Środa
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ES®
8.00 Odrobina 
miłości - serial 
ang., 8.30 Ba­
nana split - se­

rial, 9.00 Łowcy głów - mi­
niserial, 10.00 W tajnej służ­
bie - miniserial ang., 11.00 
Rajska plaża - serial. 11.30
Robocop - serial, 12.30 Te- 
legazeta, 13.55 Program 
dnia, 14.00 Kurs języka an­
gielskiego, 14.15 Kino sate­
litarne: Żegnaj laleczko - 
film USA, 16.00 Czas na na­
turę - mag medycyny natu­
ralnej, 16.30 Informacje, 
16.45 Gramy! muzyka w TV 
Polsat, 17.00 Odrobina mi­
łości, 17.30 Miś Paddington- 
scrial anim., 18.00 Sąsiedzi, 
18.30 Informacje, 19.00 
Adam-12 - serial krym., 
20.00 Film na telefon: Czar­
ne i niebieskie - film ang. lub 
Podwójne ostrze - film 
USA, 21.55 Gramy! muzyka 
w TV Polsat, 22.00 Informa­
cje, 22.30 Szpital miejski, 
23.30 Tylko dla dam, 0.00 
Pożegnanie

8.00 Powita­
nie, 8.05 Fa­
kty, 8.16 Prze­
gląd prasy, 
8.30 Dno - se­

rial ang., 9.00 Historia o 
zwierzętach, 9.50 Jose Car- 
reraras: w hołdzie Mario
Lanzy - prog. ang., 10.55 
Świat sportu, 11.50 TV Polo­
nia, 15.10 Obrońcy kamie­
nia, 15.40 Powrót Psamily - 
serial ang., 16.05 Dzieci i 
piosenki - serial USA, 16.30 
Perły śląskiej architektury, 
16.45 Magiczna sonda, 
17.00 Moda i uroda, 17.40 
Crystal - serial, 18.10 Fakty, 
18.35 Tcle-Sport, 19.00 Re­
fleks, 19.20 Zerwany kon­
trakt - film USA, 21.00 
Tajemnica śmierci Gcli Rau- 
bal - prog. dok., 21.50 Fakty, 
22.30 Redakcja muzyczna, 
23.00 Pożegnanie

6.55 Dzień 
dobry z Pol­
ski, 7.00 Pa­
norama, 7.10 
Dzień dobry z

Polski, 9.00 Wiadomości, 
9.15 Stawiam na Tolka Ba-

POLON!

nana, 9.55 Radio Romans - 
serial, 10.20 Spojrzenie na 
Polskę, 10.35 Racja stanu, 
11.05 Zaproszenie do Polski,
11.30 7 dni świat, 12.00 Wia­
domości, 12.15 Vabank II - 
film, 14.00 Muzyka mło­
dzieżowa, 14.30 Rozmowa 
dnia, 15.10 Uwięziona flo­
tylla - film dok., 15.30 Rewi­
zja nadzwyczajna, 16.00 
Magazyn sportowy, 16.30 
Gra - teleturniej, 17.00 Tcle- 
exprcss, 17.15 Przyjaciel 
wesołego diabła, 17.40 Fil­
my animowane, 18.00 W la­
biryncie, 19.00 Katalog 
zabytków, 19.20 Dobrano­
cka, 19.30 Wiadomości, 
20.00 Cztery czwarte - mag.,
20.30 Polski król komików -
Adolf Dymsza, 21.00 Pano­
rama, 21.30 Lalka - serial, 
22.55 Edyta Górniak - live, 
23.25 Piosenki z Polskiego 
ZOO, 23.40 Kim był Bole­
sław Piasecki - rep., 0.25 
Wokół muzyki, 1.15 Zakoń­
czenie programu

8.00 Odrobina
miłości - serial 
ang., 8.30 Miś 
Paddington,
9.00 Sąsiedzi - 

serial, 9.30 W drodze, 10.00
Szpital miejski, 11.00 Rajska 
plaża - serial, 11.30 Adam- 
12 - serial, 12.30Tclcgazcta, 
13.35 Program dnia, 13.40 
Kurs języka angielskiego, 
13.55 Awantura o dziecko -
film USA, 15.30 Magazyn 
filmowy, 16.00 A la carte,
16.30 Informacje, 16.45 Gra­
my! muzyka w TV Polsat, 
17.00 Odrobina miłości,
17.30 Alwin i wiewiórki, 
18.00 Sąsiedzi, 18.30 Infor­
macje, 19.00 Plus Minus, 
19.15 Skrzydła, 19.45 Plus 
Minus, 20.00 Sekrety, 21.30 
Antena 2, 22.00 Informacje,
22.30 Koncert rockowy,
23.30 Kuba Szyliński zapra­
sza, 0.00 Czas na naturę - 
mag. medycyny naturalnej, 
0.30 Pożegnanie

- 8.00 Powita-
nL_] nie, 8.05 Fa-

^y. 8.16 Przc- 
Cj)) gląd prasy,

-8.30 Crystal - 
serial, 9.00 Powrót Psamity, 
9.25 Dzieci i piosenki - serial 
USA, 9.50 Zerwany kontrakt 
- film USA, 11.30Tajemnica 
śmierci Geli Raubal - film 
dok., 11.45 TV Polonia,
15.10 Obrońcy kamienia, 
15.30 Przygody Piotrków - 
serial USA, 16.05 Jak to 
zdrowo na sportowo, 16.30 
Grająca szafą, 17.00 Mło­
dzieżowy Magazyn Rozmai­
tości, 17.40 Crystal - serial,
18.10 Fakty, 18.35 Znajomi 
z ZOO, 19.00 Refleks, 19.20 
Listopad - film TVP, 20.55 
Pałkiewicz ma rację - film 
dok., 21.15 Forsa - prog. 
publ., 21.50 Fakty, 22.05 
Godzina z muzyką poważną,
23.10 Zakończenie progra­
mu

RAI Odrobina
Pnlgg? miłości - serial 

ang., 8.30 Al 
win i wiewiór­

ki, 9.00 Sąsiedzi, 9.30
Skrzydła - serial USA, 10.00 
Szpital miejski; 11.00 Sekre­
ty, 12.30 Telcgazeta, 14.05 
Program dnia, 14.10 Kurs ję­
zyka angielskiego, 14.25 
Film na telefon, 16.00 Link
Journal, 16.30 Informacje, 
16.45 Gramy! muzyka w TV 
Polsat, 17.00 Odrobina mi­
łości, 17.30 Miś Jogi, 18.00 
Sąsiedzi, 18.30 Informacje, 
19.00 Plus Minus - prog. 
publ., 19.15 Skrzydła, 19.45 
Plus Minus, 20.00 Dallas - 
serial USA, 21.00 Airwolf, 
21.55 Gramy! muzyka w TV 
Polsat, 22.00 Informacje, 
22.30 Szpital miejski, 23.30 
Talia gwiazd, 0.00 Jesteśmy, 
0.30 Kuba Szyliński zapra­
sza, 1.00 Pożegnanie

8.00 Powita­
nie, 8.05 Fa-

scrial, 8.55 Przygody Piotr­
ków - serial USA, 9.25 Ob­
rońcy kamienia, 10.00 
Listopad - film TVP, 11.20 
Pałkiewicz ma rację - film 
dok., 11.40 TV Polonia,
15.10 Obrońcy kamienia
15.40 Zasłona dymna - serial 
ang., 16.10 Wbrew wszył 
stkim - serial USA, 16.35 Fa| 
miły album - język angielski! 
17.00 Muzyczny fin dc sicc- 
le, 17.40 Crystal - serial, 
18.10 Fakty, 18.35 Regiony 
19.00 Refleks, 19.20 Petci 
Strohm - serial niem., 20.05 
Świat u twych stóp - ang] 
film dok., 21.00 Czyste sza-1 
leństwo - prog. rozryw., 
21.25 Inni, 21.50 Fakty, 
22.05 Studio sport, 22.401 
J.MJarre - Docklauds

6.55 Dzień 
dobry z Pol­
ski, 7.00 Pa­
norama, 7.10 
Dzień dobry z

Polski, 9.00 Wiadomości,
9.15 Przyjaciel wesołego 
diabła, 9.45 W labiryncie - 
serial, 10.45 Tydzień prezy­
denta, 11.00 Program publi- 
cystyczy, 12.00
Wiadomości, 12.15 Lalka - 
serial, 14.00 Cztery czwarte, 
14.30 Rozmowa dnia, 15.10 
Katalog zabytków, 15.30 
Anty Danikcn, 15.50 Z lamu­
sa techniki, 16.00 Historia - 
wspólcz., 16.30 La la mi do 
17.00 Tclecxpress, 17.15 
Przyjaciel wesołego diabła - 
serial TYP, 17.40 Filmy ani­
mowane, 18.00 Chłopi - se­
rial, 19.00 Władysław 
Ślcwiński - film dok., 19.20 
Dobranocka, 19.30 Wiado­
mości, 20.00 Tydzień prezy­
denta,, 20.10 Ogród sztuki, 
20.40 Polska Kronika Filmo­
wa, 21.00 Panorama, 21.30 
Śpiewy po rosie - film TVP, 
23.05 Dawno temu cicho­
ciemny, 23.40 Bliskie spot­
kania - Jerzy Stuhr, 0.10 
Publicystyka kulturalna, 
1.00 Gliny - mag. policyjny, 
1.15 Zakończenie programu

6.55 Dzień 
dobry z Pol­
ski, 7.00 Pa­
norama, 7.10 
Dzień dobry z

Polski, 9.00 Wiadomości, 
9.15 Przyjaciel wesołego 
diabła, 9.45 Chłopi - serial,
10.50 Sejmograf, 11.00 Pub­
licystyka, 11.30 Historia - 
wspólcz., 12.00 Wiadomoś­
ci, 12.15 Śpiewy po rosie, 
14.00 La la mi do, 14.30 Roz­
mowa dnia, 15.10 Włady­
sław Siesicki - film dok., 
15.30 Dzieje mniej znane,
15.50 Katalog zabytków,
15.05 Koncert życzeń, 16.30 
Gra - telrturniej, 17.00 Tele- 
exprcss, 17.15 Na polską nu­
tę, 18.00 Kuchnia polska - 
serial, 19.00 Tata, a Marcin 
powiedział..., 19.10 Maga­
zyn przechodnia, 19.20 Do­
branocka, 19.30
Wiadomości, 20.00 Sejmo­
graf, 20.15 Podróże do Pol­
ski, 20.45 Stan ducha, 21.00 
Panorama, 21.30 Sanatorium 
pod klepsydrą - film, 23.20 
Teatr sensacji: L.Borski - 
Opinia, 0.30 Tylko dla melo­
manów, 1.00 Zakończenie 
programu
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Nie jpraewńdsśaM© 
potirseby

Przed rokiem diugo dyskuto­
wało się w legnickim samorządzie o 
ilości punktów sprzedaży alkoholu. 
Wreszcie postanowiono, że będzie 
ich w mieście tylko 99. Radnym wy­
dawało się, że to wystarczy, a jednak 
się łudziE. Już dziś leży w urzędzie 
ponad 70 podań o zezwolenia. 
Sprawdza się stare przysłowie, że 
apetyt rośnie w miarę... picia.

Nie di@ńraE®irMt©w®ny
Przy okazji debaty nad statutem 

Liceum Technicznego, odbywają­
cej się na ostatniej sesji Rady Miej­
skiej w Legnicy, radny rządzącej 
lewicy, Zbigniew Celoch, zapropo­
nował, żeby usunąć z niego zapis o 
wartościach chrześcijańskich. Mi­
mo znacznej przewagi lewicy, 
wniosek padl. Widocznie zgłaszając 
wniosek radny Celoch nie wiedział, 
jak prawicowych ma kumpli.

Cs)

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Dziewczyna 
firmowa
Joanna Kalinowska
- II wicemiss Jawora

Zaraźliwa

Jeszcze nie ucichły dyskusje o 
powołaniu w Lubinie rzecznika 
praw mieszkańców, a już podobny 
pomysł narodził się w Legnicy. Tym 
razem jednak propozycja wypłynęła 
nie od KPN, ale szefa Stowarzysze­
nia Demokracji Lokalnej, Sławomi­
ra Koziola. Czyżby jakaś 
demokratyczna infekcja?

 Ci)

Analizatory

Samorząd Głogowa zakupił ja­
ko pierwszy w województwie anali­
zatory spalin. Ten piękny gest stał 
się kością niezgody. Początkowo 
analizatorami mieli się posługiwać 
strażnicy miejscy, potem policja, a 
teraz szkoła samochodowa. W efe­
kcie każdy z wymienionych domaga 
się urządzeń, a właściciele zdezelo­
wanych pojazdów nadal spokojnie 
zatruwają miasto.

Cm)

Z okazji rocznicy bitwy pod Le­
nino ( niegdyś święta Wojska Pol­
skiego, tyle że ludowego) 
zorganizowano w Legnicy happe­
ning. Między innymi wznowiono 
przedstawienie pt. "Armia" i w holu 
teatru wystawiono chusty rezerwi­
stów. Wystawa się udała. Eksponaty 
tak przypadły legniczanom do gustu, 
że już w kilka godzin po otwarciu 
wystawy część z nich wyparowała. 
Jak widać ciągnie ludziskado kultury.

CiiJ

Po raz kolejny odwołana zosta­
ła wizyta Grażyny Szapołowskiej w 
lubińskim DKZM. Ech, te zazdros­
ne kobiety...

(4)

KM@wSaGiie
chwasty

Od dwóch lat stoi pod Lubinem 
opuszczone gospodarstwo ogrodni­
cze. Niegdyś w dwunastohektaro- 
wej szklarni hodowano warzywa, 
teraz tylko chwasty. Czyżby miał to 
być jakiś eksperyment?

Ci)

Rynkowe nwle©
Legnicki Rynek jest, co prawda, 

wyłączony całkowicie z ruchu samo­
chodowego, ale nie przeszkadza to 
nikomu, kto ma ochotę na przejażdż­
kę po gładkiej nawierzchni Rynku. 
Każdego wieczora elegancki samo­
chód podjeżdża pod schody prowa­
dzące do księgami "Adriana", aby 
śliczny personel nie musiał drałować 
20 metrów do najbliższej ulicy. Kie­
rowcy łamiącemu prawo nic nie gro­
zi, bo w tym czasie strażnicy miejscy 
służą do wieczornej mszy w pobli­
skiej katedrze (chyba).

Ca)

Usssawsr

Jednemu z księży w Legnicy 
ukradziono auto. Proboszcz, przeło­
żony pechowca, poskarżył się swo­
im parafianom. Jakież było 
zdziwienie proboszcza, gdy kilka 
dni później podczas spowiedzi do 
konfesjonału podszedł dwumetro­
wy brodacz, przyznał się do kradzie­
ży, położył kluczyki od samochodu 
i czym prędzej zwiał. Może złodzie­
je w swej łaskawości pomyślą o in­
nych grupach zawodowych?

(4)

Pojawiła się 
i... zniknęła

W miniony poniedziałek odby­
ła się wreszcie próbna emisja Tele­
wizji Regionalnej Województwa 
Legnickiego.

Poza rozczarowaniem niczego 
innego przed ekranami nie doznaliś­
my. Mamy nadzieję, że kolejne pro­
gramy zostaną przygotowane 
staranniej i będą emitowane częściej 
niż raz na kwartał. No chyba, żeby 
koncesja tak nakazywała...?

Cis)

Koniec

Przez przeszło miesiąc starałem 
się po znajomości załatwić ponow­
ne uruchomienie mojego telefonu, 
który "padl" po wrześniowej ulewie. 
Najwyższe telekomunikacyjne 
czynniki obiecywały, a telefon mil­
czał. Sprawę załatwił od ręki przy­
padkowo spotkany na ulicy monter, 
który pogrzebał w odpowiedniej 
szafce i "przywrócił życie" telefono­
wi. Komunizm się skończył, a 
przyzwyczajenia zostały.

C6)

E&Mflfcwa i
Można wywijać hołubce na po­

grzebie, czemu nie. Byle nie na swoim. 
Legnickie Centrum Kultury-Bardzo 
Dramatyczne znakomicie się bawiło 
z okazji rocznicy śmierci tysięcy 
polskich żołnierzy pod Lenino.

Strach pomyśleć, co wymyślą 
na Wszystkich Świętych...

Cs)

ffewsitaeyjMa-
Tradycja dobrego, stalino­

wskiego donosu przetrwała w leg­
nickim Towarzystwie Opieki nad 
Zwierzętami. Skargę na Urząd Mia­
sta, że wyłapuje bezpańskie psy, 
wysłali do zaprzyjaźnionego, nie­
mieckiego Wuppertalu. Ma się to 
wyczucie politycznej koniunktury.

Dyskusja
Podsłuchane na legnickiej sesji 

rady miasta:
Radny Jackowski: - Czy bę­

dziemy głosować nad projektem 
ustawy, który mam przed sobą?

Przewodniczący Krzakowski: - 
Nie. Nad tym, który ja mam.

Śmiech na sali po prawej stronie.
(4)

Po ostatniej zwyżce cen kawy 
cudowną metamorfozę przeszła "Ro- 
busta" (paczkowana przez PHS 
Wrocław), która teraz nazywa się 
"Wyborna" i ma udawać najlepsze 

' kolumbijskie ziarna. Oprócz ceny (20 

tys. zł za paczkę, przed podwyżką 7 
tys. zl) nic nie przypomina starej 
"Wybornej". To już wolimy "Inkę"...

C13)

Na> trzeźwo
Tylko trzy promile alkoholu we 

krwi stwierdzono u wesołego legni- 
czanina, który trafił do izby 
wytrzeźwień. Nie byłoby w tym nic 
dziwnego, gdyby nie fakt, że "pro- 
milowiec" wybrał się na nocny - 
samochodowy rajd po Legnicy. 
Ofiar w ludziach nie było.

C4)

wszeoz/e tv pezćcwwewe i

Pilnujmy grobów!

Zdawałoby się, że ukraść można wszystko - z wyjątkiem 
grobu. Okazało się jednak, że nie ma wyjątków, bo ukraść 
można i grób.

Przytrafiło się to Pani Helenie Sz., naszej Czytelniczce, 
której Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
sp. z o.o. ukradło grób ojca.

Pani Helena Sz. stwierdziła to-z oczywistym zdumieniem 
i przerażeniem - w ubiegły piątek (14 bm.), kiedy miast grobu 
ojca zastała.... Ano, właśnie - co zastała? Otóż nic nie zastała 
- ani mogiły, ani okazałego, metalowego krzyża z tabliczką. 
Zaraz, rzecz jasna, udała się do kierownictwa cmentarza i 
zażądała wyjaśnień. Kierownika, niestety, też nie zastała, a 
dwaj obecni w biurze panowie zbyli ją bajerami. Bajerami, 
ponieważ Z ich niby - wyjaśnień wynikało, że owszem mieli 
prawo do aneksji grobu, bo był on zaniedbany i nie było na 
nim krzyża Lipa oczywiście, jako że krzyż był, ale ktoś (cie­
kawe, kto ?) go usunął i starannie ukrył w pobliskich krzakach. 
Fakt, że Pani Helena Sz. opłaciła dzierżawę grobu ojca do 
roku 2012 nic dla owych panów nie znaczył.

W poniedziałek (17 bm.) naszą Czytelniczkę spotkało 
wielkie szczęście - zastała samego pana kierownika cmenta­
rza. I co miał pan kierownik do powiedzienia? Zrazu - że nic 
o sprawie nie wie, po czym - co nieco pomedytowawszy - 
poradził Pani Helenie Sz., by się dogadała... z nowymi właś­
cicielami grobu JEJ OJCA, grób ten został bowiem już sprze­
dany!!! Helena Sz. miała się oczywiście dogadać w sprawie 
ewentualnej odsprzedaży. Odsprzedaży, podkreślam, grobu 
JEJ OJCA!

Diabli wiedzą, pan kierownik kpił czy o drogę pytał? My 
nie wiemy. Dlatego zwracamy się z prośbą do Pana Prezy­
denta Legnicy, któremu podlega Legnickie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o., żeby był uprzejmy osobiś­
cie spytać o to elokwentnego kierownika. Nie sądzimy bo­
wiem, żeby Pan Prezydent sankcjonował wandalizm. 
Wandalizm, rzec można, instytucjonalny.

Ps. Napisałem "dzierżawę ", ponieważ nikt-om w dyrekcji LPGK, ani w kierów- 
nictwie cmentarza - me potrafił mnie uświadomić, jak właściwie opłata ta się nazywa.


